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Elkészült a második világháború áldozatainak új emlékműve
A holokauszt emléknapján a Hegyvidéki Önkormányzat felavatta a 
második világháború XII. kerületi áldozatainak új emlékművét a Város-
majorban, a Jézus Szíve-plébániatemplom mellett. Az avatóünnepséget 
követően a résztvevők emlékséta keretében ellátogattak a környékbeli 
nyilas tömeggyilkosságok helyszíneire.

„E helyen emlékezünk a második 
világháború név szerint ismert és 
mindezidáig ismeretlen XII. kerü­
leti áldozataira, köztük polgári ál­
dozatokra, katonai kórházakban 
elhunytakra, munkaszolgálatosok­
ra, elhurcoltakra és a nyilas tömeg­
gyilkosságok zsidó 
áldozataira” – olvas-
ható az önkormány-
zat által felállított új, 
városmajori emlék-
művön, a több mint 
ezerötszáz áldozat 
neve mellett.

Az emlékmű ava-
tásán Pokorni Zol-
tán polgármester 
arról beszélt, hogy 
Budapest második 
világháborús ostro-
ma a világtörténe-
lem egyik legvére-
sebb városostroma 
volt, a 20. század két 

leggonoszabb európai diktátorá-
nak, Hitlernek és Sztálinnak a 
hadserege csapott itt össze. Emlé-
keztetett rá, hogy „tízezrek estek 
áldozatul, katonák és civilek, ma-
gyarok és nem magyarok, nők és 
férfiak, keresztények és zsidók, 

gyermekek és aggastyánok. Meg-
haltak olyanok, akik maguk is 
bűnösei voltak a pusztításnak, és 
olyanok, akiknek ártatlan életén 
átgázolt a történelem.” Hozzátet-
te, hogy az ostrom áldozatai voltak 
azok a százezrek is, akiket elhur-
coltak, megerőszakoltak, akik 
testileg vagy lelkileg megrokkan-
tak, akik elveszítették a szüleiket, 
gyerekeiket, szeretteiket, vagy 
akiknek az életük munkája vált 
semmivé egyik napról a másikra.

A polgármester felidézte, hogy 
a második világháború utáni 

kommunista dikta-
túra időszaka a felej-
tés politikáját követ-
te, nem akart és nem 
is engedett emlékez-
ni a háború csak-
nem egymillió ma-
gyar áldozatára. Ezt 
a mulasztást kívánta 
pótolni 2005-ben a 
Hegyvidéki Önkor-
mányzat, amikor 
úgy határozott, 
hogy az első világhá-
borús emlékművek 
mintájára egy turul-
szobor felállításával 
emlékezik meg a 
XII. kerület máso-
dik világháborús 
áldozatairól. Az emlékállítás he-
lyes szándéka azonban „kicsor-
bult” a hibás jelképválasztás, vala-
mint az emlékműre kerülő névsor 
hibája miatt.

Pokorni Zoltán szerint a jelkép-
választás azért volt elhibázott, 
mert a turulemlékművek általá-
ban a magyarság harcias katonai 
erényeit szimbolizálják, a XII. 
kerületben viszont elsősorban civil 
áldozatok voltak: a nyilasok és a 
megszálló németek által meggyil-

kolt zsidók, a bombázásoknak és 
az ostromnak, vagy a szovjet csa-
patok terrorjának áldozatául eső 
polgárok. Sokukat éppen olyan 
eszmék nevében gyilkolták meg, 
amik képviselői a turult is felhasz-
nálták jelképnek.

„Sokak érzékenységét sértette a 
jelkép, és ezt az érzékenységet csak 
alátámasztották a 2010-es évek 
történeti kutatásai” – jelentette ki 
a polgármester. Mint mondta, ki-
derültek a nyilasok környékbeli 

kegyetlenkedéseinek részletei, va-
lamint az is, hogy a turulszobor 
talapzatán az áldozatok névsora 
erősen hiányos, továbbá gyilkosok 
is szerepeltek rajta.

A kerület vezetője szerint mind-
ez nyilvánvalóvá tette, hogy a 
2005-ben létrehozott állapot nem 
tartható fenn. 2019-ben az önkor-
mányzat történész szakértők köz-
reműködésével felülvizsgálta az 
áldozatok névsorát.

(Folytatás a 3. oldalon)

Összeült a Hegyvidéki 
Útfejlesztési Testület

A kommunális adóból származó bevételeket a képviselő-testület 
döntése értelmében út-, lépcső- és járdaépítésekre, -felújításokra, -kar-
bantartásra fordítja a Hegyvidéki Önkormányzat. Arról, hogy pontosan 
milyen nagyobb fejlesztések történjenek, a civilekből álló és választott 
Hegyvidéki Útfejlesztési Testület hoz döntést.

A múlt évről áthúzódó és már be-
fejeződött, valamint a folyamat-
ban lévő jelentősebb út-, járdaja-
vítási, -felújítási munkákról be-
szélt elsőként a városfejlesztési 
iroda illetékese a Hegyvidéki 
Útfejlesztési Testület (HÚT) leg-

utóbbi ülésén. Mint elhangzott, 
véget ért a névtelen utak átépítése 
a Lóránt és a Gyöngyvirág út, to-
vábbá a Moha utca és a Magas út 
között. A finanszírozás egy részét 
pályázati támogatásból biztosítot-
ta a Hegyvidéki Önkormányzat. 
Összesen 440 méter aszfaltozott 
útpálya készült, megvalósult az 
útvíztelenítés és a közvilágítás, 
ezeken kívül járda, szikkasztó és 
támfal is épült.

Megszépült a Pagony utca 2–4. 
közötti lépcső, a Költő utca pedig 
a Madártani intézet és a Diana 
park között, mintegy 263 méter 
hosszan, mindkét oldalon új jár-
dát kapott.

Kicserélték a szakemberek a 
botlásveszélyes járdaburkolatot a 
Kiss János altábornagy utca 55–
59. szám között, ahol 171 folyó-
méteren térkövet raktak le. A 
Németvölgyi út 45–49. között és 
a Goldmark Károly utca 21. előtt 

leaszfaltozták a járdát, a felújítás 
mindkét helyen mintegy 50 mé-
teres szakaszt érintett.

Száz százalékban pályázati 
pénzből újult meg a rossz állapotú 
támfal a Lóránt köznél, ezzel a 
rézsű védelme is megoldódott. A 
szakirodai beszámoló szerint az 
első negyedévben a kedvező téli 
időjárás miatt folyamatosan lehe-
tett kátyúzni, ennek köszönhető-
en 570 úthiba javítása történt meg.

A tervek szerint az idén három 
ütemben zajlanak majd az útfelújí-
tások. Az első ütemhez tartozik a 
Méra utca rekonstrukciója a Fodor 
utca és a Mártonhegyi út között.

(Folytatás a 6. oldalon)

Még több család kap támogatást
Nagymértékben visszaesett a vagyon elleni bűncselekmények száma 
– erről az örvendetes hírről is beszélt a XII. kerületi rendőrkapitányság 
vezetője az áprilisi önkormányzati testületi ülésen. A képviselők egyebek 
mellett a pénzbeli és természetbeni ellátások jogosultsági összeghatárá-
nak újabb emeléséről is döntöttek.

A XII. kerületi rendőrkapitányság 
elmúlt évi eredményeiről számolt 
be Sztanyó István rendőr alezredes 
az önkormányzati képviselő-tes-
tület legutóbbi ülésén. A kapitány-
ságvezető elmondta, hogy a re-
gisztrált bűncselekmények száma 
tavaly, 2020-hoz képest, 903-ról 
656-ra, azaz 27,35%-kal csökkent. 
Ezzel együtt tartani tudták a 
nyomo zás ered mé-
nyes ségi mutató jó 
szintjét, ami 2020-
ban 62,7%, 2021-
ben 62,3% volt.

A lopások száma 
283-ról 182-re esett 
vissza, ezek közül a 
lakásbetörések szá-
ma 47-ről 25-re, a 
gépjárműfeltöréseké 
18-ról 15-re apadt. 
Egyetlen személy-
gépkocsi-lopás tör-
tént tavaly. 2020-
ban és 2021-ben 
mindössze három-
három rablás fordult 
elő, és mindegyik 
ügyben sikeresen zárult a nyomo-
zás. A garázdaságok száma kis-
mértékben emelkedett (22-ről 
26-ra), és sajnos ugyanez mond-
ható el a testi sértésekről, valamint 
a súlyos testi sértésekről is (22-ről 
26-ra, valamint 17-ről 23-ra). Ez 
utóbbi ügyek esetében ugyanak-
kor a nyomozáseredményességi 
mutató rendkívül magas, 95% 
feletti.

A folyamatos közterületi jelen-
létnek is köszönhető, hogy az el-
fogások száma 335-ről 403-ra, 
ezek közül pedig a tettenéréseké 
288-ról 358-ra emelkedett. A 
rendőrkapitány kitért rá, hogy 

egyre gyakrabban kapnak feljelen-
tést az online térben megvalósuló 
bűncselekményekről.

A XII. kerületben tavaly 442 
közlekedési baleset történt, ami 
10,2%-kal több 2020-hoz képest. 
A személyi sérüléssel járó balesetek 
száma ugyanakkor jelentősen 
csökkent, 92-ről 55-re. Egy halá-
los baleset történt tavaly, a Krisz-

tina körúton, amikor autó elé lé-
pett egy gyalogos. Sztanyó István 
arról is beszélt, hogy az önkor-
mányzat támogatásával 78 kivá-
lóan teljesítő kollégát tudtak jutal-
mazni, továbbá négy fiatal rend-
őrnek biztosítottak lakhatási lehe-
tőséget az Alkotás utcai fecskeház-
ban.

Pokorni Zoltán polgármester 
megjegyezte, hogy számos panasz 
érkezett hozzá a Gesztenyés kert-
ben folyamatosan demonstráló 
társaság miatt. Az alezredes vála-
szából kiderült, hogy a gyülekezé-
si jog hatálya alá tartozó gyűlést a 
budapesti rendőrfőkapitány tilt-

hatja meg abban az esetben, ha a 
jogszabályban megfogalmazott 
kirívó szabálytalanságokat tapasz-
talnak – ez azonban az eddigi el-
lenőrzéseik során nem történt 
meg. A „jurtás” csapat engedélyt 
kapott a demonstráció folytatásá-
ra, azzal a korlátozással, hogy az 
önkormányzat által bejelentett 
rendezvények időszakára vissza 
kell állítaniuk az eredeti állapoto-
kat a parkban. (A témáról cikkünk 
az 5. oldalon olvasható – a szerk.)

Ellenszavazat nélkül fogadták 
el a képviselők a rendőrkapitány-
ság beszámolóját, akárcsak Fonti 
Krisztina alpolgármester előter-
jesztését, ami alapján megemelke-

dik a pénzbeli és természetbeni 
ellátások jogosultsági összeghatá-
ra. Mivel az élelmiszerek, iparcik-
kek, szolgáltatások rendkívüli 
áremelkedése jelentős terhet ró a 
családokra, jövedelmük egyre na-
gyobb hányadát kell létfenntartás-
ra fordítaniuk, szükségessé vált a 
támogatotti kör kiszélesítése. Így 
a 2022. január 1-jén 99 800 forint-
ról 104 700 forintra emelt jogo-
sultsági összeghatárt további 7 
százalékkal növelte az önkor-
mányzat: 2022. május 1-jétől 
112 000 forintra.

A képviselő-testület kezdemé-
nyezte, hogy az Eötvös úton, a 

gyermekvasút Normafa megálló-
helyénél található, állami tulajdo-
nú – a MÁV Zrt. vagyonkezelésé-
ben lévő – ingatlan parkolóként 
használt része kerüljön ingyenesen 
az önkormányzat tulajdonába. 
Hozzájárulását adta továbbá ah-
hoz, hogy a Svábhegyi Református 
Egyházközség – amely 1999-ben 
50 évre ingyenes használatba kap-
ta a Felhő utca 10. szám alatti 
ingatlant – bejegyezhesse tulaj-
donjogát az általa felépített temp-
lom és parókia épületére.

A Csörsz utcai sportközpontot, 
a mellett lévő három sportpályát, 
valamint a Jagelló úti parkoló egy 
részét üzemeltető önkormányzati 
cég, a MOM Sport Kft. 2023 feb-
ruárjában lejáró bérleti szerződé-
sét további 15 évre meghosszabbí-
totta a testület. A bérleti díj a 
megállapodás szerint minden év-
ben a KSH által előző évre meg-
állapított fogyasztói árindex mér-
tékével növekszik.

Az önkormányzat hozzájárulá-
sával emléktáblát kaphat a Ma-
gyar Királyi Honvéd Légierő 
egyik legeredményesebb pilótája, 
a kommunista diktatúra idején 
összeesküvés koholt vádjával ha-
lálra ítélt és kivégzett Tóth Lajos 
(1922–1951) vadászpilóta a Ma-
gyar jakobinusok tere 1. szám 
alatt, ahol egykor élt. Winkler 
Dezső (1901–1985) Kossuth-díjas 
gépészmérnök, a Rába Botond 
katonai tehergépkocsi főkonstruk-
tőre, a Járműfejlesztési Intézet 
alapítója emlékét szintén tábla 
idézi majd egykori lakóháza, a 
Városmajor utca 26/c számú épü-
let falán.

A testületi ülés végén a Böször-
ményi úti irodaházak bontásával 
kapcsolatos kérdésekre adott vála-
szokat Orbán Imre, a BBSZ In-
gatlan 2022 Kft. ügyvezetője. (Az 
aktuális tudnivalókról a 2. oldalon, 
az ügyvezetővel készített interjúnk­
ban olvashatnak részletesen – a 
szerk.)

n.

Pokorni Zoltán és Fonti Krisztina helyezte el az önkormányzat koszorúját a szobornál

Az emlékkő a derékba tört sorsokat, az erőszakkal megszakított életeket szimbolizálja

Megújult a korábban rossz állapotban lévő támfal a Lóránt köznél
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Dog day, not just for dog owners. In order 
to form an attitude, in order to ensure the peace-
ful coexistence of dog keepers and those without 
a dog, the local government will organize a dog 
day in the Gesztenyés kert (Chestnut Garden) on 
8th May from 10 am. The programs include a 
dog show, a dog-owner test, and those interested 
can also get acquainted with agility, mantrailing 
and dogathlon is as well.

Flowers as a gift. In order to make our en-
vironment floral and pollen-friendly, the Hegyvi-
déki Municipality presents the residents of the 
12th district with 10 annual flowers – sweet alys-
sum, marigold and mealycup sage seedlings – or 
6 geranium seedlings. The flowers can be picked 
up on the square next to the mayor’s office build-
ing (Böszörményi út 23–25) on 14th May from 
9.00 to 12.00 or while stocks last.

House clearance disposal at Hegyvidék. 
FKF Nonprofit Zrt will carry out the usual an-
nual house clearance disposal in District XII 
between 18 and 22 May. The disposed items will 
be removed at different times in each area, the 
residents of the district will receive information 
leaflets about the disposal periods in their mail-
box. Only large pieces of household waste-items 
can be disposed of, as part of the disposal. It is 
forbidden to dispose of, among other things, eve-
ryday household waste, selectively collectable 
waste, construction debris, tires, electronic waste, 
green waste. The FKF does not transport hazard-
ous waste and also does not collect it at the tem-
porary collection points, therefore the Hegyvi-
déki Municipality organizes the collection of 
hazardous waste in its own competence – ex-
pected in June – in order to alleviate the problem.

Cogwheel train on request. After complet-
ing the track maintenance work, the cog railway 
will be operating again, but not in the way we 
have been used to so far. During low traffic peri-
ods (until 5.30 am on weekdays, until 7.30 am 
on weekends and public holidays, and after 10 
pm every day in the evening), trains will only 
depart if requested by passengers. The intention 

to travel must be announced no later than 30 
minutes before the scheduled departure on the 
telephone number of BKK customer service (+ 
36-1/3-255-255) or on the telefogas.bkk.hu web-
site. At the terminus in Városmajor, you can also 
indicate the will to travel at the dispatcher im-
mediately before the departure time if you want 
to travel.

Programs for senior citizens. A variety of 
programs await the senior citizens living at Hegy-
vi dék, organized by the municipality and its in-
stitutions. Those interested can take part in an 
outdoor painting session in the garden of MOM-
kult (Csörsz utca 18.) on 11th May from 11.00 to 
12.00, and a light outdoor gymnastics session on 
25th May from 11.00 to 12.00. On 18th May, 
there will be a pétanque session in the Gesztenyés 
kert (Chestnut Garden). Participation in the pro-
grams is free of charge, but the intention to par-
ticipate must be indicated at the e-mail address 
Kocsis.JuditIlona@hegyvidek.hu or at the tele-
phone number +36-70/938-9626.

Movies in English. The historical film 
Downtown Abbey: A New Era and a superhero 
film, Doctor Strange in the Multiverse of Mad-
ness, can also be seen in CinemaMOM (Alkotás 
utca 53) in English (with Hungarian subtitles). 
On 19th May, a concert film by the Grammy-
winning musician couple Twenty One Pilots will 
be on screen.

Jazz festival. As part of the JazzFest Buda-
pest, pianist Joey Calderazzo and bassist John 
Patitucci will be on the stage of MOMkult 
(Csörsz utca 18) on 11th May at 8 pm, and saxo-
phonist Kenny Garret on 12th May at 8 pm.

Melodika Project. Combining the genres of 
classical music, jazz, pop, reggae, flamenco and 
musicals, the trio of the Melodika Project will 
perform on 14th May at 6 pm at the Hegyvidék 
Cultural Salon (Törpe utca 2). The performance 
is admission free in the framework of the „Thank 
you, Hungary” program, but registration is re-
quired (info@kulturalisszalon.hu, +36-1/202-
2509).

News from Hegyvidék

Diákok a Földért
Április 22-e a Föld napja, ebből az 
alkalomból világszerte különböző 
programokat szerveznek, hogy így 
hívják fel a figyelmet bolygónk 
megóvására. Erre tettek javaslato-
kat a Sashegyi Arany János Álta-
lános Iskola és Gimnáziumba járó 
gyerekek is rajzokon, molinókon, 
rövid írásokban és modelleken.

Az iskola földszinti folyosóján 
a „Hulladékművészet” pályázatra 
készült munkák kaptak helyet. 
Ötletes megoldások születtek, 
amelyekből kitűnt, hogy a háztar-
tási szemét egy része otthoni kö-
rülmények között is hasznosítha-
tó. Nem kell hozzá más, mint egy 
kis fantázia és persze elhatározás.

Szintén itt kaptak helyet a Föld 
állapotáról szóló feliratok. Kide-
rült, hogy világviszonylatban leg-
alább egymillió fajt fenyeget a 
kihalás veszélye. S hogy mit tehe-
tünk környezetünk védelméért? A 
diákok szerint szigeteljük le a há-

zainkat, közlekedjünk közösen, 
éljünk műanyagok nélkül, és min-
denben válasszuk a természetbarát 
megoldásokat.

Arról, hogy mindez miért any-
nyira fontos, Erdős László tartott 
online előadást a 11. és 12. osztá-
lyos biológia-, föld rajz fa kul tá ciók-
ra járó tanulóknak. A Szegedi 
Tudományegyetem biológusa a 

természetvédelem aktuális prob-
lémáiról beszélt, de a játék sem 
hiányozhatott: a felsősök ötfős 
csapatai egy keresős feladatot kap-
tak, amiben írószerszám mellett a 
telefonjukra is szükség volt.

Az alsósok meghallgatták a 
Föld dalát, puzzle-t raktak össze, 
játékos kvízben bővítették ismere-

teiket a környezetvédelemről, va-
lamint rajzversenyen vettek részt. 
Az alkotások a fenntarthatóság 
jegyében csomagolópapírra ké-
szültek. Volt még totó, block pos-
ter ké szí tés, online feladat, vala-
mint a Földet kiadó élőkép, 
amelyhez mindenki előre meg-
adott színű, zöld, kék, barna, fehér 
ruhát vett fel.

A természet tiszteletére nevelő 
programok közé tartozik az 
Aranyban a növények termesztése, 
amiben élen járnak a 3. a osztályo-
sok. A diákok a „Búzától a kenyé-
rig” tananyagot követik, és ehhez 
kapcsolódva a Föld napján zöldsé-
geket, fűszereket ültettek az isko-
lakertben.

„Eredetileg búzát szerettünk 
volna vetni, és végigvezetni a gye-
rekeket egészen addig, amíg a 
gabonából pékáru lesz, de sajnos 
későn épült meg az első ma gas-
ágyás, így kicsúsztunk a vetési 
időszakból. Helyette tulipánokat 
ültettünk ide, ezek szépen fejlőd-
nek. Ezért most kicsit fordítva 
közelítjük meg a témát, és 
visszafalé vesszük át a folyamatot” 
– mondta Gáspár Anna osztályfő-
nök.

Időközben szülői segítséggel 
újabb három magaságyás létesült, 
amibe közösen ültettek epret, 
borsmentát, citromfüvet, ore gá-
nót, rozmaringot és más fűszere-
ket, dughagymát, retket. „A gye-
rekek gondozzák a növényeket, 
figyelik, hogyan fejlődnek – foly-
tatta a pedagógus. – Közben meg-
tapasztalják, mi minden történik, 
mennyi munkával jár, amíg az 
ételek az asztalra kerülnek.”

-os

Ötletes megoldások születtek a háztartási hulladék hasznosítására

A gyerekek gondozzák a növényeket, figyelik, hogyan fejlődnek

Folytatódik az irodaépületek bontása
miközben a Beethoven utcai, egykori Express szálló épülete már szinte 
teljesen eltűnt a föld színéről, a Böszörményi út 20–22. szám alatti, 
hatemeletes irodaépület hátsó frontjának bontása is megkezdődött. 
A munkálatok részleteiről, a következő hetek parkolási korlátozásairól, 
továbbá a szomszédos lakóházak folyamatos ellenőrzéséről, valamint 
a bontás után szabadon maradó tűzfalak önként vállalt szigeteléséről 
Orbán Imre, a BBSZ Ingatlan 2022 Kft. ügyvezetője beszélt lapunknak.

– Hogyan halad az irodaházak 
bontása?

– A terveinknek megfelelően 
még a héten eltűnik a Beethoven 
utca 7–9. szám alatti épület. A 
legnagyobb, Böszörményi út 20–
22. szám alatti, külön álló iroda-
épület bontása a hét 
elején kezdődött 
meg a hátsó, udvari 
részen. Az épület 
Böszörményi úti 
frontján a tervek sze-
rint május 9-én, hét-
főn indul a bontás. 
A porszennyezés 
csökkentése érdeké-
ben a kivitelezők 
folyamatosan locsol-
ják, vízzel permete-
zik a munkaterüle-
tet. Sajnos a por így 
sem kerülhető el, 
csak csökkenthető. 
A környéken parkoló, porral 
szennyezett autókat lemostuk, 
ezzel is próbáltuk csökkenteni a 
bontással természetszerűleg járó 
kellemetlenségeket. Az eddig ke-
letkező több száz köbméternyi sitt 
elszállítása is folyamatosan zajlik, 
valamint az újrahasznosítható épí-
tési hulladékokat a szabályoknak 
megfelelően tároljuk a betonozott 
udvaron. A Böszörményi út 20–
22. szám alatti irodaépület bontá-
sát megelőzően tájékoztattuk a 
Szoboszlai utcában és a környéken 
élőket a munkálatok kezdetéről, 
valamint arról, hogy a közterüle-

teken milyen korlátozásokra szá-
míthatnak a következő hetekben.

– Milyen közterületi korlátozá­
sokról van szó?

– Május 9–20-ig lezárjuk a Bö-
szörményi út 20–22. és 24. számú 
irodaépületek előtti járdaszakaszt 

és parkolósávot, továbbá a Szobosz-
lai utcában sem lehet parkolni a 
páratlan, azaz a lakóházak felőli 
oldalon. A Szoboszlai utcában 
ugyancsak tilos a parkolás a bon-
tandó irodaház felőli, páros oldalon 
május 20-ig, valamint június 6–17-
ig. A parkolási korlátozásokról tér-
képes tájékoztató található a hon-
lapunkon, a bbsz2022.hu oldalon. 
Amíg a korlátozások tartanak, a 
parkolási nehézségek enyhítésére az 
önkormányzat engedélyezte a la-
kossági várakozási engedéllyel ren-
delkező Beethoven utcai és Szo-
boszlai utcai autótulajdonosoknak, 

hogy a szomszédos, azaz a Böször-
ményi út túlsó oldalán lévő lakos-
sági zónában is ingyenesen parkol-
hassanak.

– Mit tesznek a környező lakóhá­
zak állapotának megóvása érdeké­
ben?

– A bontás során és azt követő-
en is figyeljük a szomszédos lakó-
épületek állapotát, ebből a célból 
geodéziai mérési pontokat helyez-
tünk el az épületeken. Folyamatos 
műszaki ellenőrzés alatt állnak a 
munkák, szükség esetén tervezői 
művezetést is elrendelünk. A terü-
letet éjjel-nappal őrizzük, probléma 
esetén a Hegyvidéki Közterület-
felügyelet is hívható 0–24 óráig. 

Abban az esetben, ha 
bármilyen kár kelet-
kezik a környező la-
kóházakban, ha a 
rögzített állapotok-
hoz képest elváltozá-
sok történnek, a ki-
vitelező a felelősség-
biztosítása terhére 
tel jes kö rű en kijavítja 
a hibát. A közvetlen 
falszomszédos épüle-
tek esetében azt is 
vállaltuk, hogy a 
bontást követően – 
amennyiben a lakók 
egyöntetűen igényt 

tartanak rá – leszigeteljük a szaba-
don maradó tűzfalakat. A lakókkal 
állandó kapcsolatban vagyunk, 
természetesen nem csak a felaján-
lott szigetelés ügyében. A napok-
ban több érdeklődő szomszédnak 
is bemutattuk a helyszínen zajló 
munkálatokat, reményeim szerint 
megnyugtató válaszokat kaptak a 
kérdéseikre.

n.

PP A Böszörményi úti irodaházak 
bontásával kapcsolatos aktuális infor­
mációk megtalálhatók a bbsz2022.
hu weboldalon, a hírek rovatban.
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Elkészült a második világháború áldozatainak új emlékműve
Úgy döntött, hogy új helyen, 

a Városmajorban emel méltó 
emlék művet a második világhá-
ború XII. kerületi áldozatainak. 
Pályázatot hirdetett, és több mint 
harminc pályamű közül válasz-
totta ki Mo há csi András mun-
káját.

A turulszobor sorsáról is szólt 
Pokorni Zoltán. Elmondta, hogy 
pályázatot írtak ki a helyszín át-

alakítására, azzal a céllal, hogy 
bemutassák a turul mint szimbó-
lum történetét Trianontól a nyila-
sokon át a huszonegyedik századi 
vitákig. Ennek hátteréül szolgált 
a Hegyvidék Galériában nemré-

giben bemutatott történeti kiállí-
tás.

„Fel kell írni a nevüket mind-
azoknak, akiket elpusztított a há-
ború” – hangsúlyozta a polgár-
mester a városmajori emlékmű 
avatásán. Kitért rá, hogy az áldo-
zatok emlékét nemcsak a nagyszü-
leink, hanem a gyermekeink miatt 
is elevenen kell tartanunk, hogy 
„minden egyes korosztály lelkében 
újból és újból fel tudjuk építeni azt 

a védfalat, ami segít ellenállni a 
mindenkiben ott lakozó gonosz-
nak”.

Pokorni Zoltán arra emlékez-
tetett, hogy a Városmajort és kör-
nyékét korábban is a nyugodt, 

polgári jólét jellemezte, ám a nyi-
lasterror idején „olyan gyorsan 
hámlott le a konszolidált polgári 
kultúra erről a környékről, hogy 
az szinte elképzelhetetlen”. Mint 
mondta, „mindig jönnek politi-
kusok, akik nagy igazságok, szép 
és nemes célok nevében kérnek 
majd egy kis aljasságot, egy kis 
bestialitást”, ám a „nagy igazsá-
gok, ha gonosz tettekre, emberte-
lenségre késztetnek, nem lehetnek 
jók”.

„Ez a hiány emlékműve – fo-
galmazott az avatóünnepségen dr. 
Horváth Zsolt, a Nemzeti Emlé-
kezet Bizottság Hivatalának fő-
igazgató-helyettese. – Az emlék-
kő, mint a mellette magasodó 
templomtorony negatív lenyoma-
ta, a derékba tört sorsokat, az erő-
szakkal megszakított életeket 
szimbolizálja.”

A főigazgató-helyettes úgy véli, 
mindannyian túlélői vagyunk a 
történelemnek, a 20. század véres 
eseményeinek, amelyek közül 
mind kegyetlenségében, mind az 
áldozatok számában kiemelkedik 
a második világháború egyik leg-
pusztítóbb összecsapása, a buda-
pesti városostrom. Mi, túlélők, 
„tartozunk a meg nem született, 
sorsától megfosztott, fájdalmas 
hiányként létező nemzedékeknek, 
felelősek vagyunk azért, hogy ne 
vesszen feledésbe az emlékük”.

Az emlékmű átadásán az egy-
házak képviselői is felszólaltak. 

Áldást mondott 
Bogárdi Szabó Ist-
ván református lel-
kész, Keczkó Pál 
evangélikus lelkész, 
Forgács Alajos plé-
bános, valamint 
Kardos Péter főrab-
bi. A szobornál Po-
korni Zoltán pol-
gármester és Fonti 
Krisztina alpolgár-
mester helyezte el a 
Hegyvidéki Ön-
kormányzat koszo-
rúját.

Ezt követően az 
ünnepségen megje-
lenők emléksétán 
vehettek részt. Ellá-
togattak a Maros 
utcai rendelőinté-
zet, az egykori zsi-
dókórház épületéhez, a Városma-
jor utca 64–66. szám alatti ház-
hoz, ahol hajdan a Bíró Dániel 
Kórház állt, valamint az Alma 
utcai zsidó szeretetotthonhoz. Ez 
utóbbi helyszínen Kardos Péter 
osztotta meg holokauszt-túlélő-
ként személyes élményeit a jelen-
lévőkkel. Felelevenítette, hogy 
1944-ben abban a hitben helyez-
ték el egyedül maradó nagyma-
máját a szeretetotthonban, hogy 
ott biztonságban lesz. 1945 feb-
ruárjában, amikor a pesti oldal 
már felszabadult, a család úgy 
döntött, eljön hazavinni a nagy-

mamát. Mivel a hidakat felrob-
bantották, egy bérelt kompon 
érkeztek át Budára.

„Magas hó volt, csúszós jég, és 
halottak, javarészt katonák holt-
testei hevertek mindenfelé – idéz-
te fel az út hátborzongató részle-
teit a főrabbi. – Nem sokkal a 
szeretetotthon előtt egy katonai 
egyenruhás ember állított meg 
minket, és megkérdezte, miért 
jöttünk. Mondtuk, hogy hazavisz-
szük a nagymamát. Azt válaszolta, 
hogy lent vannak, és a Városmajor 
felé mutatott. Lementünk, és ott 
sorakoztak a halottak, akik közül 

anyámnak ki kellett választania a 
nagymamát. A nővérem anyám 
parancsára rátapasztotta a sze-
memre a kezét, és elhúzott onnan. 
Utána tudtuk meg, hogy mi tör-
tént…”

1945. január 12-én a Maros 
utcai zsidókórházban 84 embert, 
két nappal később a Bíró Dániel 
Kórházban 150 embert gyilkoltak 
meg a nyilasok. 1945. január 19-
én az Alma utcai szeretetotthon 
94 védtelen, idős lakóját terelték 
ki a városmajori parkba, ahol meg-
ölték őket.

n.

(Folytatás az 1. oldalról)

Több mint ezerötszáz áldozat neve olvasható az emlékművön

Kardos Péter főrabbi holokauszt-túlélőként idézte fel emlékeit

„A művészet az elmondhatatlan tolmácsa”

A náci Németországban és az 
együttműködő országokban 1933 
és 1945 között zajló holokausztot 
soha nem szabad elfelejteni. Azért, 
hogy mindaz ne történhessen meg 
újra sem a zsidósággal, sem más 
néppel, nemzettel.

A holokausztemlékezet ébren 
tartásához járul hozzá a Sashegyi 

Arany János Általános Iskola és 
Gimnáziumban berendezett ván-
dorkiállítás is. Mint Patkó Lajos 
igazgató fogalmazott, az iskolában 
az elfogadásra, a kirekesztés eluta-
sítására, mindenfajta emberi érték 
és egymás tiszteletére tanítják a 
tanulókat. „A művészet az el-
mondhatatlan tolmácsa” című 

tárlat néhány esztendővel ezelőtt 
már látható volt az iskolában, és 
pozitív fogadtatásra talált a gyere-
kek körében.

A szervező Zachor Alapítvány 
évről évre művészeti pályázatot ír 
ki általános iskola felső tagozatán 
tanuló és középiskolás diákok 
számára január 27-e, az ausch-

witz-bir ke naui láger felszabadu-
lásának évfordulója alkalmából. 
Valamennyi pályamű, rajz, fest-
mény, montázs a holokauszt-túl-
élőkkel, rokonaikkal vagy szem-
tanúkkal készített interjúk alap-
ján készül – az interjúalany fotó-
ja és rövid életrajza mellett ezek 
tekinthetők meg az „utazó” kiál-

lítás tizenöt molinóján. A QR-
kódok leolvasásával okos te le fo-
non vagy tab le ten azonnal meg-
jelennek az alkotásokat inspiráló 
vi deo in ter júk.

Az Arany iskolába járó 7–11.-
esek ezt megelőzően ráhangoló 
foglalkozáson vettek részt. Meg-
vitatták, hogy mit jelent a kire-

kesztés, elmondták esetleges sze-
mélyes tapasztalataikat, majd le-
rajzolták a holokauszttal kapcso-
latos gondolataikat. A tárlat meg-
tekintése után pedig annak feldol-
gozása következett, asszociációs 
feladatokat kaptak, és megbeszél-
ték a látottakat.

M.

Tikk Zoé: Magamra maradvaBalla Dorottya: Megbélyegezve Kleininger András: Bátrak

Elballagtak a végzősök, megkezdődött az érettségi
Hétvégén elballagtak a középisko-
lákból a diákok, hétfőn pedig a 
magyar nyelv és irodalom írásbe-
likkel megkezdődött az érettségi. 
Két év után minden visszatért a 
rendes kerékvágásba, azaz a koro-
navírus-járvány miatt már nincse-
nek korlátozások. Az egyetlen 
kivétel, hogy az emelt szintű írás-
beliken egyszerre csak tíz diák 
tartózkodhat a tanteremben.

A „COVID-időből” megma-
radt a 9 órai kezdés, aminek sokan 
örültek, mert így el lehetett kerül-
ni a kora reggeli torlódásokat az 
utakon, és a tömegközlekedési 
eszközök is kevésbé voltak zsúfol-
tak. Középszinten elsőként ma-
gyar nyelv és irodalomból vizsgáz-
tak a tanulók, akik egy Szabó 
Magda-novella, egy ismert Janus 
Pannonius-költemény és egy Ju-

hász Gyula-vers közül választhat-
tak a megadott feltételek alapján. 
Kedden a háromórás matematika-
vizsga következett, majd jön a 
történelem, az angol előrehozott 
érettségivel, az első hetet pénteken 
a németvizsga zárja, közben szer-
dától már az emelt szintű vizsgák 
is megkezdődnek.

A Sashegyi Arany János Általá-
nos Iskola és Gimnázium igazga-

tója, Patkó Lajos lapunk kérdésére 
elmondta, hogy bár a diákok más-
fél évet online oktatásban töltöt-
tek, sikerült felkészülniük életük 
eddigi legnagyobb megméretésé-
re. Mint hozzátette, jó hangulat-
ban vágtak neki a vizsgáknak, 
megoldhatónak találták a kérdé-
seket, és önbizalommal várják a 
további feladatokat.

M.
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MONDD EL
A VÉLEMÉNYED!
FÉLSZ A KUTYÁKTÓL?

KONTROLLÁLOD A KUTYÁD?

PÓRÁZZAL VAGY
PÓRÁZ NÉLKÜL?

JÁTSSZVA TANÍTS!

HASZNOS PROGRAMOK NEM CSAK KUTYÁSOKNAK
10.00:    KUTYÁS BEMUTATÓ – Tükörsuli Bemutatócsoport
10.20:    A VÁROSI KUTYATARTÁS ETIKÁJA - Korom Gábor, a Tükör Módszer alapítójának előadása 
11.30:    TUDATOS KUTYAVÁLASZTÁS, ÖRÖKBEFOGADÁS – A Noé Állatotthon 
                 és a Magyar Ebtenyésztők Országos Egyesületeinek Szövetségének előadása
12.30:    KONFLIKTUS VAGY BÉKÉS EGYÜTTÉLÉS? - VITAFÓRUM Korom Gábor vezetésével 
                 kutyások és nem kutyások részvételével
13.30:    AZ ÁLLATORVOS VÁLASZOL – Dr. Kárpáti Dalma előadása és kérdezz-felelek 
                 kötelezettségekről, egészségmegőrzésről, betegségekről, ivartalanításról
14.30:    A KUTYÁK EGÉSZSÉGES TÁPLÁLÁSA – Vékony Blanka dietetikus tanácsai

www.hegyvidek.hu
www.facebook.com/Hegyvidek/

A helyszínen kipróbálható:
• Életmódprogramok: agility, 
  mantrailing, ebathlon
• Tudod kontrollálni a kutyád? 
  Kutya-gazdi teszt

Egyéb programok:
• Magyar fajtájú kutyák bemutatása
• Kutya-gazda fotózás
   (Április közepétől előzetes regisztrációval, bővebb info:
    https://vizslafotozas.hu/hegyvidek/)

ÖSSZESZEDED?

MINDENKIT VÁRUNK
MÁJUS 8-ÁN 10 ÓRÁTÓL
A GESZTENYÉS KERTBEN!

EZ EGY KUTYA
JÓ NAP LESZ!
KONFLIKTUS? BARÁTSÁG? • CÉLUNK A BÉKÉS EGYÜTTÉLÉS

ÉLET KUTYÁVAL VAGY KUTYA NÉLKÜL A HEGYVIDÉKEN

kutyasuli.hu

Klímabarát Díjat kapott négy település
A Klímabarát Települések Szövetségének 2021-ben meghirdetett pályá-
zatán négy település klímavédelmi sikerei érdemeltek ki elismerést. A 
Klímabarát Díjat a Lóvasút Kulturális és Rendezvényközpontban megtar-
tott rendezvényen vehették át az érintett helyek képviselői.

Míg a klímavédelem néhány éve 
még csak elvi jellegű kérdés volt, 
addig ma már minden település 
megkerülhetetlen feladatává vált. 
A dinamikusan bővülő, nyolcvan 
település együttműködését koor-
dináló Klímabarát Települések 
Szövetsége a Klímabarát Díjjal és 
a jó példák népszerűsítésével 
kulcsfontosságú szerepet játszik a 
klímavédelem előmozdításában. 
Erről Pokorni Zoltán polgármes-
ter beszélt a Lóvasút Kulturális és 
Rendezvényközpontban tartott 
díjátadó nyitányaként.

A szövetség munkájában más 
fővárosi kerületek, vidéki falvak és 
városok mellett a Hegyvidék is 
aktívan részt vesz, és a szakmai 
háttér mellett biztosította például 
a mostani esemény megrendezé-
séhez az impozáns zugligeti hely-
színt, a Lóvasút Kulturális és Ren-
dezvényközpontot. Kovács Lajos 

személyében a szervezet elnöke is 
hegyvidéki, és a tagság szavazatai 
alapján a XII. kerületi önkor-
mányzati képviselő, a zöld bizott-
ság elnöke újabb négy évre bizal-
mat kapott ebben a feladatköré-
ben.

A hosszas előkészítés után ezút-
tal második alkalommal meghir-
detett pályázat célja a példaértékű 
klímavédelmi ötletek, intézkedé-
sek és gyakorlatok feltárása. A 
2021-es felhívásra beérkező pályá-
zatok közül az öttagú szakmai 
zsűri a kistelepüléseknél Mány, a 

kisvárosok közül Paks, nagyvárosi 
összehasonlításban Tatabánya, 
míg a fővárosban Óbuda-Békás-
megyer klímabarát intézkedéseit 
tartotta a legjelentősebbeknek.

A szabadtéren is bemutatható, 
időtálló és látványos, mart plexi-
ből készült kitüntetés mellett egy 
fából és izlandi mohából készült 

egyedi kisplasztikát is átvehettek 
a győztesek. A természetes anyagú 
dísztárgy egyediségében, játékos-
ságában és mulandóságában jól 

szimbolizálja természeti környe-
zetünket és a környezetvédelem 
fontosságát. A szövetség szándékai 
szerint a most díjazott klímabarát 

ötletek, a települések vezetőivel 
megismertetve, az egész országban 
hozzájárulhatnak a fenntartható 
fejlődéshez, a természeti erőforrá-

sok fenntartható használatához és 
ezáltal közös természeti öröksége-
ink megőrzéséhez.

(Barta)

Az önkormányzat ingyenesen hívható zöldszáma:

06-80/200-907

A díjazott települések képviselői az oklevél mellett egy természetes anyagokból készült, egyedi kisplasztikát is átvehettek a díjkiosztón

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a 
tulajdonában álló ingatlanok bérbeadására pályázatot hirdet a 
2022. május 3. napjától 2022. május 17. napjáig terjedő idő-
szakban.

A pályázható ingatlanok címe:
 1.  Bp. XII., Alkotás utca 21. szám alatti, 111 m² alapterüle-

tű helyiség,
 2.  Bp. XII., Városmajor utca 40. szám alatti, 74 m² alapte-

rületű helyiség,
 3.  Bp. XII., Csörsz utca 15. as. 1. szám alatti, 32 m² alapte-

rületű, üzlethelyiség-funkciójú öröklakás,
 4.  Bp. XII., Greguss utca 12. pszt. alatti, 27 m² alapterületű 

helyiség,
 5.  Bp. XII., Greguss utca 12. szám alatti, 21 m² alapterüle-

tű, üzlethelyiség-funkciójú öröklakás,
 6.  Bp. XII., Greguss utca 4. pszt. alatti, 77 m² alapterületű 

helyiség,
 7.  Bp. XII., Greguss utca 3. 1. ajtó alatti, 102 m² alapterü-

letű helyiség,
 8.  Bp. XII., Böszörményi út 3/c szám alatti, 15 m² és 30 m² 

alapterületű helyiségek,
 9.  Bp. XII., Csörsz utca 9. pszt. alatti, 44 m² alapterületű, 

üzlethelyiség-funkciójú öröklakás,
10.  Bp. XII., Bán utca 6–8. pszt. alatti, 115 m² alapterületű 

helyiség,
11.  Bp. XII., Győri út 12. fszt. 2. szám alatti, 19 m² alapterü-

letű helyiség,
12.  Bp. XII., Győri út 12. fszt. 5. szám alatti, 32 m² alapte-

rületű helyiség,
13.  Bp. XII., Tartsay Vilmos utca 16. as. 1. ajtó és 3. ajtó 

alatti, 36 m² és 32 m² alapterületű helyiségek,
14.  Bp. XII., Kiss János altábornagy utca 26. 5. ajtó alatti, 44 

m² alapterületű helyiség,
15.  Bp. XII., Németvölgyi út 12. fszt. 4. szám alatti, 29 m² 

alapterületű helyiség.

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza az in-
gatlanok további adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat 
időtartama alatt a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, va-
lamint a www.hegyvidek.hu internetes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2022. május 17. napján 
16.00 óráig nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyon-
gazdálkodási irodájának dolgozói készséggel adnak felvilágo-
sítást ügyfélfogadási időben vagy a 06-1/224-5943-as telefon-
számon.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella jegyző
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Rendelésre jön 
a fogaskerekű

Hajnalban és késő este már csak akkor indul el a fogaskerekű, ha hívjuk. 
A fogashoz hasonlóan a 155-ös és a 156-os buszokon is lehetővé vált a 
kerékpárszállítás, a Normafa buszos kiszolgálásának bővítése kapcsán 
pedig társadalmi egyeztetést kezdett a Budapesti Közlekedési Központ.

Másfél hónapos üzemszünet után, 
a pályakarbantartási munkák be-
fejeztével ismét jár a fogaskerekű, 
de nem úgy, ahogy eddig meg-
szokhattuk. A menetrend és az 
üzemidő ugyan nem változott, ám 
hajnalban és a késő esti órákban 
már csak akkor indul el, ha előze-
tesen megrendeljük.

A Budapesti Közlekedési Köz-
pont (BKK) által most bevezetett, 
úgynevezett Telefogas-rend szer-
ben hétköznap reggelente 5.30-ig, 
hétvégén és ünnepnap 7.30-ig, 
valamint mindennap késő este 
22.00 óra után csak akkor indul-
nak el a szerelvények, ha azt az 
utasok kérik. Hívás esetén a fo-
gaskerekű addig a megállóig 
megy, ameddig az igénylő utazni 
szeretne, onnan visszatér a Város-
major végállomásra. Az új rend-
szer előnye, hogy a járat nem 
közlekedik feleslegesen az ala-
csony forgalmú időszakokban, így 
éjszaka kisebb lesz a zajterhelés a 
környéken.

Az utazási igényt a menetrendi 
indulás előtt legkésőbb 30 perccel 
kell bejelenteni a BKK ügyfélszol-
gálati telefonszámán (+36-3/255-
255) vagy a telefogas.bkk.hu web-
oldalon. A városmajori végállomá-
son a diszpécsernél is jelezhetjük, 
ha utazni szeretnénk. Ebben az 
esetben nem szükséges 30 perccel 
korábban bejelentést tenni, akár 
közvetlenül a menetrendi indulá-
si időpont előtt is szólhatunk. A 
már közlekedő vonatnál a jármű-
vezetőt is értesíthetjük további 
utazási szándékunkról.

•
A fogaskerekű szerelvényein 

már közel harminc éve lehet ke-
rékpárokat szállítani. Ezt a lehe-
tőséget az elmúlt években több 
más hegyvidéki járatra – például 
az 59-es villamosra, valamint a 
21-es és a 212-es buszokra – is ki-
terjesztette a BKK, amely a napok-
ban két újabb vonalon tette lehe-
tővé a bringaszállítást.

Most már a Kútvölgyi út térsé-
gét kiszolgáló 155-ös és 156-os 
buszokra is fel lehet szállni bicikli-
vel, az erre kijelölt járműveket kü-
lön piktogram jelzi. Egy buszon 
egyszerre csak egy kerékpár szállít-
ható, amelyet biztonságosan rögzí-
teni kell az erre kijelölt helyen. 
Mivel ez a rész megegyezik a baba-
kocsik és a kerekesszékesek számá-
ra fenntartott területtel, ezért a 
BKK azt kéri a kerékpárosoktól, 
hogy legyenek előzékenyek a kis-
gyerekkel utazó vagy a mozgásuk-
ban korlátozott utastársaikkal, és 

szükség szerint adják át nekik a 
helyet. A járművezető zsúfoltság 
esetén megtilthatja a kerékpárszál-
lítást, ebben az esetben meg kell 
várni a következő autóbuszt.

Míg hétköznap egy vonal- vagy 
gyűjtőjegy érvényesítésével, vala-
mint kerékpárbérlettel lehet brin-
gát szállítani, ez a lehetőség hétvé-
genként ingyenesen vehető igény-
be az erre kijelölt vonalakon. A 
személyszállításért természetesen 
továbbra is fizetni kell, tehát a ke-
rékpárral közlekedőnek is rendel-
keznie kell érvényes jeggyel vagy 
bérlettel. A kisméretű, legfeljebb 
41 centiméter (16") külső kerék-
átmérőjű bicikli, valamint a roller 
és – mérethatár nélkül – az össze-
csukott kerékpár továbbra is díj-
talanul, minden járaton kézipogy-
gyászként szállítható.

•
A BKK társadalmi egyeztetést 

indított a Normafa buszos kiszol-
gálásának bővítéséről. A tervek 
szerint 2022 júliusától a 212-es 
autóbusz minden időszakban 
meghosszabbított útvonalon, azaz 
hétköznap, valamint hétvégén 
reggel és este is a Normafáig köz-
lekedne. Csúcsidőszakban, az 
utasforgalomhoz igazodva, 212A 
jelzéssel sűrítőjáratok indulhatnak 
a Boráros tértől a Svábhegyig.

A 21-es autóbuszcsalád is a 212-
es járatokhoz hasonló módon, az 
utasforgalmi igényeknek megfele-
lően közlekedhet. A Széll Kálmán 
tértől 21B jelzéssel Csillebércig, 
21-es jelzéssel a Normafáig, csúcs-
időben pedig 21A jelzésű sűrítő-
járatokkal a Svábhegyig járnak 
majd a buszok. A 21B hétvégén 
kora hajnalban és késő este a 
KFKI-nál lévő végállomás és a 
Gyermekvasút megálló között 
Telebusz-rendszerben lesz elérhe-
tő, azaz csak akkor megy végig az 
útvonalán, ha hívják.

A fejlesztés eredményeképpen a 
Svábhegy és a Normafa között, 
változatlan járatsűrűség mellett, 
nagymértékben bővülnek a kör-
nyéken élők közvetlen városi kap-
csolatai, és egyszerűbbé válik a 
Normafa megközelítése több te-
rületről is. A Svábhegy és a Széll 
Kálmán tér között a 21-es autó-
buszcsalád a jelenleginél sűrűbben 
jár majd.

A Budapesti Közlekedési Köz-
pont a tervezett változtatásokkal 
kapcsolatban május 10-ig várja az 
utazók észrevételeit a bkk.hu hon-
lapon, a „Társadalmi egyeztetés” 
menüpont alatt.

k.

Jurta a Gesztenyés kertben
Hónapok óta borzolja a kedélyeket a Gesztenyés kertben felállított jurta. 
A parkba látogatók nem értik, hogyan kerülhetett ide ez az építmény 
egy mobil illemhely és kisebb sátrak társaságában. utánajártunk a lakos-
sági panaszoknak, és alább a Budapesti Rendőr-főkapitányságtól kapott 
tájékoztatást is ismertetjük.

Kiderült, hogy valójában a gyüle-
kezési jogról szóló 2018. évi LV. 
törvény (Gytv.) hatálya alá tarto-
zik az a gyűlés, amely egy magán-
személy több bejelentése alapján 
január 14-e óta a Gesztenyés kert 
területén zajlik, „Tiltakozás a 
COVID Diktatúra ellen” címmel. 
A bejelentés tartalma szerint egy 
jurtát, több kisebb sátrat, molinót, 

technikai eszközöket, mobilvécét, 
székeket, asztalokat használ a szer-
vező. Állítása szerint a vakcinák-
kal, a koronavírus-járvánnyal, a 
devizahitelekkel, a hajléktalanság-
gal kapcsolatos filmeket vetítenek, 
és tájékoztató tartalmakat tesznek 
közzé, valamint aláírásokat gyűj-
tenek a veszélyhelyzet Alaptör-
vény-ellenességével kapcsolatban.

A Budapesti Rendőr-főkapi-
tányság (BRFK) első körben má-
jus 1-jéig tartó gyűlésről kapott 
bejelentést, amit a törvények értel-
mében tudomásul vett. Mást nem 

is tehetett, mivel minden az elő-
írásoknak megfelelően történt, így 
nem is hozhatott tiltó rendelke-
zést.

Még akkor sem, ha a gyűlés 
okkal zavarja a Gesztenyés kertbe 
pihenni, kikapcsolódni, sportolni 
érkezőket. Ezt bizonyítják a pana-
szos levelek: az emberek egyszerű-
en nem értik, mi keresnivalója van 

a pihenőterületen az oda nem való 
építményeknek. Valljuk be, jogos 
a felvetés, hogy miért áll mobil 
illemhely egy park közepén…

Amikor pedig már azt hihet-
tük, hogy befejeződik a gyűlés, 
mert lejár a bejelentéskor meg-
adott záródátum, április 24-én az 
említett magánszemély újabb 
bejelentést tett. Ebben az állt, 
hogy május 3-án 23.00 órától jú-
lius 24-ig ugyanazon a területen 
ismét a gyülekezési jogról szóló 
törvény hatálya alá tartozó gyű-
lést tartana.

A helyzet azonban így már bo-
nyolultabb, ugyanis az önkor-
mányzat több rendezvényt tervez 
erre az időszakra a Gesztenyés kert 
teljes területén, és ezeket korábban 
jelezte is a rendőrségnek. Emiatt a 
BRFK úgy vette tudomásul a gyű-
lést, hogy az nem akadályozhatja 
az önkormányzati eseményeket. 
Ez azt is jelenti, hogy ezekben az 
időszakokban a helyszín eredeti 
állapotát kell visszaállítania a szer-
vezőnek, tehát az önkormányzati 
rendezvények idején nem lehetnek 
a közterületen az építmények és az 
eszközök.

Itt jön a csavar a történetben, 
mert a magánszemély a rendőrsé-

gen tartott egyeztetésen kijelentet-
te, hogy nem tesz eleget a bontási 
kötelezettségének. Ebben az eset-
ben viszont a közterület tulajdono-
sa, azaz a fővárosi önkormányzat 
jogosult helyreállítani, vagy hely-
reállíttatni az eredeti állapotot.

Milyen további kötelezettségei 
vannak a gyűlés szervezőjének? A 
rendőrség tájékoztatása szerint 
amennyiben a résztvevők maga-
tartása veszélyezteti a törvényessé-
get – különös tekintettel a gyűlés 
békés jellegének elvesztésére, a 
békés jelleget biztosító korlátozá-

sok megsértésére, mások jogainak 
vagy szabadságának sérelmére –, 
és másként nem állítható helyre a 
rend, akkor a gyűlés vezetőjének 
fel kell oszlatnia rendezvényét. Ha 
ennek a kötelezettségének nem 
tesz eleget, ezt helyette a rendőrség 
végzi el.

A XII. kerületi kapitányság 
minden erre vonatkozó bejelentést 
kivizsgál, miként akkor is eljár, ha 
a gyűlés résztvevőinek viselkedése, 
fellépése bármely tekintetben sza-
bály- vagy törvénysértő. Aki ilyet 
tapasztal, annak érdemes értesíte-
nie a hivatalos szervet. Tudni kell, 
hogy a gyülekezési törvény alá 
tartozó rendezvényen a kerületi 
rendészet nem intézkedhet, erre 
kizárólag a rendőrségnek van joga.

Kijelenthető tehát, hogy – leg-
alábbis egyelőre – minden a tör-
vényesség keretei közt zajlik a jobb 
sorsra érdemes Gesztenyés kert-
ben, még akkor is, ha a parkba 
járók nagy többsége nem ért egyet 
a döntésekkel. Felmerül a kérdés, 
hogy ez a helyzet mennyiben a 
joggal való élés, vagy inkább visz-
szaélés.

A gyűlés szervezője bejelentésé-
ben a résztvevők létszámát 40 
főben határozta meg, 3 rendező 
jelenlétével. Az utóbbi 3 fő azóta 
gyakorlatilag életvitelszerűen a 
parkban tartózkodik, és folyama-
tosan a gyűlés helyszínén tisztál-
kodik, étkezik. Valójában beköl-
töztek a Gesztenyés kertbe. Mind-
ez komoly kérdést vet fel a gyüle-
kezési törvényben foglaltak és a 
személyes szabadságjogok kapcso-
latáról. Jelesül: egy gyülekezés 
milyen mértékben sértheti egy 
közpark használóinak jogait hó-
napokon keresztül?

sm.

Szigorú feltételei vannak a kameratelepítésnek
Egyre több helyen látni a XII. ke-
rületben az erkélyekre, ablakokba 
helyezett – a közterületet, esetleg 
a szomszédos ingatlant pásztázó 
– webkamerát, vagy ennek „nagy-
testvérét”, a magán- és társasházak 
homlokzatára szerelt térfigyelő 
berendezést. Bár technikailag egy-
szerű a telepítésük, azonban a 
működtetésük bonyolultabb kér-
dés, számos feltételnek kell meg-
felelni.

A magánszemélyek képmása, a 
róluk készített kép- és hangfelvé-
telek az általános adatvédelmi 
rendelet (GDPR) szerint szemé-
lyes adatnak, ezek rögzítése, táro-
lása, egy adott terület folyamatos 
és szisztematikus, kiterjedt megfi-
gyelése pedig adatkezelésnek mi-
nősül. Tehát ha a kamerák képén 
természetes személyek azonosítha-
tóvá, felismerhetővé válnak, akkor 
a kamera üzemeltetése személyes 
adatkezelésnek számít, és meg kell 

felelnie a vonatkozó jogszabályi 
előírásoknak.

Ugyanakkor ha valaki a saját, 
kerítéssel körbevett ingatlanja 
kertjét figyeli meg, az magáncélú 
adatkezelés, nem tartozik a 
GDPR tárgyi hatálya alá. 
Amennyiben a közterületre is 
kiterjed a kamera látószöge, ak-
kor a szóban forgó területrészt ki 
kell takarni.

A közterületet, a szomszédos 
ingatlant, a közös területeket meg-
figyelő kamerarendszer működte-
tése nem minősül magáncélú 
adatkezelésnek, ilyen esetekben az 
adatvédelmi előírások a mérv-
adók. Ebbe a körbe tartozik a tár-
sasházi lakás bejárati ajtajának 
kitekintőjén keresztül a lépcsőhá-
zat folyamatosan megfigyelő és 
rögzítő, a közös telekbejárót néző, 
vagy például a saját gépkocsiban 
elhelyezett, de kifejezetten a 
szomszéd ajtajára irányított moz-

gásérzékelő, forgalomfigyelő ka-
mera.

Fontos tudni, hogy a kamerás 
megfigyelés érintettjeit előzete-
sen tájékoztatni kell az adatke-

zelésről és az őket megillető jo-
gokról – például a felvételekhez 
való hozzáférés, a másolatkérés 
jogáról –, továbbá a GDPR-ban 
előírt egyéb előírásokat is teljesí-
teni szükséges. Ezek megsértése 
ugyanis hatósági eljárást és bír-
ságkiszabást, adott esetben kárté-

rítési igényérvényesítést is vonhat 
maga után.

Társasházak esetében gyakran 
felmerül, hogy a lakóközösség a 
közös tulajdonban álló épületré-
szek, helyiségek és területek meg-
figyelésére kamerarendszert tele-
pítene – ehhez előzetes közgyűlé-
si döntés szükséges! Ez esetben 
ugyanis nemcsak a GDPR, hanem 
a társasházakról szóló törvény elő-
írásainak is meg kell felelni (pél-
dául az adatvédelmi előírásokat 
rögzíteni a ház szervezeti és mű-
ködési szabályzatában).

Gondoskodni kell emellett a 
tulajdonosok, a társasházban la-
kók, az ingatlanba belépők tájékoz-
tatásáról is. Ráadásul a társasházi 
kamerarendszer üzemeltetője kizá-
rólag a személy- és vagyonvédelmi, 
valamint a magánnyomozói tevé-
kenység szabályairól szóló törvény-
ben meghatározott ember lehet.

mm.

Lomtalanítás a Hegyvidéken
Tisztelt Hegyvidéki Polgárok! Tájékoztatjuk Önö-
ket, hogy az FKF Nonprofit Zrt. Budapest XII. ke-
rületében az idén május 18–22. között végzi a 
szokásos évi lakossági lomtalanítást.

A kerületen belül az egyes körzetekben különböző 
időpontokban kerül sor a lomok elszállítására. A ki-
helyezésre vonatkozó időpontokról és a lebonyo-
lítás módjáról, feltételeiről az FKF Nonprofit Zrt. 
tájékoztató szórólapot küld a kerületi lakosok-
nak.

Fontos tudni, hogy az FKF Nonprofit Zrt. kizá-
rólag a kikészítésre biztosított időpontot követő 
napon szállítja el a háztartásokban keletkező 
nagy darabos hulladékot (bútorok, háztartási gé-
pek, ládák stb.).

A lomokat csak az FKF Nonprofit Zrt. által 
hivatalosan közölt napon szabad kihelyezni, 
18 órától!

A lomtalanítás során tilos kihelyezni minden-
napos háztartási hulladékot, szelektíven gyűjt-
hető hulladékot, építési törmeléket, szénport, 
földet, autóroncsot, gumiabroncsot, veszélyes 

hulladékot, elektronikai és elektromos hulladé-
kot, zöldhulladékot.

FIGYELEM! Veszélyes hulladékot az FKF nem 
szállít el, ideiglenes gyűjtőpontokon sem gyűjt, 
ezért azokat csak és kizárólag az FKF értesítőjében 
megadott módon, a lakossági hulladékudvarokban 
lehet leadni! A hulladékudvarokba a veszélyes hul-
ladékok nyitvatartási időben egész évben beszállít-
hatók (részleteket itt olvashat: https://www.fkf.hu/
hulladekgazdalkodas-lomtalanitas). A Hegyvidéki 
Önkormányzat a probléma enyhítése érdekében 
saját hatáskörben szervez – várhatóan júniusban 
– veszélyeshulladék-gyűjtést, amelyről a helyi 
sajtóban és az önkormányzat honlapján lehet majd 
tájékozódni.

További tudnivaló, hogy a lom az utcára történő 
kihelyezéssel a Nemzeti Hulladékgazdálkodási Ko-
ordinációs és Vagyonkezelő Zrt. (NHKV Zrt.) tu-
lajdonába kerül, így vagyon elleni szabálysértést, il-
letve bűncselekményt követ el az, aki elvisz belőle. A 
lomkihelyezés időpontjának és helyszínének betar-
tását, valamint a kihelyezett anyagféleségeket a ha-

tóság ellenőrizheti, a szabálytalan kihelyezést szank-
cionálhatja, amely közterület-szennyezési szabálysér-
tésnek minősül, büntetése 150 000 Ft-ig terjedhet. 
Az elkövetőkkel szemben a hatóságok (közterület-
felügyelet, kerületi jegyző) jogosultak eljárni.

Felhívjuk figyelmüket, hogy a lomtalanítás 
időszakában a bűncselekmények (lopások, betö-
rések, besurranótolvajlások stb.) száma esetlegesen 
megnövekedhet, ezért kérjük polgárainkat, hogy 
fokozottan ügyeljenek értékeikre, lakásaik, házaik 
biztonságára. Így különösen fontos, hogy a lomok 
kihelyezése valóban csak az elszállítást megelőző 
napon, 18 óra után történjen meg, hogy minél 
kevesebb ideig legyenek azok a közterületen. Bűn-
cselekmény észlelése esetén hívja a 112-es segélyhí-
vószámot, illegális közterület-foglalás esetén pedig a 
Hegyvidéki Rendészet munkatársait a 06-1/225-
0147-es vezetékes telefonszámon vagy az éjjel-nappal 
hívható mobiltelefonszámon: +36-30/623-9973.

Amennyiben a lomtalanítást érintő szakaszon út-
felújítás, egyéb forgalomakadályozó kivitelezési mun-
ka zajlik, a lomokat a legközelebbi, közúti közleke-

désre alkalmas, a lomtalanító gépjármű által megkö-
zelíthető helyre kell kihelyezni.

Tájékoztatjuk, hogy a lomok elszállítását követően 
a lomtalanítást igénybe vevő köteles a kikészítésre 
használt területet összetakarítani.

Óvjuk környezetünket, biztonságunkat, 
csak a kijelölt napon 

helyezzék ki a lomokat!
Köszönjük együttműködésüket!

1126 Budapest,  Böszörményi út 23–25.
06-1/224-5900

www.hegyvidek.hu
www.facebook.com/Hegyvidek

A Hegyvidék egyik legszebb parkját csúfította el néhány ember a „sátortáborral”

Nem mindegy, mit és kit figyel
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Az előadás időpontja:

 2022. MÁJUS 10. 18:00
Az előadás helye:
HEGYVIDÉKI KULTURÁLIS SZALON
- Tamási Áron terem

Előadó:
Bajor Zoltán 
okleveles környezetgazdálkodási agrármérnök, 
táj- és élővilágvédelmi szakértő, 
a Madártani Egyesület Budapesti Helyi Csoportjának elnöke

A Hegyvidéki Zöld Iroda ismeretterjesztő 
programsorozatának keretében szervezett, 
a Madárbarát Hegyvidék programhoz kapcsolódó előadás. 

A részvétel díjtalan, de regisztrációhoz kötött.
Regisztrálni a https://eugyintezes.hegyvidek.hu/ oldalon, a regisztrációt/bejelentkezést követően, 

a Zöld Iroda menüpont alatt lehet.

HEGYVIDÉKI
ZÖLD IRODA

Ha vadon élő madarakra gondolunk, azonnal eszünkbe jut jópár olyan faj, amelyek az ember 
közelébe húzódva mindennapjaink részévé váltak. Ilyen a kecses fehér gólya, a molnár- és füs-
tifecske, vagy a verebek. Azt azonban már jóval kevesebben tudják, hogy ez az állatcsoport 
jóval változatosabb, sokkal több faj fordul elő környezetünkben, rejtett életmódjuk miatt azon-
ban alig-alig vesszük észre őket. 
Gondolta volna, hogy csak a fővárosban közel 300 vadon élő madárfaj fordult elő az elmúlt 
közel egy évszázadban? És azt, hogy mindebből a XII. kerületben közel 150 fajt figyeltek meg 
eddig? Ha kíváncsi lenne erre a velünk élő, mégis alig ismert világra és szeretne többet is meg-
tudni a Hegyvidék különleges madárfaunájáról, látogasson el a Hegyvidéki Kulturális Szalonba.

A HEGYVIDÉK
MADARAI

www.hegyvidek.hu
www.facebook.com/Hegyvidek/

Beporzóbarát virágok ajándékba
A Hegyvidéki Önkormányzat 
az idén is virágcsomagokkal 
kedveskedik a kerületieknek. A 
szokásos muskátlik mellett 
olyan egynyári virágpalánta-
csomagot is kaphatunk, ami a 

beporzó rovarok által kedvelt 
kerti virágokat tartalmaz. A 6 
muskátlipalántát vagy 10 egy-
nyári virágot rejtő tálcák közül 
a polgármesteri hivatal épüle-
tének (XII., Böszörményi út 
23–25.) Kiss János altábornagy 
utca felőli oldalánál lehet vá-
lasztani május 14-én 9–12 órá-
ig (vagy a készlet erejéig). A 
csomagokban mézvirág-, bár-
sonyvirág- és liszteszsálya-pa-
lánták lesznek.

•
A mézvirág, vagy illatos ternye 

(Lo bu la ria ma ri ti ma) néven is 
ismert virág sokoldalúan hasz-
nálható, bevált kerti dísznövény. 
Alacsony bokrai talajtakaróként 
is ültethetők, de cserépben, virág-
ládában szintén jól érvényesül-
nek, akár a teraszon, ablakpárká-
nyon. Fehér, lilás vagy rózsaszí-
nű, apró virágai nyár derekára 
olyan tömegben nyílnak, hogy 

teljesen eltakarják a világoszöld 
leveleket. A tűző napra is kihe-
lyezhető, ott is zavartalanul nö-
vekszik és virágzik, illata talán 
ilyenkor a legintenzívebb. Egyet-
len ellensége az edényében pangó 

öntözővíz, ami olyannyira káro-
síthatja a gyökereit, hogy a tő 
elhalhat. A palántákat beültetés 
után érdemes kicsit visszacsípni, 
hogy új helyét megszokva néhány 
héttel később még gazdagabban 
virágozzon.

A bársonyvirágot (Tagetes) sen-
kinek sem kell bemutatni, egyike 
a leggyakoribb kerti virágaink-
nak. Büdöskének is szokták nevez-
ni, pedig nem tartozik a legrosz-
szabb szagú virágok közé. Rend-
szerint magról vetjük, de előnevelt 
palántái is kiültethetők. Talajával 
szemben igénytelen, jól viseli a 
meleg, napos helyet is. Sok sárgás 
virágot nevel, ezek helyén őszre 
bőséges magtermés érik. Ennek 
segítségével könnyen szaporíthat-
juk, de ha nem vágyunk további 
bársonyvirágmezőkre, akkor az 
elvirágzott virágfejeket érdemes 
lecsípni, hogy a tő ne a magok ér-
lelésére, hanem további virágzásra 
fordítsa az erőforrásait.

A lisztes zsálya (Salvia farinacea) 
társainál talán kevésbé ismert, így 
nem annyira elterjedt egynyári 
dísznövény. Ez a faj is szívós, el-
lenálló, jól érzi magát a perzselő 
nyári napsütésben. Tömött für-

tökben nyíló, apró virágai mélylila 
vagy fehér színűek, merev száru-
kon akár fél méter magasra is 
emelkedhetnek a sötétzöld, érdes 
levelekből álló bokor fölé.  A vi-
rágzás általában nyár elején indul, 
és egészen az első őszi fagyokig 

tart. A fűszerként használt zsályá-
val nem összekeverendő dísznö-
vény nem igényel különösebb 
gondozást, de a nyári hónapokban 
meghálálja az öntözést.

A színes egynyári virágok nem-
csak szemet gyönyörködtető lát-
ványt nyújtanak, hanem a bioló-
giai sokféleség fenntartásához is 
hozzájárulnak azáltal, hogy táplá-
lékot biztosítanak a beporzó rova-
roknak. Minél több különböző 
virág nyílik a Hegyvidéken, annál 
több rovar találja meg a létéhez 
szükséges feltételeket. Mindeköz-
ben egyáltalán nem kell attól tar-
tani, hogy a lakásban is megjelen-
nek ezek a viráglátogatók, hiszen 
ők kifejezetten a virágport és a 
nektárt keresik.

Külön kiváltság, ha virágaink 
egy méretes szendert is a kertbe, 
erkélyre vonzanak! Ilyenkor meg-
figyelhetjük, hogyan lebeg a nagy 
testű rovar a virágok előtt, míg 
hosszú nyelvével egyesével kiszívo-
gatja a felkínált nektárt. A kolibri-
re emlékeztető szender rendszeres 
alkonyati látogatásainak megfigye-
lése különösen a gyerekeknek jelent 
nagy élményt.

(Barta)

A bársonyvirág, vagy büdöske egyike a leggyakoribb kerti virágainknak

A mézvirág mutatós cserépben, virágládában, párkányon, teraszon is

A lisztes zsálya kevésbé ismert

A több mint 300 méteres sza-
kaszon részben pályázati forrás 
felhasználásával újulhat meg az 
út és az aszfaltozott járda. A ki-
vitelezők elbontják a meglévő, 
rossz állapotú szegélyeket, és új 
szegélyköveket helyeznek el. Az 
óvoda előtti térkő burkolatú par-
koló és a hozzá tartozó szegélyek 
megfelelőek, így ezeket megtart-

ják. Az óvodával szemben lévő 
aszfaltburkolatú parkolókat vi-
szont fel kell újítani, a 
Mártonhegyi út előtt lévő sebes-
ségcsökkentő küszöbhöz hason-
lóan.

Teljes egészében vissza nem té-
rítendő támogatásból készül el a 
Lóránt út rekonstrukciója a Ló-
ránt köztől az Istenhegyi útig. Az 
útburkolat felújításánál 70% loká-
lis pályaszerkezet-építés is törté-
nik, a rossz állapotú szegélyeket 
újakra kell cserélni. Az elhaszná-
lódott térkő és az Istenhegyi út 
előtt lévő sebességcsökkentő kü-
szöb is felújításra vár.

Szintén pályázati forrásból va-
lósul meg a Virányos út felújítása 
a Zugligeti út és a Mese utca kö-
zött, valamint a Zsolna utcáé a 
Zsibói utcától az Istenhegyi lejtőig. 
Az előbbi esetében 30% lokális 
pályaszerkezet-csere is indokolt, új 
szegélyeket és futósorokat építenek 
be a kivitelezők, az útburkolatot, a 
térkő sebességcsökkentő küszöbö-
ket, az öntöttaszfalt-járdát, vala-

mint a Márffy és a Visszhang utca 
közötti aszfaltburkolatú parkoló-
kat is felújítják. A Zsolna utcában 
a járda és az úttest burkolatcseréjén 
kívül a pályaszerkezet nagyobb 
része és a szegélyek újulnak meg.

Már előkészítés alatt áll az út-
építések idei második üteme, va-
lamennyi fejlesztésre sikeresen 
pályázott az önkormányzat. Így 
újulhat meg az Eötvös út a Nor-
mafa úttól a János-hegyi sorom-
póig, a Hegyhát út az Eötvös út és 
a Hegyhát út 17–19. között, a 
Magasúti köz, valamint részben 
az Ada utca.

mm.

Összeült a Hegyvidéki 
Útfejlesztési Testület

(Folytatás az 1. oldalról)

Megszépült a Pagony utcai lépcső
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Az egész bolygót érinti az éghajlatváltozás
A napjainkban egyre aktuálisabb éghajlatváltozás problémájáról, jelei-
ről, hatásairól tartott ismeretterjesztő előadást dr. Pálvölgyi Tamás klíma-
kutató, a Budapesti műszaki és Gazdaságtudományi Egyetem docense a 
Hegyvidéki Kulturális Szalonban.

Az éghajlatváltozás volt a témája a 
Klímabarát Esték legutóbbi össze-
jövetelének, amelyen a mintegy 
negyven résztvevő először a glo-
bális trendekkel ismerkedhetett 
meg. A múltra vonatkozó tényada-
tok után jelenlegi helyzetünk fe-
nyegető jeleiről, a felmelegedésről, 
a csapadékeloszlás változásáról és 
az erdőtüzekről beszélt dr. Pálvöl-
gyi Tamás klímakutató, aki végül 
bemutatta a jövőre vonatkozó kü-
lönböző szakértői prognózisokat 
is a Hegyvidéki Kulturális Szalon-
ban rendezett programon.

A talán már sokak által ismert 
adatok elemzéséből arra az egyéb-
ként tudományosan is megalapo-
zott következtetésre juthatunk, 
hogy az éghajlatváltozás hatásai az 
egész bolygón megjelennek. Ezek a 
nagy léptékben mindenütt egymás-
hoz hasonlóan fellépő hatások 
azonban települési szintre vetítve 
egészen szélsőségesen különböző 
társadalmi hatásokat válthatnak ki.

A Magyarország területét való-
színűleg az átlagosnál jobban sújtó 

következmények akár néhány ki-
lométer távolságban is eltérő sú-
lyosságban jelentkezhetnek. A be-
mutatott előrejelzés szerint a Bala-
ton-felvidék – talán a tó temperáló 
hatása és a vízfelszínről visszaverő-
dő sugárzás miatt – az egyike lehet 
a legjobban felmelegedő országré-
szeknek, miközben a néhány kilo-
méterre fekvő bakonyi erdők a 
leghűvösebbek közé tartozhatnak.

A felmelegedés legfőbb okaként 
számontartott üvegházhatású gá-
zok legjelentősebb forrása világvi-
szonylatban az energiaipar, majd 
azt követően a lakossági közleke-
dés. A sokak által kárhoztatott 
nehézipar, az áruszállítás vagy a 
repülés csak ezek után következ-
nek. Hazánkat vizsgálva megálla-
pítható, hogy a közeljövőben je-
lentős kibocsátás-visszaesést elérő 
energiatermelés után a lakossági 
fűtés és közlekedés áll a sorban: 
ezek adják a teljes kibocsátás bő 
harmadát.

Ha ugyanezt a rangsorolást 
szűkebb lakókörnyezetünkre, a 

Hegyvidékre is elvégezzük, akkor 
azt tapasztaljuk, hogy a lakosság 
által okozott szén-dioxid-terhelést 
– ipar és mezőgazdaság hiányában 
– csak a szol gál ta tó-
épü le tek kibocsátása 
előzi meg. Nincs 
büszkélkednivalónk 
az egy főre vetített 
szén-dioxid-kibo-
csátási tabellán sem, 
hiszen a XII. kerüle-
ti érték megegyezik 
az országos átlaggal, 
azaz itt, a környéken 
a lakosság egymagá-
ban annyit termel, 
mint máshol a társa-
dalom és a gazdaság 
együtt!

Az adatok jól mu-
tatják, hogy sok 
iparágban már lezaj-
lottak a kibocsátás 
csökkenését eredmé-
nyező fejlesztések, 
nem lehet tehát bűn-
bakként rájuk muto-
gatni. Az embereknek a saját há-
zuk táján kell megtenni a követke-
ző lépést – vonta le a tanulságot a 
szakértő. A legjobb és legtartósabb, 
ha a változás a problémák és meg-
oldások ismeretéből fakad. 
Amennyiben az egyénben kialakul 

a belső szándék, akkor rengeteg 
egyszerű változtatási lehetőség kí-
nálkozik: például egyetlen fokkal 
csökkentve a lakás hőmérsékletét 

a fogyasztás – és a kibocsátás – 
9%-át spórolhatjuk meg.

A hallgatóság soraiból érkező 
kérdésre az előadó rávilágított, 
miért olyan sokszor emlegetett 
klimatikus probléma a húsfo-
gyasztás. A tányérra kerülő steak, 

sonka vagy szalámi ugyanis – nem 
magától értetődő módon – az állat 
hízlalása során rengeteg erőforrást 
(vizet, takarmányt, energiát) 

emészt fel. Egyes tudományosan 
megalapozott számítások szerint 
ha a világ vegetáriánussá válna, 
ezzel az egyetlen lépéssel megelőz-
hető lenne a klímaváltozás, és 
semmi mást nem kellene elhagy-
nunk a megszokott fogyasztási, 

életviteli, közlekedési szokásaink-
ból. Szemléletes összehasonlítás-
ban: az állati eredetű táplálkozás 
környezeti terhelése akkora, hogy 

a húsevő biciklista 
az éghajlatváltozás 
szempontjából káro-
sabb, mint a vegán 
autós!

Az előadás után 
sok kérdés felvető-
dött, ezek az atom-
energia megítélése 
mellett nagyobb-
részt az egyén szere-
pét és lehetőségeit 
puhatolták. A klí-
makutató válaszai-
ból kitűnt, hogy – 
bár Magyarország 
teljes kibocsátása 
elenyésző a világ 
egészéhez képest – 
mégsem lehet meg-
kerülni a személyes 
felelősség problémá-
ját. Ha tiszta lelkiis-
merettel szeretnénk 

gyermekeink szemébe nézni, ak-
kor nem várhatunk nemzetközi 
konferenciák, vagy politikusok 
által felkínált megoldásokra, ne-
künk, a saját életünkben kell meg-
tennünk a szükséges lépéseket!

(Barta)

Ismerkedés a gyógy- és fűszernövényekkel
Gyógy- és fűszernövények: a két 
látszólag egymástól eltérően hasz-
nált csoport között nincs átívelhe-
tetlen szakadék, ugyanis a fűszer-
növények is gyakran gyógynövé-
nyek, amelyek például az anyag-
cserére, emésztőrendszerre hatva 
fejtik ki jótékony hatásukat. 
Ugyanígy az elsődlegesen gyógyí-
tásra használt fajok többsége is 
rendelkezik – olykor talán túl in-
tenzívnek ítélt – aromával. A tava-
szi tölgyesek alatt nyíló és jellegze-
tes illatával a sziklás gyepek leve-
gőjét megtöltő kakukkfű például 
a mediterrán konyha kedvelt fűsze-
re, de a húsok mellett kifejezetten 
vonzó íze, töményen, egy köhögés 
elleni gyógyteában már inkább 
ugyanilyen mértékben kellemetlen 
lehet.

Minderről Krem ni csán János, a 
Sas-hegyi Természetvédelmi Terü-
let munkatársa beszélt interaktív 
előadásában, amely a Hegyvidéki 

Önkormányzat népjóléti irodája 
által szervezett, időseknek szóló 
rendezvénysorozat keretében zaj-
lott. A környezeti nevelő megemlí-
tette, hogy kutakodásai során 172 
olyan növényt talált, ami nálunk is 
megél, és a hagyományos magyar 
konyha fűszerként ismeri.

Jó példa a klasszikus kolozsvári 
töltött káposzta esete, amelyet Er-
délyben rendesen nem fekete bors-
sal, hanem csomborral ízesítenek. 
A nálunk borsikafűnek nevezett 
fűszernövény egy balkonládában is 
megél, gondozása nem igényel kü-
lönösebb szakértelmet, de apró le-

veleivel ugyanúgy kiválthatjuk a 
trópusi fűszert, ahogyan eleink 
tették, amikor a bors még megfi-
zethetetlen luxuscikk volt.

A gyógynövények esetében fon-
tos ismerni a használhatóságuk 
korlátait. Rengeteg kisebb-na-
gyobb nyavalyánk tünetei enyhít-
hetők a segítségükkel, de ha a házi 
kezelés nem hozza meg a várt hatást 
rövid idő alatt, akkor mindenkép-
pen érdemes orvoshoz fordulni a 
panaszokkal. Például a galagonya 
teája valóban hatékonyan csökken-
ti a vérnyomást, de veszélyes lenne 
kizárólag azzal kezelni egy súlyo-
sabb betegséget.

Persze enyhébb esetekben sok-
szor jelentenek megoldást a gyógy-
növények. A nyugtató, altató hatá-
sú macskagyökér sok patikában is 
kapható gyógyszer alapanyaga. Ha 
tisztán fogyasztjuk, nem kell füg-
gőség kialakulásától tartani, hiszen 
azt a hatás fokozása érdekében a 

tablettákba tett mesterséges ható-
anyagok váltják ki. Az előadó szólt 
egy kísérletről is, aminek a tárgya 
a szúrós sóskaborbolya hosszúkás 
bogyója volt. A szomjoltó termé-
sekről a laboratórium megállapítot-
ta, hogy hármat kell érett állapot-
ban megenni belőlük ahhoz, hogy 
fedezzük a napi B6-vitamin- és 
magnéziumszükségletünket.

A hegyvidéki erdőkben is termő 
húsos som finom, de makacsul ra-
gaszkodó magjai miatt nehezen 
feldolgozható. Ha viszont az érett 
somterméseket barna cukorral 
szórjuk meg, akkor másnapra köny-
nyen és gyorsan kimagozhatóvá 
válik az értékes csemege, és akár 
lekvárt is lehet főzni a sötétvörös 
gyümölcshúsból.

Az erdei termések és az elfeledett 
vagy ma kevésbé népszerű gyümöl-
csök jelentősége abban (is) áll, hogy 
ezek segítségével tudjuk kiváltani, 
pótolni a nemesítés hatására egyre 

ízetlenebbé és szerényebb bel tar tal-
mú vá váló kultúrnövényeinket. 
Lehet, hogy egy túlérett és kissé 
már foltos házi berkenye látvány 
tekintetében nem tudja felvenni a 
versenyt a szupermarketek polcain 
tetszelgő (ám kőkemény és valódi 
utóérésre képtelen) mangóval, vagy 
a makulátlan (ugyanakkor néha 
ízetlen) almacsodákkal, de zama-
tában és tápértékében messze felül-
múlja azokat.

Az előadás résztvevői ki is pró-
bálhattak egyet a kevésbé ismert 
gyógyhatású fűszernövények közül. 
A magról vetett zsázsának mind-
össze egyetlen hét elég volt a csírá-
záshoz és az első lomblevelek kifej-
lesztéséhez. A zsenge zsázsamagon-
cokat natúr joghurtba téve ízletes 
és az emésztőrendszerre jótékonyan 
ható étket nyerhetünk, amit a je-
lenlévők nagy elégedettséggel meg 
is kóstoltak.

B.

Útsorfákat ültetett a FŐKERT a Hegyvidéken
Tavaly ősszel és az idén tavasszal a FŐKERT kertészei összesen 364 fát 
ültettek ki a Hegyvidék fővárosi kezelésű útjai mentén. Fajok és fajták 
tekintetében is változatos a kép, ezért érdemes kicsit közelebbről is 
megismerkedni új lakótársainkkal.

A XII. kerületi fák egészségi álla-
potát folyamatosan vizsgálja a 
kertészeti feladatokat ellátó FŐ-
KERT, és intézkedik a meggyen-
gült, elöregedett példányok kivá-
gásáról. Egy-egy látszólag kifogás-
talan állapotú fa eltávolítása gyak-
ran lakossági panaszokat is szül, 
ezért örömteli, hogy most a növé-
nyek pótlásáról és az esetenként 
sok éve üresen álló helyek beülte-
téséről írhatunk.

A legnagyobb változás a Zugli-
geti úton történt, ahol összesen 
110 gesztenyefa (Aesculus x carnea 
‘Brioti’) talált remélhetőleg hosszú 
időre lakhelyet. A korábbi fasor 
foghíjait kitölteni hivatottak mel-
lett sok növény olyan helyre ke-
rült, ahol eddig nem volt fa. Ezzel 
jelentősen meghosszabbodott és 
folyamatossá vált a fasor, amely 
helyenként talán túl sűrű is lett. 
Persze nem a most idekerülő, 
mintegy 4 méter magas csemeték 
zavarják egymást, hanem a fajtára 

jellemző, gömbölydedre terebélye-
sedő koronák érnek majd össze. 
Ez a piros virágú vadgesztenye 
egyébként ellenállóbb a városi vi-
szontagságokkal és a gesztenyéket 
fenyegető kártevőkkel szemben is.

Gazdagodott a Kútvölgyi út ál-
lománya, oda 70 ezüst hársat (Tilia 
tomentosa) telepített a FŐKERT. 
Az útsorfák mellett két egymagá-
ban érvényesülő kislevelű hárs 
(Tilia cordata ‘Greenspire’) is helyet 
kapott a 20–22-es számú házak 
előtt. Ez a fajta a szabályos kúp ala-
kú koronájáról ismerhető fel. Vilá-
goszöld leveleivel, júliusban nyíló 
virágaival és városi környezetben 
legfeljebb tízméteres magasságával 
kifejezetten tetszetős fa, amelyet 
virágzási időben a beporzó rovarok 
is szívesen látogatnak.

A méhek körében kivívott meg-
becsülés szempontjából hasonló az 
Istenhegyi útra ültetett 30 közön-
séges japánakác (Styph no lo bium 
japonicum ‘Regent’) is. Ez a párat-

lanul szárnyasan összetett levelek-
ből álló, nyitottabb koronát neve-
lő fa akár 20-25 méter magasra is 
megnőhet. Nyár közepétől őszig 
nyíló, fehér vagy krémszínű virá-
gait laza bugában neveli. Lehulló 
terméshüvelyei nyálkásak, hátrá-
nya tehát, hogy nagy tömegben és 

elázva csúszóssá tehetik a járdát. 
Pillangós növényként képes hasz-
nosítani a levegő nitrogéntartal-
mát, ezért tápanyagban szegény 
talajon is jól fejlődik. Két japán-
akác a Fodor utcába is került.

Magas kőrisnek (Fraxinus 
excelsior ‘Althena’) hívják, pedig 

messze nem a legna-
gyobb az említett 
fajták között, csak 
15 méterre magaso-
dik – a Szilágyi Er-
zsébet fasorban egy, 
a Budakeszi út páros 
oldalán pedig 17 
példány kapott he-
lyet ebből a fajtából. 
Ugyanott további 7 
magyar vagy pan-
non kőrist (Fraxinus 
an gus ti fo lia subsp. 
pan no ni ca) is elültet-
tek a cég munkatár-
sai. A kőris a hazai 
erdőkben is elterjedt 
fafaj, így okkal re-
mélhető, hogy a 
most kihelyezett 
csemeték tolerálják a 
klimatikus viszo-
nyokat, és a nehezí-
tett városi környe-

zetben is hosszú 
életűek lesznek.

A nagyobb lét-
számban telepített 
fajokon kívül a Virá-
nyos út elejére került 
egy korai juhar (Acer 
platanoides), a Szar-
vas Gábor útra 
nyolc, a Németvöl-
gyi útra pedig négy 
oszlopos korai juhar 
(Acer platanoides 
‘Olmstedt’), a Hegy-
alja útra két gömb-
akác (Robinia pse­
udo aca cia ‘Um bra­
cu li fe ra’), a Diós 
árok elejére két bu-
gás csörgőfa (Ko el­
reu te ria paniculata), 
a Mártonhegyi útra 
két kínai díszkörte 
(Pyrus calleryana 
‘Chan ti cleer’), a 
Krisztina körútra pedig egy déli 
ostorfa (Celtis australis).

Reméljük, ezek a fák még gye-
rekeink és unokáink életében is 
gazdagítják majd a Hegyvidéket, 
szűrik a levegőt, hűs árnyat adnak, 
akár az ablakból rájuk nézve örö-
möt okoznak, és lakóhelyet bizto-

sítanak a kerületet velünk megosz-
tó kisebb-nagyobb állatoknak.  
Ehhez mi is hozzájárulhatunk, ha 
a szűk betonkalodába zárt növé-
nyekre – különösen nyáron – na-
ponta egy vödör vizet öntünk. 
Higgyék el, meghálálják!

-bi-

A klímakutató szerint nagy a személyes felelősségünk, mindenkinek változtatni kell a rossz szokásain

A magról vetett zsázsának egy hét elég a csírázáshoz
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Wein János, a „parti szűrés atyja”
A vízhordás története után ezúttal 
arról lesz szó, hogy miként alakult 
ki az első vízvezeték-hálózat a 
Hegyvidéken, kiknek a nevéhez 
fűződik a létrejötte, és milyen 
hatásai voltak.

A központi vízellátás 19. századi 
nehézségei miatt Pest városa meg-
hívta William Lindley angol mér-
nököt, aki 1872-ig, folytonos bő-
vítésekkel, négy kútból álló, ide-
iglenes vízművet épített a mai 
Kossuth Lajos téren. Ez azonban 
nem tudta mindenkor kielégíteni 
a szükségletet, és a víz minőségére 
is sok panasz érkezett. Lindley 
kezdettől a Duna vizének mester-
séges szűrését ajánlotta. A város 
közgyűlése végül 1872 júliusában 
elhatározta, hogy „a végleges vízmű 
építése és az ideiglenes vízmű keze­
lése elválasztatik s e célra egy külö­
nös vízvezetéki iroda szerveztetik”.

Pályázatot hirdettek a Vízveze-
téki Iroda (később: Fővárosi Víz-
művek) igazgatói állásának betöl-
tésére, ám végül az 1873. február 
18-án megtartott közgyűlésen az 
egyetlen szóba jöhető pályázóként 
közfelkiáltással Wein Jánost vá-
lasztották meg igazgatónak. Mivel 
1873. október 25-én alakult meg 
az egyesített új főváros, Budapest 
törvényhatósága, Wein Jánosnak 
a budai vízellátás is a feladata lett.

Wein sokáig Lindley mellett 
dolgozott, akivel ellentétben a 
Duna vizének tisztítását nem mes-

terségesen képzelte el, inkább a 
természetes módszer mellett kar-
doskodott. Végül, a geológiai 
adottságokat kihasználva, a ka-
vicságy segítségével valósította 
meg a folyó vizének szűrését, ezért 
több helyen a „parti szűrés atyjá­
nak” nevezik őt.

Sikeres pesti fejlesztései miatt 
megbízást kapott arra is, hogy el-
készítse a budai végleges vízmű 
terveit, így nevéhez fűződik a bu-
dai oldal első vízműtelepének fel-
épülése 1881-ben, amely a buda-
hegyvidéki vízellátás megoldásá-
nak is az első lépése volt. Az újlaki 
vízművel a budai beltelkek 1881 
novemberére már bővelkedtek a 

vízben, míg a magasabb területek 
ellátására jött létre 1882-ben a 
víztermelő és a krisztinavárosi 
átemelőtelep a Kék Golyó utca és 

az Istenhegyi út sarkán. Az Isten-
hegyi út elején álló üzemcsarnok 
műemléki védettségű, amely a kor 
ipari építészetének jellegzetes ka-
rakterét viseli.

Először 1880 és 1882 között zaj-
lottak vízellátási munkálatok, meg-
épültek a parti kutak, a csőhálózat, 
hét medence és két szivattyútelep. 
Az akkor létesített hét vízműtelep 
közül összesen öt található a XII. 
kerület területén. A magassági vi-
szonyoknak megfelelően Wein hat 
ellátási övezetre osztotta Budát: a 

budai alsó, felső, a svábhegyi alsó, 
felső, a lipótmezei és a szépjuhásznéi 
övezetre. Az új hálózathoz két tá-
rolómedence tartozott: az alsó-jó-

zsef he gyi és a kriszti-
navárosi. A magasab-
ban fekvő övezetek-
be pedig a krisztina-
városi átemelő-szi-
vattyúállomás segít-
ségével jutott el az 
ivóvíz.

A vízkiemelés az 
újlaki partszakasz 
kavicságyából tör-
tént, egy 200 méter 
hosszú, vízszintes 
szűrőcső segítségé-
vel. A gyűj tő ku tak-
ból a Duna-partra 
telepített I. számú 
„ujlaki szivattyúte-
lep” emelte ki a vi-
zet, és egyrészt a 
Szemlőhegy aljában 
lévő I. számú me-
dencébe, másrészt, csővezetéken, 
a Kis-Svábhegy délkeleti lábánál 
kialakított II. számú „krisztinavá-
rosi” szivattyútelep medencéjébe 
továbbította. A csővezetékről le-
ágazásokkal biztosították a mé-
lyebben fekvő városrészek és Óbu-
da vízellátását.

A magasabban fekvő területek 
további öt medencéjébe a II. szá-
mú telep szivattyúgépei juttatták 

fel a vizet. A Svábhegy vízellátását 
a VI. számú „svábhegyi alsó telep” 
és a VII. számú „svábhegyi felső 
telep” medencéi biztosították. A 

VII. számú medence 
a fogaskerekű sváb-
hegyi állomásától a 
Normafa felé vezető 
Báró Eötvös út 
nyomvonala mellett 
épült fel.

Ezzel a Hegyvi-
déken létrejött az 
első komolyabb víz-
vezetékrendszer, 
ami hatalmas mér-
tékben növelte a 
hely látogatottságát 
és beépülését. A fő-
város, különösen a 
budai városrészek 
lakosai hálásak vol-
tak Weinnek a jó 
vízért. Jellemző, 
hogy 1886. január 
3-án – az új év alkal-

mából – küldöttségileg köszöntöt-
ték őt, és 400 aláírással ellátott 
díszalbumot nyújtottak át neki.

A korabeli lapok sem győzték 
hangsúlyozni Wein munkásságá-
nak jelentőségét. Az egyik így 
emlékezett vissza az első vízveze-
tékre: „Mikor aztán megindult a 
fogaskerekű, elkezdte csóválni a fe­
jét. Rendesen azt szokás csóválni, ha 
csudálkozik az ember. Mikor aztán 
megcsinálták az istenben boldogult 
Wein János kegyelméből a svábhegyi 
vízvezetéket, ott állott, mint az ür­
geöntő gyerek a lyuk szájánál, várva 
a felbuborékoló első víztömeget. És 
mikor elkezdett korogni, zuzorogni, 
pöfögni a föld mélye és kortyogva, 
duruzsolva, fittyegve kibukkant az 
első vízhullám a föld alól, megint 
megcsóválta már többször csóválga­
tott fejét és így kiáltott föl: – Most 
már meglátjátok, nincs más hátra, 
mint hogy propelleren jöjjünk a 
Svábhegyre.” (Az Ujság, 1910. má-
jus 13.)

Még a vicclapok is élcelődtek 
vele: „Wein János pedig a kőbányai 
kiszáradt vizmedenczét tényleg föl­
vezette a Svábhegyre és vízre hozta.” 

(Bolond Istók, 1895. szeptember 
15.)

Az egyik legismertebb Sváb-
hegyről szóló könyvben Siklóssy 
László is megemlékezik a hegyvi-
déki vízművekről: „A vízmű a 
hozzáfűzött reményeknek kiválóan 
megfelelt, s nemcsak Buda belső 
részeinek, hanem a budai hegyvidék 
fejlődésének is hatalmas előmozdí­
tója lett. A víz megjelenése egyszer­
re átvarázsolta az addigi szép ki­
rándulóhelyet állandó időző hellyé.”

A fogaskerekű 1874-es elindu-
lása és a vezetékes víz 1882-es 
megjelenése olyan mértékben fel-
gyorsította a Svábhegy beépítésé-
nek folyamatát, hogy a vízmű 
kapacitása a századfordulóra már 
elégtelennek bizonyult. Jókai Mór 
is számtalanszor írt panaszos cik-
ket a gyér vízről. Például: „Már 
negyedik napja, hogy a Svábhegy 
közönsége nem kap vizet. Negyven­
fokú afrikai hőség mellett nem lehet 
vízhez jutni. A vízvezeték nem szol­

gál. Egyszer­egyszer, 
ha eltaláljuk az ide­
jét, elkezd fity fi re kel­
ni, köpköd, prüszköl, 
aztán megint abba­
hagyja. Fürdésröl, 
ön tö zés röl szó sincs. 
[…] S mi, felsővíz­
nyomásúak, elve­
szünk szomjan […] 
ha ezen segíteni nem 
tudunk, a Svábhegy 
visszasülyed a félszá­
zad előtti állapotá­
ba.” (Országos Hír-
lap, 1898. augusztus 
10.)

A Hegyvidék fej-
lődése miatt a 20. 
század elején még 
több létesítményt 
kellett kiépíteni, így 
jött létre az 1910-es 
években a Lóránt és 
a Budakeszi úti át-
eme lő te lep, vala-
mint az Eötvös úti 
víztorony is. A vízműtelepek épü-
leteit Wein János és Zák Alajos 
tervezték. A tárolómedencék fö-
lött ma is megtekinthetők a 20. 
századi építészet jellegzetes, eklek-
tikus stílusú épületei.

A svábhegyi víztorony tervező-
je az 1900-as, párizsi világkiállí-
tást is megjáró dr. Zielinski Szi-
lárd műegyetemi tanár volt, aki a 
legtöbb hazai vasbeton víztorony 
szülőatyja. Ő tervezte a margitszi-

geti víztornyot 1911-ben, majd egy 
évre rá a svábhegyit is. Mindkettő 
nyolcszög alaprajzú, és vasbeton 
pillérek alkotják a fő tartószerke-
zetüket. Azonban amíg a margit-
szigeti ma már csak kilátótorony-
ként vagy kiállítóteremként funk-
cionál, addig a svábhegyi közel 
száztíz éve folyamatosan üzemel. 
Természetesen a kezdetekben sok 
probléma volt vele, erről tanús-
kodnak a lapok is, megemlítve, 
hogy: „Az elkészült víztorony 
olyan, mint a pesti kövezet. Folyton 
javítani kell. A víz a torony falain 
átszivárog és lecsurog. Egyébként 
pedig kutyabaja van.” (Az Ujság, 
1913. június 8.)

Mindezek ellenére a víztorony 
huzamosabb ideig megoldotta a 
Hegyvidék vízproblémáit. Csak az 
1940-es évekre vált szükségessé a 
vízművek bővítése, 1953-ban pe-
dig a Székesfővárosi Vízművek új 
medencét épített.

Wein János feledhetetlen érde-
meket szerzett a természetes (par-
ti) szűrésű vizek hasznosításával. 
A fővárosi és így a hegyvidéki 
vízellátás ma is azon elképzelések 
alapján működik, amiket ő dolgo-
zott ki és valósított meg. Műkö-
dése idején a főváros vízvezeték-
hálózata csaknem 400 kilométer-

rel bővült, és ma is állnak az álta-
la tervezett, épített gépházak, 
amelyekben csupán a gépek újak.

Halála után ötven évvel, 1958-
ban a Magyar Hidrológiai Társa-
ság Wein János-emléklapot alapí-

tott, amellyel a vízellátásban érde-
meket szerző tagokat jutalmazza. 
Wein emlékét 2010 óta szobor és 
a róla elnevezett park is őrzi Bu-
dapesten, a XIII. kerületben.

Földváry Gergely

A budapesti városvédők templomtörténeti csoportja
Előző lapszámunkban bemutatko-
zott a Budapesti Városvédő Egye-
sület (BVE) annak apropójából, 
hogy nemrég költözött a Böször-
ményi út 13–15. szám alá. most a 
BVE Templomtörténeti csoport 
munkájáról lesz szó röviden.

Csoportunk 1988-ban alakult 
meg. Célul tűztük ki, hogy Buda-
pest templomai számára összeál-
lítjuk azok történetét, hogy az 
helyben kifüggesztve bárki számá-
ra olvasható és hozzáférhető le-
gyen. Úgy gondoltuk, hasznos és 
érdekes lenne mások részére is 
nyomtatott formában közzétenni 
az általunk összegyűjtött anyagot, 
így 2002-ben elindítottuk a kerü-

letek templomainak történetét 
bemutató sorozatunkat.

Elsőként a III., majd az V. és a 
XII. kerületi templomokról szóló 
kötetünk jelent meg, ezek már 
elfogytak. Több bővített kiadás is 
napvilágot látott, a II. kerületi 
könyv az idén ősszel jelenik meg, 
és tervezzük a XII. kerületinek az 
újrakiadását is.

Köteteink a templomok történe-
tét ismertetik, több színes fotóil-
lusztrációval, rövid angol és német 
nyelvű összefoglalóval. Teljesebbé 
tesszük a kiadványt egy régi és egy 
mai térképpel (a korabeli templo-
mok helyének feltüntetésével), a 
leírásokban szereplő szentek életé-
nek rövid bemutatásával, egy kis 
művészettörténeti lexikonnal és az 
alkotóművészek névmutatójával.

Könyveink tudományos-isme-
retterjesztő céllal készülnek, jó 
minőségű papíron, kis, A5-ös 
formátumban. Ajánljuk mind-
azoknak, akik akár fotelben ülve, 
vagy egy kellemes séta keretében 
szeretnék jobban megismerni kör-
nyezetüket, kerületüket, vá ro su-
kat.

A kötetek olvashatók az egye-
sület székhelyén, vagy akár meg-
vásárolhatók 1000 forintért. Ér-
deklődni lehet a 06-30/345-4050-
es telefonszámon. Nyitvatartásunk 
áprilisban és májusban: kedden 
13.00–17.00, szerdán 10.00–
14.00, csütörtökön 12.00–14.00 
óráig.

Fabó Beáta
a BVE Templomtörténeti 

csoport vezetője

A káposztásmegyeri vízmű építése az 1890-es években

A műemléki védettségű Istenhegyi úti üzemcsarnok

A Lóránt úti átemelőtelep épülete

Száztíz éve épült a svábhegyi víztorony

Wein János bányamérnök
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Majzik Mária: Magyarok Nagyasszo-
nya (Gellért-hegyi Sziklatemplom)
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Szerény és csöndes munkával minél messzebb jutni
Kerekded, simogatni való figurák, amelyek mindig az ég felé néznek. 
Leginkább talán így lehet leírni röviden Boldi (Szmrecsányi Boldizsár) 
hegyvidéki szobrászművész szobrait, amelyek közül nem eggyel közte-
reken is találkozhatunk. A kedvesen bumfordi, néha meseszerű alakok 
mosolygásra késztetik az embert. Éppolyan pozitív kisugárzásúak, mint 
megálmodójuk, aki március 15-e alkalmából Kossuth-díjat kapott.

A XII. kerületben, egy társasház 
földszintjének kis helyiségében 
található Boldi (Szmrecsányi Bol-
dizsár) szobrászművész egyik mű-

helye. Mondhatnánk azt is, hogy 
a kiállítása, mert a szoba tele van 
szobrokkal. Csak a vizesblokk utal 
arra, hogy munka is folyik, itt tör-
ténik ugyanis a kisebb méretű 
alkotások csiszolása.

– Itt, a Hegyvidéken van a bá-
zisom, de ez inkább 
egy kis bemutató-
hely, ahová el tudok 
hívni gyűjtőket, 
művészettörténésze-
ket – mutat körbe. 
– A nagyméretű 
szobrokat a Helsin-
ki úti öntödében 
készítem, és Bada-
csonyban is van egy 
műtermem, ott szü-
letnek igazából a 
szobrok.

– És hol születnek 
az ötletek?

– Azok mindig a 
fejemben vannak. 
Az egyik szobor 
hozza a másikat. Ha 
elkészítek egyet, 
akár már munka 
közben vagy utána 
rögtön új variációk 
jelennek meg előt-
tem. Ezeket gyorsan 
meg is örökítem kis 
vázlatokban, ezekből lesznek az-
tán a nagy szobrok.

– Valóban, felfedeztem egy­két 
ismerőst kicsiben. Itt van például a 
Rollerező, amely kézbe fogható mé­
retben is nagyon aranyos, viszont 
hófehér, nem úgy, mint a Duna és 
a Váci utca sarkán álló nagyobb 
változata. Amikor megérkeztem, 
nem bírtam ki, végig kellett simo­
gatnom az összes szobrot, a gömböly­
ded formák egyszerűen csalogattak 
az érintésre. Meglepő, mennyire 
melegek és selymesek. Hogyan lehet 
a rideg kőből ennyi puhaságot, lágy­
ságot, finomságot elővarázsolni?

– A szobrok nagyon különle-
ges márványból készültek, Miche-
langelo dolgozott ugyanezzel. A 
carrarai márvány egy különleges 
változata ez, a Carrara statuario. 
A Michelangelo-bányában, a há-
romszáz-négyszáz méteres bánya-
falon belül csak egy másfél méte-
res csíkban található meg ez a fi-
nom, meleg, hófehér anyag.

– Hogyan működik ez? A mű­
vész megrendeli a márványt, vagy 
személyesen ellenőrzi, mi az, amit 
vásárol?

– Kötelező ott lenni, különben 
nem biztos, hogy azt és olyan 
anyagot kap, amit megrendel. Én 
igenis végigtapogatom, megné-
zem, milyen minőségű a márvány, 
amit megveszek, hogy utána tény-

leg tudjak vele dolgozni. Meg kell 
keresni a legszebbet és a számom-
ra legalkalmasabbat, ami az ember 
kezétől válik finommá és lággyá. 

Én is használom a gépi technikát 
a nagyolásnál, ám utána csak a 
kézzel való reszeléssel, csiszolással, 
finomítással lehet elérni ezt a lágy-
ságot. És bizony egy kisebb szobor 
megmunkálása is hónapokig el-
tarthat.

– A kőben már benne van a szo­
bor, amikor elkezdi megdolgozni?

– Mindig benne van. De per-
sze értem a kérdést! Volt olyan 
szobrom, ami úgy született, hogy 
találtam egy gyönyörű követ, és 

abban már benne volt, és a kő irá-
nyította, hogy mi legyen belőle. 
Azért a legtöbbször tudom, hogy 
mit szeretnék, és tudatosan bon-
tom ki a kőből a szobrot.

– Amikor nézegettem a munká­
it, mondta, hogy a zöldes színűek 
nem is kőből, hanem bronzból ké­
szültek. Ezeknek a tapintása szá­
momra még meglepőbb, mint a 
márvány esetében. Egyáltalán nem 
ilyenek a bronzszobrok, ha hozzá­
juk ér az ember.

– Régen egyéb-
ként így dolgoztak, 
nagyon-nagyon sok 
munka van ebben. 
Ezt sem lehet gép-
pel, ugyanúgy kéz-
zel kell megcsiszol-
ni. Gábor József 
mesterrel dolgozom 
együtt, ő a legjobb 
bronzöntő Magyar-
országon, és fontos, 
hogy olyan modellt 
kell neki adni, ami 
már tökéletesen 
meg van csiszolva. 
Tehát ugyanolyan, 
mint a kő. Ha így 
adjuk oda az öntő-
nek, akkor szép lesz 
az öntvény is. Vi-
szont az utolsó, be-

fejező szakasznál ott kell lennie a 
szobrásznak. A jellegzetes patina 
és a sajátos szín pedig egy külön-
leges eljárásnak köszönhető. 
Aristide Maillol francia szobrász 
patináját használom, pontosab-
ban ez már Boldi-patina, mert 
tizenöt év kutatás után kifejlesz-
tettem egy saját eljárást, amivel 
ilyen fenséges és szép színeket 
tudok létrehozni.

– Nemcsak a szobrai patinája, 
hanem a stílusa is egyedi. Ha vala­
ki meglát egy Boldi­szobrot, azon­
nal be tudja azonosítani. Ez vélet­
lenül alakult így, vagy volt benne 
tudatosság?

– Szerintem is-is. A főiskolán 
annak idején gyakorlatilag semmi 
mást nem csináltam, mint hogy 
portrékat, aktokat mintáztam 
mindennap. Igyekeztem minél 
jobban megtanulni a mesterséget, 
viszont amikor a diplomamunká-
ra készültem, elkezdtem törni a 
fejem, hogy én nem egy tökélete-
sen megmintázott emberi testtel 
vagy portréval szeretnék diplo-
mázni… Már a főiskolán is készí-
tettem ilyen játékos, boldog kis 
szobrokat, és az utolsó évben, a 
villányi mesteriskolában tudato-
san ebben gondolkodtam. Amikor 
a kőhöz nyúltam, megjelentek 
ezek a fejek, a lesimult, lesimított, 
absztrahált formák, ami az összes 
szobrom sajátja.

– Feltűnő, hogy mindegyik az ég 
felé néz, ami pozitív életérzést sugá­
roz. Ön ilyen életszemléletű ember?

– A szobraim az én belső vilá-
gomat, a gondolkodásomat, a 
hitvallásomat, az egész világlátá-
somat tükrözik, tehát az igazi 
Boldit. Ami bennem van, azt 
próbálom valahogy életre kelteni. 
Ez a felfelé való tekintés is azt 
mutatja meg, hogy mindig min-
denben igyekszem a jót keresni. 
Ha ez másnak is így „lejön” az 
alkotásaimból, annak nagyon 
örülök.

– Ez a pozitív életszemlélet át­
segítette a kezdeti nehézségeken is? 
Mert tudom, hogy a kezdet nehéz 
volt.

– Igen, mindig a kezdet a leg-
nehezebb, és hogy jól el tudjon 
indulni az ember, ahhoz nagyon-
nagyon sokat kell dolgozni, ko-
moly erőfeszítéssel. Ilyen volt az 
én kezdetem is. A főiskola után 
több alkalommal eljutottam ösz-
töndíjjal Carrarába, ez a szobrá-
szok számára a vágy városa. Csak 
annyi pénzem volt, hogy meg 
tudtam venni a köveimet. Közben 
egy igencsak szerény kis bungaló-
ban laktam két-három hónapig, 
éhes voltam, több kilót fogytam, 
viszont reggeltől estig dolgozhat-
tam, és minden alkalommal meg-
faragtam egy-egy kiállítási anya-
got, amit be tudtam mutatni. Az 
első öt-tíz évem így telt. Nehéz 
volt, de sokat is kaptam ettől az 
időszaktól.

– Később is sokat kapott, hideget 
is, meleget is a szobrai miatt, bár a 
negatív kritika kevesebb volt. Ez 
utóbbi megérinti önt? Vagy a pozitív 
visszajelzések és a díjak, a Munká­

csy­díj és a most megkapott Kossuth­
díj elfeledtetik?

– Nem igazán foglalkozom a 
kritikákkal, sem a jókkal, sem a 
rosszakkal. Nyilván a pozitív na-
gyon jólesik, de fontos a negatív 

is, mert abból tanulni lehet. Én 
saját magamnak készítem a szob-
raimat, nem a díjakért alkotok, 
nem az elismerésért, hanem 

azért, mert van ben-
nem egy belső fe-
szültség, tenni aka-
rás, alkotási vágy, 
ami nélkül nem 
tudok élni. Mindig 
ilyen voltam. Nem 
változom meg én 
sem, az életem sem 
egy díjtól vagy egy 
kritikától. Persze 
azt el kell fogadni, 
hogy ha már „köz-
szereplővé” válnak 
az ember szobrai, 
lesz, akinek tetszik, 
és lesz, akinek nem.

– Ha önmagának 
készíti a szobrokat, 
akkor ezeket el kell 
engedni, miután el­
készültek. Ön el tud­
ja?

– El tudom, sőt 
el is kell, bár beval-
lom, kezdetben na-
gyon nehéz volt. Ám 

igen komoly gyűjteményekbe és 
gyűjtőkhöz kerültek a világ min-
den táján, és azért az nagy boldog-
ság, amikor egy világhírű mű 
mellett kapnak helyet. Ilyenkor 
nyilván könnyebb elengedni, és jó 

arra gondolni, hogy így hosszabb 
ideig fennmaradhatnak.

– Most jönne az a rész, amikor 
megkérdezném, mi vitte önt a mű­
vészet felé, miért és hogyan lett 
szobrász, de valószínűleg ez benne 
van a vérében, hiszen az ősei is 
alkotó emberek voltak.

– Igen, én vagyok az ötödik 
generáció, amiben a művészet 
megjelenik, és van egy jó hírem: 
lesz hatodik is. Bolda lányom, 
három gyerekem közül a közép-
ső, festőnek, grafikusnak készül, 
most harmadéves a Képzőművé-
szeti Egyetemen, Szurcsik József 
mester tanítványa. Nála látom 
azt, hogy a tehetség öröklődik, és 
ha valaki ehhez egy „hangszert” 
kap a kezébe, akkor gyönyörűen 
képes játszani vele.

– Ön kitől kapott először hang­
szert?

– Nálunk az unokatestvérek-
től a nagyszülőkig, dédszülőkig 
mindenki művészettel foglalko-
zott. Az anyatejjel szívtuk ma-
gunkba, ebben éltem. Ott voltak 
körülöttem a falakon festmények 
vagy fotók formájában, a törté-
netekben, a múltunkban. Egé-
szen kis koromtól kezdve képes 
voltam megállni pillanatokra a 
szépnek örülni, tudtam rajzolni, 
gyúrni az anyagot, és amikor 
örültem, vagy bánatom volt, ak-
kor vagy a rajzpapíron, vagy pe-
dig az agyagban vezettem le ezt. 
Nyilván mindez a választásomat 
is befolyásolta.

– Lechner Ödön építész az 
üknagyapja. Mennyire súlyos vagy 
meghatározó ez az örökség?

– Persze hogy fontos, de rajta 
kívül számos felmenőm van, aki 
meghatározó az életemben és a 
művészetemben. Szmre csányi 
Lajos egri érsek, Szmre csá nyi Pál 
nagyváradi püspök, Szmre csá-
nyi Miklós művészettörténész, 
Szmre csá nyi Magda néni zeneta-
nár, aki Kocsis Zoltánt tanította. 
Gyerekként, fiatalként nagy erőt 
adott, hogy olyan emberek voltak 
a családunkban, akikre érdemes 
felnézni. Nem teher volt, hanem 
mindig arra ösztönzött, hogy 
próbáljak olyan lenni, mint ők. 
Akik szerényen, a munkájukkal 
eljutottak oda, hogy megbe-
csüljék őket. Nekem ugyanez a 
hitvallásom: szerény és csöndes 
munkával minél messzebb jutni, 
hogy az unokáim, dédunokáim 
egyszer majd ugyanígy emleges-
sék a nevem.

K. A.

Egyedi stílusú szobrai azonnal felismerhetők

Jó pásztor Galamb

Boldi a Rollerezővel
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Egy világcsavargó jazzénekes a Nyitott Műhelyben
Nagy örömet okozhat egy előre meghirdetett zenei program, azonban 
talán még erősebb az élmény, amikor váratlan meglepetésként egy 
spontán létrejövő koncert szem- és fültanúi lehetünk. Ez utóbbi történt 
néhány napja is.

Minden jazzbarát ismeri Ella 
Fitzgerald énekesnő és Ray Brown 
bőgős nevét. Fitzgerald méltán 
kiérdemelt „First Lady of Song” 
titulusa arra is utalt, hogy a jazz-

körökön túli, sokkal szélesebb 
népszerűség övezte őt, éppúgy, 
mint Frank Sinatrát, vagy Louis 
Armstrongot. Ray Brown pedig 
az Oscar Peterson Trió tagjaként 
vált világhírűvé.

Ők hosszú időn át házastársak 
voltak, és az énekesnő nővérének 

árván maradó fiát nemcsak adop-
tálták, de a fiú felvette nevelőapja 
jól csengő, közismert nevét is. Az 
1949-ben született Ray Brown Jr. 
tízévesen került nevelőszüleihez, 

és bizony már csak tinédzserkori 
ellenállása révén is gyakran szem-
beszállt névadójával, aki szigorú, 
fegyelmet követelő ember volt. 
Ella mama, az „édes mostoha”, 
persze, lágyszívű, igazi anya igye-
kezett lenni, de nem nehéz elkép-
zelni, mennyi ideje volt erre…

A hatvanas években, a rock elő-
retörése következtében, egyébként 
sem tűnt vonzónak az ifjú Ray 
számára a jazz műfaj és a hangsze-
res képzés. Végül azonban győzött 
a „vér szava”, s Ray Brown Jr. is-
mert jazz- és bluesénekes lett, so-
kat turnézott a világ minden ré-
szén, és a hadügyminisztérium 
megbízásából szórakoztatta az 
amerikai katonákat Koreától a 
Csendes-óceánban fekvő Guamig. 
Saját bevallása szerint is imád 
utazni.

De hogyan került áprilisban 
Budapestre? Korábban dolgozott 
olyan luxushajókon, amiken kü-
lönböző helyszíneken egyidejűleg 
akár négyféle élő zene is szólt. Egy 
ilyen hajón ismerte meg ukrán fe-
leségét, Natalját, aki csellistaként 
klasszikus zenét játszott. Szerelem, 
letelepedés Kijevtől délkeletre – ám 
a jelenleg is zajló háború éppen azt 
a területet sújtotta leginkább. Ezért 
biztonságos helyet kerestek, ahol 
bevárhatják Natalja beutazási ví-
zumának megérkezését az ameri-
kai nagykövetség segítségével – ez 
a hely lett a magyar főváros.

„Jazzéhségük” miatt több klub-
ba is benéztek itthon, így ismerked-
tek meg a hazai jazzélet egyik ve-
zető képviselőjével, a kiváló gitá-
rossal, Juhász Gáborral, aki triójá-
val éppen az Opus Jazzklubban 
játszott. A többi már (jazz)történe-
lem…

Nem volt könnyű koncertezési 
lehetőséget találniuk, hiszen Buda-
pest pezsgő jazzéletében akár hó-
napokra előre is foglaltak a 
fellépőhelyek. Mégis sikerült meg-
szervezni, hogy húsvéthétfőn a 
Hálóban, egy héttel később pedig 
a Ráth György utcai Nyitott Mű-
helyben, a Hegyvidék egyik fontos 
művészeti központjában álljanak 
pódiumra.

Ez utóbbi intézmény – nevéhez 
híven – mindenkit szívesen fogad, 

nyitott a legkülönfélébb produkci-
ók előtt. Finta László áldozatkész 
munkabírással tartja életben ezt a 
kis kulturális szigetet. Számtalan 

emlékezetes jazzkoncert helyszíne 
is volt már a klub, a hazai és kül-
földi jazzelit képviselőivel találkoz-
hattunk, Tony Lakatostól Tommy 
Vigig, de itt zajlott a Balázs Elem-
ér Group Régizene című albumá-
nak bemutatója is a világhírű ka-
talán szopránénekesnő, Núria Rial 
közreműködésével.

Már jóval a kezdés előtt megtelt 
a Nyitott Műhely, de azért minden 
érkezőnek jutott hely. Az énekest 
Juhász Gábor triója kísérte, Kovács 
Zoltán bőgőssel és Jeszenszky 
György dobossal, a fehér pianínó 
mellett pedig külföldi vendégmű-
vész ült: az ugyancsak egy jam ses-
sion alkalmával megismert Jevge-
nyij Ponomarjov Szentpétervárról.

A koncertindító szám Herbie 
Hancock népszerű darabja, a kari-
bi ritmusú Cantaloupe Island 
azonnal meg is alapozta az est han-
gulatát. A pop-jazz gyöngyszem 
után a nagy amerikai daloskönyv 
igazi sztenderdje, Harry Warrentől 

a There Will Never Be Another 
You következett. Már ebben is 
megcsodálhattuk az amerikai ven-
dég olykor érces, máskor lágy, lírai 

hangját, ami még szebben szólt 
Gershwin ‘S Wonderful című köz-
ismert dalában, nem is beszélve a 
Count Basie zenekar és Joe Willi-
ams énekes az egész műfaj ars po-
eticáját kifejező Everyday I Have 
the Blues szerzeményéről.

A következő melódia még in-
kább lehetőséget adott arra, hogy 
Brown megmutassa énekesi kva-
litásait: Leon Russel This Mas-
querade című balladáját csak zon-
gorakísérettel interpretálta. A 
lendületes rhythm & blues High 
Heal Sneakers oldotta a lírai han-
gulatot, majd a hazai jazzénekesek 
által is kedvelt Route 66, az est 
leggyorsabb tempójú száma zárta 
az „első félidőt”.

A szünetben, éppúgy, mint a 
koncert előtt – a klub hagyomá-
nyainak megfelelően – régi bará-
tok és új ismerősök csevegtek, 
borozgattak egymással, de bátran 
megszólíthatták az előadókat is. 
Beszélgethettek az énekessel, a 

feleségével és a zongoristával, kér-
hettek aláírást (akár a „Foglalt” 
feliratú papírlap hátuljára is…).

Ha lehet, még forróbb hangu-
latban folytatódott a különleges 
koncert. Először egy remek brazil 
bossa nova, a Mas que Nada hang-
zott el, majd az „alapozás” után 
visszatértek a klasszikus amerikai 
sztenderdek világába az It Had to 
Be You előadásával. Ahogy koráb-
ban a Masquerade az énekesnek, 
úgy Juhász Gábornak a szólóban, 
kíséret nélkül előadott Kék nefe-
lejcs teremtett alkalmat tudása 
megcsillogtatására.

Ismét sztenderd következett, 
de sajátos módon a This Can’t Be 
Love szambaritmusban csendült 
fel, majd meglepetésre a Flint-
stone család, azaz a Frédi és Béni 
tévésorozat főcímdala, ami a Há-
lóban nem hangzott el. Nagy 
derültséget váltott ki, amikor a 
végén Ray Brown Jr. elkiáltotta 
magát: Vilma!

Újabb sztenderd jött, Gersh-
wintől a How Long Has This Been 
Going On? Egy ízig-vérig afro-
amerikai ihletésű blues, a Stormy 
Monday zárta volna a programot, 
hiszen már elmúlt 10 óra, a Nyi-
tott Műhely pedig egy emeletes 
lakóházban üzemel. Azért a nem 
szűnő vastaps hatására a zenészek 
még előadták Horace Silver édes-
apjának dedikált, fülbemászó, 
Song for My Father című számát. 
Utána már csak további baráti 
beszélgetésre, majd a lassú búcsúz-
kodásra maradt idő.

Ez a koncert is bizonyította, 
hogy ennek a műfajnak az igazi 
közege a kisebb klub, és hogy sem-
mi sem pótolja az élő előadás inti-
mitását, amikor közvetlen közelről 
lehetünk tanúi a jazz spontaneitá-
sának, az improvizáció születésé-
nek. Érdemes odafigyelni a Hegy-
vidék széles körű jazzkínálatára!

Márton Attila

Ella Fitzgerald és Ray Brown Jr.

A jazz igazi közege a kis klub
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06-1/319-9854/222-es mellék

06-70/908-4105
jegy@momkult.hu

Jegyvásárlás: 
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A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

A döntés – Tenki Réka és Csányi 
Sándor előadása május 7-én, 17-én és 
21-én 19.00. Az előadás dr. Edith Eva 
Eger világsikerű művét dolgozza fel. 
Jegyárak: 4900 Ft, 5900 Ft, 6900 Ft.

Lackfi50+1 – Gyerek május 8-án 
10.00. Az előadás eredeti időpontja 
2021. május 28. volt. A korábban meg-
vásárolt jegyek érvényesek az új idő-
pontra. Jegyárak: gyerekeknek 1000 
Ft, kísérőjegy 600 Ft.

Lackfi50+1 – Világzene és 
klasszik május 8-án 19.00. Az előadás 
eredeti időpontja 2021. május 28. volt. 
A korábban megvásárolt jegyek ér-
vényesek az új időpontra. Jegyárak: 
2700 Ft, 3000 Ft, 3500 Ft.

Joey Calderazzo & John Patitucci 
május 11-én 20.00 (Budapest Jazz 
Fest). Jegyárak: 3900 Ft, 6900 Ft, 7900 
Ft, 9900 Ft, 11 900 Ft.

Kenny Garrett május 12-én 20.00 
(Budapest Jazz Fest). Jegyárak: 4900 
Ft, 7900 Ft, 11 900 Ft, 12 900 Ft, 14 900 
Ft.

Tavaszi keringővarázs – a Buda-
pesti Strauss Zenekar előadása május 
13-án 19.00. Jegyárak: 4500 Ft, 5500 
Ft, 6500 Ft.

Papa Fleigh-emlékkoncert má-
jus 14-én 20.00 (a Hot Jazz Band jubi-
leumi hétvégéje). Jegyárak: 4500 Ft, 
6000 Ft, 7500 Ft.

Egy kis malac – lemezbemutató 
koncert május 15-én 16.00 (a Hot Jazz 
Band jubileumi hétvégéje). Jegyárak: 
3300 Ft, 4000 Ft.

Atlantisz Harangoz – Erdélyi 
Helikon Íróinak 10. Jubileumi Ünnep-
sége május 15-én 16.00. Fellépnek: 
László Attila erdélyi magyar énekes, 
előadóművész, Óss Enikő színmű-
vésznő, Rekita Rozália kolozsvári 
színművésznő, Hajdu Géza nagyvá-
radi színművész. Köszöntőt mond: 
Kemény Endre. Az irodalmi anyagot 
válogatta és a műsort rendezte: Óss 
Enikő. A belépés díjtalan.

Richard Strauss–Thomas Mann 
május 18-án 19.00. Páratlan párok. 
A program eredeti időpontja 2021. 
június 10. volt. Bősze ádám és László 
Ferenc közöse. Jegyár: 3500 Ft.

Lackfi50+1 – Rock és blues május 
18-án 19.00. Az előadás eredeti idő-
pontja 2021. május 28. volt. A koráb-
ban megvásárolt jegyek érvényesek 
az új időpontra. Jegyárak: 2700 Ft, 
3000 Ft, 3500 Ft.

Viszonylagos öröklét #5 május 
19-én 19.00. A Nemes Nagy ágnes 100 
programsorozat ötödik eseményén 
felolvasószínházban és személyes iro-
dalmi aspektusból kerülhetünk közel 
a költőnő munkásságához. Vendégek: 
Schein Gábor irodalomtörténész, 
molnár Piroska színművész, Rudolf 
Péter színművész, Járai márk zenész, 
énekes. Jegyár: 1500 Ft.

Zurgó Táncház felnőtteknek 
május 20-án 20.00. Jegyárak: 500 Ft, 
diákoknak 300 Ft.

Mozdulatművészet – az Óbudai 
mozgásművészeti Iskola foglalkozá-
sai hétfőn és csütörtökön 15.45. A 
mozdulatművészet a művészi torna 
legorganikusabb folytatása. moz-
gásanyaga kiegészül a klasszikus 
balett és a modern tánc elemeivel. 
Az órák egyik legfontosabb része 
a koreográfiakészítés, ami műhely-
munka keretei között zajlik, vagyis 
a csapat minden tagja rész vesz 
benne. Jelentkezés tanév közben: 
06-20/946-0848, 06-1/200-0138, 
iroda@omisk.hu.hu.

Művészi torna – az Óbudai moz-
gásművészeti Iskola tanfolyama 
hétfőn és csütörtökön. A tanfolyam 
alapja Berczik Sára esztétikus test-
képző és mozgásfejlesztő módszere. 
A tananyag a gyermek ösztönös moz-
gásából indul ki, és alakítja azt tudatos 
mozgássá. Jelentkezés tanév közben: 

06-20/946-0848, 06-1/200-0138, iro-
da@omisk.hu.hu.

Tücsökzene hétfőn 10.00 és ked-
den 11.00. Ritmus-, ének-, zenefoglal-
kozás zenetanár vezetésével. Közös 
mondókázás, énekelgetés, zenélés. A 
legkisebb korosztály számára váloga-
tott dalok, játékok, ritmushangszerek 
szinte észrevétlenül fejlesztik a zenei 
hallást, a ritmusérzéket, a mozgást, 
az összpontosítást, a memóriát. Cél-
csoport: 6 hónapos és 4 év közöttiek. 
Információ: tucsoktanc@gmail.com, 
06-30/989-6040 (László-Pergel Tama-
ra). Facebook-oldal: Tücsök-zene.

Grace balett – tanfolyam gye-
rekeknek kedden és szerdán 16.00. 
Korosztálynak megfelelő csoport-
beosztás szerint, kis létszámú cso-
portokban. Vezeti: Stubna Enikő 
táncpedagógus. Információ: 06-
30/994-3118, kapcsolat@mmistudio.
hu, mmistudio.hu.

Ritmikus gimnasztika hétfőn és 
csütörtökön 16.30. A Hegyvidék SE 
szakosztálya versenyzőkkel és tanfo-
lyami csoportokkal egyaránt foglal-
kozik. A tanfolyami órák elsősorban 
az alapok elsajátítására és a sportág 
megszerettetésére koncentrálnak, 
továbbá a zenére történő mozgással 
és a ritmikus gimnasztika kéziszereivel 
is megismerkednek a gyerekek. Cél-
csoport: 4–7 éves kislányok.

Nia kedden 19.00. A Nia technique 
(Neuromuscular Integrative Action) 
holisztikus fitneszirányzat, ami hoz-
zásegít a test-szellem-lélek egészsé-
gének megteremtéséhez. Lehetőség 
a belső kutatásra és felfedezésre, út, 
ami saját egyéniségünkön át a végte-
len kreativitás területére vezet.

Iciripiciri tücsöktánc csütörtö-
kön 10.30. Játékos néptánctanítás, 
folyamatos csatlakozási lehetőséggel, 
néptáncpedagógus vezetésével. Az 
1 és 4 év közötti gyerekek szüleikkel, 
kísérőikkel közösen kísérletezhetnek 
a tánclépések elsajátításában, miköz-
ben átitatódnak a népzene, a néptánc 
hangulatával. Célcsoport: 1–4 évesek. 
Információ: tucsoktanc@gmail.com, 
06-30/989-6040 (László-Pergel Tama-
ra). Facebook-oldal: Tücsök-zene.

Lóvasút Kulturális 
és Rendezvényközpont

Zugligeti út 64.
lovasut.hu

Jegyek: lovasut.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Márfi Márk – Telik május 8-án 

és június 10-én 20.30. Az előadás 
önadaptáció, egyfajta kísérlet a 
„szakdolgozatszínházi” formára, 
amely 26 évnyi emléktérképet terít ki 
azon nézők elé, akik szánnak egy órát 
az életükből ennek megismerésére. 
Jegyár: 3200 Ft. Jegyek kaphatók a 
lovasut.jegy.hu oldalon, a mOmkult 
jegypénztárában, valamint az előadás 
előtt a helyszínen.

Aranylemez – Janikovszky Éva–
Szabó T. Anna. Képzeletszínházi pre-
mier május 9-én 19.30. Emberi sorsok 
és játszmák négyféle női hangon. 
Jegyár: 3500 Ft. Jegyek kaphatók a 
lovasut.jegy.hu oldalon, a mOmkult 
jegypénztárában, valamint az előadás 
előtt a helyszínen.

Kire ütött ez a gyerek? – kép-
zeletszínház és beszélgetés a ka-
maszkorról és a kamaszokról május 
15-én 19.30. Jegyár: 3500 Ft. Jegyek 
kaphatók a lovasut.jegy.hu oldalon, a 
mOmkult jegypénztárában, valamint 
az előadás előtt a helyszínen.

67-es korongok – The Doors 
május 16-án 20.30. Rocktörténeti 
előadás-sorozat. Zenei ikonok, kor-
szakalkotó albumok – művészettör-
téneti megközelítésben. Jegyár: 1200 
Ft, Hegyvidék kártyával 500 Ft (csak 
személyesen). Jegyek vásárolhatók a 
lovasut.jegy.hu oldalon, a mOmkult a 
jegypénztárában, valamint az előadás 
előtt a helyszínen. Az előadás koráb-
ban meghiúsult alkalmaira vásárolt 
jegyek érvényesek az új időpontra.

Üvegfal – Gryllus Dorka és Simon 
Kornél. Zenés szövegszínház Dobray 
Sarolta Üvegfal című könyvéből má-
jus 20-án és június 3-án 19.30. Jegyár: 
5900 Ft. Jegyek kaphatók a lovasut.
jegy.hu oldalon, a mOmkult jegy-
pénztárában, valamint az előadás 
előtt a helyszínen.

OMNIBUS-koncert május 22-én 
17.00. Zene komolyan mindenkinek! 
Az OmNIBuS-koncerteket a Surján Ka-
maraegyüttes hívja életre. Surján Ka-
talin és Surján Péter hegedűművész, 
valamint Surján Eszter csellóművész 
testvérek, akik sokgyermekes zenész 
családban nőttek fel Zugligetben, és 
ma már saját családjaikban éltetik 
tovább a kamarazenélés hagyomá-
nyát. minden alkalommal egy-két 
vendégművésszel kiegészülve mu-
zsikálnak. Jegyár: 2000 Ft (3 éves kor 
alatt ingyenes). Családi jegy ára: 4500 
Ft. Támogatói jegy ára: 10 000 Ft. Je-
gyek vásárolhatók a lovasut.jegy.hu 
oldalon, a mOmkult jegypénztárában 
és az előadás előtt a helyszínen.

Hollós út 5.
06-1/395-8284
jokaiklub.com

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Nyugdíjasklub – kerti parti má-
jus 5-én 14.30. Vidám társaság, pogá-
csa, üdítő, zene és tánc.

Nyugdíjasklub – séta a Gellért-
hegyen, a Sziklatemplom megtekin-
tése május 19-én. Találkozó 14.30-kor 
a Jókai Klubban.

Bran-koncert – ír népzenei est 
május 7-én 18.00. A Bran együttes 28 
esztendeje lép fel havi rendszeres-
séggel a Jókai Klub színpadán. Az ír 
zene, az ír kultúra egyik legelső hazai 
művelője ez a formáció, nagyon so-
kat tett azért, hogy magyarországon 
is közkedveltté váljon az ír népzene, 
néptánc. A zenekar vezetője Kovács 
Gábor, mellette Császár Róbert gitá-
ros, mózer Tamás mandolinos, vala-
mint Nagy Katalin furulyás alkotják 
az együttest. A koncertet vetítéssel 
kísért előadás vezeti be. Belépődíj: 
1500 Ft.

Hétköznapi pillanatok és min-
dennapi álmok – Gaal mici illuszt-
rációi. A belépés díjtalan. A kiállítás 
megtekinthető: június 23-ig.

Budapest Musical Iskola. művé-
szeti vezető: Finta Gábor koreográfus, 
táncművész és táncpedagógus. Idő-
pontok: hétfőn, csütörtökön 16.00–
18.30, kedden, szerdán 16.00–17.00, 
pénteken 16.00–17.30. A szervezők 
olyan diákok jelentkezését várják, akik 
szeretnek táncolni és/vagy énekelni, 
és szívesen részt vennének profi szín-
vonalú gyermekmusical-produkciók 
létrehozásában. A növendékek alapos 
táncképzésben részesülnek, megis-
merkednek a balett, az akrobatika és 
a különböző táncstílusok alapjaival. 
Rendszeres ének-, színjátszási és be-
szédtechnikai tréninget kapnak. A 
tantárgyak külön-külön is felvehetők. 
Jelentkezés online: bpmusicaliskola@
gmail.com, www.musicaliskola.hu. Te-
lefonszám: +36-20/549-0893.

Zumba felnőtteknek kedden és 
csütörtökön 20.00–21.00. Egyszerű, 
de eredeti és izgalmas latin mozdu-
latokkal, fülbemászó ritmusokkal. 
Vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató. Telefon-
szám: +36-20/549-0893.

Szivárvány Táncszínház. Formá-
ciós tánc, show-tánc és hiphop okta-
tása 7 éves kortól hétfőn 18.30–20.00, 
kedden 17.00–20.00, csütörtökön 
16.30–20.00. Vezeti: Balázs márta 
táncpedagógus. Telefonszám: +36-
30/409-2400.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) 20 hónapos és 4 
éves kor közöttieknek kedden 8.30–
15.00, pénteken 8.30–11.30. Holland 
tanmenet szerinti foglalkozások fla-
mand és holland anyanyelvű családok 
részére. Vezeti: Bori martina. Telefon-
szám: +36-30/241-2546. E-mail-cím: 
lesbories@t-online.hu.

Klasszikus balett szerdán 
17.00–18.00. Klasszikus balett okta-
tása kezdőknek és haladóknak, már 
óvodáskortól. Vezeti: Kiss Stefánia 
balettművész. Telefonszám: +36-
20/269-2314.

Művészi torna szombaton 9.30–
11.30. mozgáskoordináció- és ritmus-
érzék-fejlesztő gimnasztika Berczik 
Sára módszere alapján. Vezeti: Pataki 

Rita mozgáspedagógus. Telefon-
szám: +36-30/483-1897. E-mail-cím: 
patakiri@gmail.com.

Csiri-biri torna pénteken 10.00–
10.45. Az országos népszerűségnek 
örvendő Csiri-biri mozgásfejlesz-
tő torna olyan 45 perces, dalolós, 
mondókázós, irányított foglalkozás, 
amin a gyerekek a hétköznapitól el-
térő mozgásformákkal ismerkedhet-
nek meg. mivel a tornafoglalkozások 
nem egymásra épülnek, év közben 
bármikor lehet csatlakozni. Előzetes 
jelentkezés nem szükséges. Bővebb 
információ: Orszáczky Ildikó, www.
csiri-biri.hu, info@csiribiri.hu.

Zumba Gold kezdőknek, újrakez-
dőknek hétfőn és szerdán 9.00–10.00. 
Ízületkímélő, táncos mozgás latin ze-
nére, egyszerű, de látványos koreo-
gráfiákkal, korhatár nélkül. Vezeti: Bar-
ta Sylvia zumbafitnesz-, Zumba Gold-, 
Zumba Kids-instruktor és aerobikok-
tató. Telefonszám: +36-30/625-6065.

Beauty body hétfőn és szerdán 
8.00–9.00. Heti egészségmegőrző, 
alakformáló, preventív edzésprogram. 
Vezeti: Barta Sylvia zumbafitnesz-, 
Zumba Gold-, Zumba Kids-instruktor 
és aerobikoktató. Telefonszám: +36-
30/625-6065.

Fit-ball gerinctorna pénteken 
8.30–9.30. A Fit-ball segítségével 
harmonikusan fejleszthetők a kon-
díció és a koordinációs képesség, az 
egyensúlyozó képesség, valamint a 
gerinc, a hát és a törzs izmai. Hatékony 
a különféle eredetű hát- és derékfájá-
sok megszüntetésében, így iskolás-
korú gyerekeknek, aktív dolgozóknak 
és idősebbeknek egyaránt ajánlott. 
Vezeti: Barta Sylvia okleveles aero-
bikoktató és Zumba Basic-, Zumba 
Gold-instruktor. Telefonszám: +36-
30/625-6065.

Jiu-jitsu hétfőn 17.30–20.30, szer-
dán 16.30–20.00. A jiu-jitsu rugalmas 
küzdősport, a csavarásokat, dobá-
sokat, gáncsokat részesíti előnyben. 
Sokoldalú és változatos önvédelmi 
irányzat. Vezeti: Derkényi László. Te-
lefonszám: +36-20/323-8160.

Kagami-ryu szerdán 18.30–20.30. 
Jelentkezni személyesen edzésnapo-
kon lehet. Az edzésekre 14 éven felü-

liek részére folyamatos a jelentkezési 
lehetőség. Vezeti: Horváth Attila 2 
danos mester. Telefonszám: +36-
20/945-3901. www.jokaiklubdojo.hu

Harmónia Táncklub. Társastánc-
tanfolyamok vasárnap 13.30–19.00. 
Kezdő versenytánc, felnőtt-táncis-
kola. Vezeti: Székely Attila tánctanár. 
Telefonszám: +36-30/952-9477. www.
harmoniatancklub.hu

Nyugdíjasklub minden hónap 
első és harmadik csütörtökjén 14.30–
16.30. Szabadtéri és beltéri progra-
mok, kulturális programok, egészség-
megőrzés. Vidám társaság, családias 
közösség! A csatlakozási szándékról 
Kovács Edina művelődésszervezőt 
kell értesíteni a jokaiklub@jokaiklub.
hu e-mail-címen.

Bridzsklub minden szerdán 
13.30–18.00. Klubvezető: Kiss Géza 
(06-1/395-8907).

Hatha jóga csütörtökön 18.30–
20.00. Fókuszban a törzs erősítése, 
nyújtása, stresszoldás relaxációval, 
légzőgyakorlatokkal. Egyensúly és 
stabilitás, belső béke. Előzetes beje-
lentkezés szükséges. Vezeti: Pazonyi 
mónika jógaoktató. Telefonszám: 
+36-20/952-4685.

Törpe utca 2.
06-1/202-2509

info@kulturalisszalon.hu
kulturalisszalon.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Kerekítő – Hívd apát is! május 
7-én 11.00. Családi Kerekítő-foglal-
kozás 0–4 éves korú gyerekeknek és 
családjaiknak. Bejelentkezés szüksé-
ges: dori.bogdan@gmail.com. Alkalmi 
belépőjegy ára: 2500 Ft/család.

A Hegyvidék madarai – a Hegyvi-
déki Zöld Iroda előadása május 10-én 
18.00. (Részletek a 6. oldalon.)

Szalonegyetem. május 11. 14.30 
Zenei és képzőművészeti előadás a 

Fehérlófia tematikájában. A Samodai–
Szives Duó kortárs magyar trombi-
ta-ütőhangszeres műveket ad elő, 
mialatt Nagy Katalin matild grafikus-
művész szimultán homokfestéssel vi-
zuális történetet jelenít meg, a zenére 
reflektálva. A projektált képi világ és 
a zene fúziója egyszerre narrálja és 
kifejti a műveket és a történeteket, 
elősegítve a zeneművek átélését. 
Jegyár: 500 Ft. Kerületi lakosoknak 
díjtalan, de regisztrációhoz kötött a 
szalon elérhetőségein.

Hangok szárnyán a Föld körül 
május 11-én 16.30. West Side Story 
– a Götz Saxophone Quartet kon-
cert-előadása. Közreműködők: Götz 
Nándor – szopránszaxfon, Kell László 
– altszaxofon, Szűcs Zoltán – tenor-
szaxofon, Bajusznács mihály – bari-
tonszaxofon. Izgalmas zenés séta a 
Broadway sugárúton, a metropolitan 
Operától a Wall Streetig. Jegyár: 500 
Ft. Kerületi lakosoknak díjtalan, de 
regisztrációhoz kötött a szalon elér-
hetőségein.

Segítő kéz a családban. május 
12. 18.00 Intuíció és tudatosság – az 
evés két arca. Vendég: Asiama Evelyn 
antidiéta-szemléletű dietetikus. Elő-
adó: dr. Domján mihály pszichológus, 
családterapeuta. Jegyár: 500 Ft.

Az erdő gyógyító ereje, gyógyí-
tó fái, növényei, a Normafa faóri-
ásai – séta május 13-án. Sétavezető: 
Szabó miklós erdőmérnök. Találko-
zó: a Normafa Síház melletti parkban 
10.00 órakor. A részvétel díjtalan, de 
regisztrációköteles, regisztrálni a sza-
lon elérhetőségein lehet.

Sanzon + Zenei előadás, prózai 
elemekkel tűzdelve, a francia sanzon 
és a magyar irodalom kapcsolatának 
megjelenítéséről, Edith Piaf, Ady 
Endre és Johannes Brahms műve-
inek érintésével, május 13-án 19.00. 
Előadók: Bardóczy Attila – ének, 
Dinya Dávid – zongora. Az előadás a 
„Köszönjük, magyarország!” program 
keretében valósul meg. A belépés 
díjtalan, de regisztrációhoz kötött a 
szalon elérhetőségein.

Melodika Project – Kaleido-
szkóp május 14-én 18.00. Játék a stí-

(Folytatás a 12. oldalon)
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lusokkal, ismert klasszikus dallamok, 
filmzenék, népdalfeldolgozások új 
formában, egyedi hangszerelésben 
és feldolgozásban, ahol jól megfér 
egymással a klasszikus zene, a jazz, a 
pop, a reggae, a flamenco, vagy akár 
a musical. Az előadás a „Köszönjük, 
magyarország!” program keretében 
valósul meg. A belépés díjtalan, de 
regisztrációhoz kötött a szalon elér-
hetőségein.

Agytorna május 17-én 10.00. A 
résztvevők közösségi térben, játékos 
feladványok kíséretében, interaktív 
módon tájékozódhatnak különböző 
időskorral és mentális egészséggel 
kapcsolatos témákban. A foglalkozást 
vezeti: Kocsis Judit idősügyi referens 
és Péter-Szabó Osszián pszichológus, 
a Szent János Kórház Egészségfejlesz-
tési Iroda munkatársa. A belépés díjta-
lan, de regisztrációhoz kötött a szalon 
elérhetőségein.

MOM Nyugdíjasok klubja május 
17-én 13.00. Információ: Fischer Péter-
né, 06-1/466-4973, 06-20/394-5473.

5000 éves egészségklub május 
17-én 16.30. A regeneráció filozófiája. 
A belépés díjtalan.

Biblioterápia. május 17. 17.30 Ta-
vaszi önindító. Az alkalmakat Ladányi 
ágnes fejlesztő irodalomterapeuta 
vezeti. Jegyár: 500 Ft. Jelentkezni fo-
lyamatosan lehet a ladanyiagi@gmail.
com e-mail-címen és a 06-20/518-
2079-es telefonszámon.

Hegyvidéki Trianon Társaság 
programja május 17-én 18.00. Tria-
non a magyar költészetben. Előadó: 
dr. medvigy Endre József Attila-díjas 
irodalomkutató. 90 éve hunyt el tra-
gikus körülmények között Endresz 
György óceánrepülő, magyar királyi 
százados. Előadó: vitéz Németh Zsig-
mond óceánrepülő, világrekorder 
pilóta, magyar Ezüst Érdemkereszt-, 
Arany Érdemérem-, Arany Érdemke-
reszt-díjazott. műsorvezető: Ökrös 
marianna közművelődés-menedzser, 
a Hazatérés Program elindítója, Sző-
nyi Kinga, a magyar Asszonyok Ér-
dekszövetsége elnöke. A rendezvény 
szerkesztője: Galla János. A belépés 
díjtalan.

Vad horgolók klubja május 18-
án 10.00. A kézimunkaklub tagjai 
mindenkit várnak: azokat is, akiknek 
hobbija a horgolás, kötés, hímzés és 
egyéb kézimunka, valamint azokat 
is, akik szeretnék megtanulni a ké-
zimunkázás valamelyik formáját, él-
vezni annak örömét, jótékony hatását. 
Klubvezető: Lepenyéné László Teréz 
önkéntes. Jegyár: 500 Ft. Hegyvidéki 
lakosoknak ingyenes.

Kulisszák előtt. május 18. 14.30 
Venczel Vera emlékezete. Kovács 
István színművésszel, pályatárssal 
Szebényi ágnes múzeumpedagógus, 
a Bajor Gizi Színészmúzeum munka-
társa, színháztörténész beszélget 
vetített képes előadás keretében. „A 
színházon keresztül számos olyan 

életformát, indulatot, szituációt él-
hetünk meg, ami a civil életben már 
igencsak nehezen megoldható. De 
mi, színészek, s ezt is Pártos Géza 
mondta nekünk a főiskolán, arra a 
néhány órára, amíg a színpadon va-
gyunk, megoldhatjuk az életünket. 
S ez hatalmas dolog!” – e szavakkal 
vallott a színészlétről Venczel Vera. 
Jegyár: 500 Ft. Hegyvidéki lakosoknak 
ingyenes, de regisztrációhoz kötött a 
szalon elérhetőségein.

A Magyar Rákellenes Liga Segítő 
Szolgálata. május 19. 14.00 Beszél-
getés veszteségeinkről, félelmeinkről. 
Témavezető: Joó Éva szakasszisztens. 
Jelentkezés: Antal magda, 06-20/584-
6059, info@kulturalisszalon.hu. A rész-
vétel ingyenes.

Amerika őslakóinak nagy kul-
túrái, Óriásfejek és Nazca-vonalak 
– dr. Kapitánffy Krisztina előadása má-
jus 19-én 18.00. A sorozat az Amerika 
indián őslakói által megteremtett 
kultúrák nyomába ered, mexikótól 
Chiléig. Az első előadásban az indián 
civilizációk megszületéséről lesz szó, 
majd mezoamerikában az olmékok, 
zapotékok és Teotihuacan örökségét, 
az Andok vidékén pedig a Paracas- és 
Nazca-kultúrák, valamint a chimuk 
utókorra hagyott emlékeit tekintik 
meg a résztvevők. Jegyár: 500 Ft. 
Hegyvidéki lakosoknak díjtalan, de 
regisztrációhoz kötött a szalon elér-
hetőségein.

Kortárs Modern Art május 20-án 
13.00. Vezeti: dr. Schmidt Éva Piroska. 
Jegyár: 500 Ft. Hegyvidéki lakosoknak 
ingyenes.

Német társalgási kör május 
20-án 14.00. Vezeti: dr. Schmidt Éva 
Piroska és Schmidt Eddi. Jegyár: 500 
Ft. Hegyvidéki lakosoknak ingyenes.

Verdi: Traviata – interaktív, vetí-
téssel egybekötött, zenés operakala-
uz május 20-án 17.00. Előadó: Berger 
Veronika diplomás énekesnő. Jegyár: 
500 Ft. Hegyvidéki lakosoknak ingye-
nes, de regisztrációhoz kötött a szalon 
elérhetőségein.

Visszatérés Almádiába május 
21-én 10.00. Használati ÚTmutató 
mAGunkhoz. Interaktív előadás-
sorozat – szorongásoldó gyakorla-
tok gyerekeknek (7–12 éveseknek). 
Rajzos, kézműves, vizualizációs és 
agyfélteke-integrációs gyakorlatok a 
gyermekkori szorongás és félelmek 
oldására, a nyugalom és az összpon-
tosítás elsajátítására. A belépés díjta-
lan, de regisztrációhoz kötött a szalon 
elérhetőségein.

Kollázs Műhely május 21-én 
10.00. Jelentkezés: Kék Paróka Stúdió. 
www.dodoartonline.hu

A würzburgi harsonások má-
jus 21-én 18.00. A würzburgi zenei 
főiskola harsonásai először vendég-
szerepelnek a Hegyvidéki Kulturális 
Szalonban. Tizennégy tehetséges fi-
atal növendék és három profi alkotja 
az együttest. Prof. Andreas Kraft, a 
vezető és kollégái, Veér mátyás és 
Norbert Daum különleges koncer-
tet hoznak létre. Az együttes rend-
kívül virtuóz és hangzásilag briliáns 
estét garantál. A belépés díjtalan, 
de regisztrációhoz kötött a szalon 
elérhetőségein.

Mozgásos foglalkozások
Meridiántorna hétfőn 10.00. 

Vezeti: Haide Éva. Részvételi díj: 200 
Ft/alkalom. Hegyvidéki lakosoknak 
ingyenes.

Gerinctorna hétfőn és szerdán 
9.30. Vezeti: Glatz Zsuzsa. Információ: 
+36-30/295-1833, glatzzsuzsa@gmail.
com. Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom.

Szakrális körtánc hétfőn 10.00–
11.00. Vezeti: Istenes Emilia. Részvé-

teli díj: 500 Ft. Hegyvidéki lakosoknak 
ingyenes.

Szenior Örömtánc hétfőn 11.00 
és 12.15. Vezeti: Tóth Krisztina Apol-
lónia. Információ: +36-70/7758-625, 
krisztina.apollónia.toth@gmail.com. 
Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom.

Székes jóga kedden 9.00. Vezeti: 
Ott Cecília. Információ: +36-20/917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. Részvé-
teli díj: 2000 Ft/alkalom.

Hatha-jóga kedden 10.15. Vezeti: 
Ott Cecília. Információ: +36-20/917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. Részvé-
teli díj: 2000 Ft/alkalom.

Szivárvány show-tánc – modern 
jazztánc gyerekeknek kedden és 
csütörtökön 15.30. művészeti vezető: 
Balázs márta. Információ: +36-30/409-
2400, szivarvanytancszinhaz@gmail.
com.

Grace balett. Balett-előkészítő 
3-4 éveseknek kedden és csütör-
tökön 17.00. Vezeti: Stubna Enikő. 
Információ: +36-30/994-3118, info@
gracebalett.hu.

Autentikus hastánc felnőttek-
nek kedd (kezdő II.) 19.00. Vezeti: 
Fritz mónika Parvati. Információ: 
+36-70/621-3794. Részvételi díj: 8500 
Ft/4+1 alkalom. A bérlet egy hónapig 
érvényes. Próbaóra ára: 1000 Ft.

Meridiántorna szerdán 11.00. 
Vezeti: Pál Szabó Gabi. Részvételi díj: 
200 Ft/alkalom. Hegyvidéki lakosok-
nak ingyenes.

Nia szerdán 9.30. Vezeti: Balázs 
mari. Információ: +36-30/973-2331, 
mari.maryss@gmail.com. Részvételi 
díj: 2000 Ft/alkalom.

Szenior Örömtánc szerdán 11.00 
és 12.15. Vezeti: Tóth Krisztina Apol-
lónia. Információ: +36-70/775-8625, 
krisztina.apollónia.toth@gmail.com. 
Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom.

Nia csütörtökön 19.00. Vezeti: Bo-
dor Virág. Információ: +36-20/946-
9171, bodor.virag@gmail.com. Rész-
vételi díj: 2000 Ft/alkalom.

Nyugdíjastorna pénteken 9.00 
és 10.00. Vezeti: Latin Anikó. Részvé-
teli díj: 500 Ft/alkalom, hegyvidéki 
lakosoknak 200 Ft/alkalom. Havi 
bérletet lehet váltani a hónap első 
alkalmával.

Meridiántorna pénteken 10.00. 
Vezeti: Bessenyey Johanna. Részvé-
teli díj: 200 Ft/alkalom. Hegyvidéki 
lakosoknak ingyenes.

Kerekítő Mondókás Móka (3 éves 
korig) pénteken 9.30, 10.00 és 10.45. 
Vezeti: dr. Bogdán Dóra. Információ: 
+36-30/205-5703, www.kerekito.hu. 
Részvételi díj: 1800 Ft/alkalom/család, 
8500 Ft/5 alkalom/család.

Kerekítő Manó Torna (1–4 éve-
seknek) pénteken 10.45. Vezeti: 
dr. Bogdán Dóra. Információ: +36-
30/205-5703, www.kerekito.hu. 
Részvételi díj: 2000 Ft/alkalom/család, 
9500 Ft/5 alkalom/család.

Zumba Gold pénteken 11.30. Ve-
zeti: Veronika Berger. Információ: +36-

30/609-9369, berger@veronikaberger.
com.

Autentikus hastánc felnőttek-
nek pénteken (kezdő I.) 18.00. Veze-
ti: Fritz mónika Parvati. Információ: 
06-70/621-3794. Részvételi díj: 8500 
Ft/4+1 alkalom. A bérlet egy hónapig 
érvényes. Próbaóra ára: 1000 Ft.

Hastánc szombaton 9.00. Vezeti: 
Rezes molnár Eszter. Információ: +36-
20/944-9799, erezesmolnar@gmail.
com. Részvételi díj: 7500 Ft/4 alkalom.

Szabadtéri mozgásformák
Monspart Sarolta által alapított 

gyaloglóklub. Foglalkozások: ked-
den 9.00-kor a Normafánál (május 
10. és 24.) és a margitszigeten (május 
17. és 31.). Klubvezető: Korik Vera. A 
nordic walking csoport minden ked-
den 9.00-kor találkozik a Normafánál. 
Vezeti: Szász-Kerek Judit. További 
információk: Normafa–margitsziget 
Gyaloglóklub Facebook-csoport.

Nordic klub kedden és csütör-
tökön 9.30. Helyszín: Gesztenyés 
kert. Vezeti: mészáros Lászlóné 
Vali. Információ: +36-30/306-0760, 
meszaroslaszlone@t-online.hu. Talál-
kozó: a Larus étterem előtti sétányon, 
az első padnál.

Egészségmegőrző erdőjárás 
a budai hegyekben szerdán, szom-
baton és vasárnap 9.30. A Hegyvi-
déki Szomszédok közösségfejlesztő 
önkéntescsoport programja. Informá-
ció: T. magdi, +36-70/576-7253.

Egyéb állandó programok
Bright Sparks – interaktív, angol 

nyelvű, zenés foglalkozás gyere-
keknek (3 éves korig) és szüleiknek 
csütörtökön 10.00 és 10.45. Renge-
teg népszerű és nem annyira ismert 
dal, mondóka és ritmus hangzik el 
fél órában. Ehhez segítséget nyújt 
egy kedves csőrös barát! Jelentkezés 
e-mailben vagy telefonon: Kempton 
Anna, brightsparksbudapest@gmail.
com, 06-30/097-1538. Részvételi díj: 
2200 Ft/alkalom.

Hangutazás Katával minden 
szerdán 18.00–19.00. Csoportos 
mélyrelaxációs jóllétprogram gon-
gokkal és hangtálakkal. Bejelentkezés 
és információ: Farkas Kata, 06-30/485-
6961 vagy martonkata15@gmail.com. 
„Tedd szokásoddá, hogy eloszlatod a 
stresszt, és helyettesítsd lelki békével! 
A befektetés önmagadba: 5000 Ft/fő/
alkalom. Páros részvétel esetén: 4000 
Ft/fő/alkalom.”

Királyhágó tér 10.
hegyvidekgaleria.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Imprint City/Lenyomat város – 
finisszázs május 7-én 11.00. Gáspár 
György képzőművész tart tárlatveze-
tést saját kiállítása zárónapján. A rész-
vétel és a kiállítás megtekintése 200 
forintos regisztrációs jegy megvásár-
lásával lehetséges. Jegyek kaphatók 
a hegyvidekgaleria.jegy.hu oldalon 
és a Hegyvidék Galériában. A kiállítás 
megtekinthető: május 7-ig, keddtől 
péntekig 10.00–18.00, szombaton 
10.00–14.00.

A művészet rejtett arcai 1945–
49. Válogatás az Antal–Lusztig-
gyűjteményből. Kiállításmegnyitó: 
május 12. 18.00. Köszöntőt mond: 
Fonti Krisztina alpolgármester. A 
kiállítást megnyitja: Pataki Gábor 
művészettörténész, az ELKH művé-
szettörténeti Intézet munkatársa. A 
Hegyvidék Galéria immár harmadik 
alkalommal mutat be válogatást a 
legnagyobb hazai magánkollekció, a 
debreceni Antal–Lusztig-gyűjtemény 
anyagából. A mostani kiállítás a kol-
lekcióról szóló kötetek egyikéből 
válogat, nevezetesen az Európai Isko-
lához, illetve az elvont művészek cso-
portjához tartozó alkotók munkáiból 
mutat be egy-egy jelentős alkotást. 
Az alkotók – Barta Lajos, Fekete Nagy 
Béla, Gedő Ilka, Gyarmathy Tihamér, 
Jakovits József, Lossonczy Ibolya, 
marosán Gyula, Vajda Júlia, Veszelszky 
Béla, Zemplényi magda – munkái jól 
reprezentálják az 1945 utáni magyar 

(Folytatás a 11. oldalról)
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FELADATOK, AMIK RÁD VÁRNAK

TAKARÍTÁS
HELYBEN SÜTÖTT

PÉKÁRUK MEGSÜTÉSE

ÁRUPAKOLÁS KASSZÁZÁS

Kezdd el a pályafutásod
az Értékesítésben és dolgozz
Bolti eladóként! 

1222 budapest, 
Háros utca 11/B. 

rész - és teljes 

munkaidó́ben 

heti 40 óra
kezdő bruttó bér

377 100 Ft 
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művészeti törekvések néhány vonula-
tát. A kiállításmegnyitón való részvé-
tel ingyenes, de regisztrációhoz kö-
tött. Regisztrálni a hegyvidekgaleria.
hu oldalon és a Hegyvidék Galériában 
lehetséges. A kiállítást 200 forintos 
regisztrációs jegy megvásárlásával 
lehet megtekinteni június 11-ig, kedd-
től péntekig 10.00–18.00, szombaton 
10.00–14.00 óráig. Jegyek kaphatók a 
hegyvidekgaleria.jegy.hu oldalon és a 
Hegyvidék Galériában.

ARTmozi.galéria. május 17. 18.00 
Arcélek, útszélek (Visages Villages) 
– francia dokumentumfilm magyar 
felirattal. Több közös vonás van az 
idén 90 éves Agnès Vardában, akinek 
egyedi filmművészeti vízióját az öt-
venes évektől kezdve világszerte ün-
neplik a lelkes filmszeretők, valamint 
az Instagramon több mint egymillió 
követővel rendelkező, 35 éves fényké-
pész/street artist JR-ben, mint elsőre 
gondolnánk. mindketten életre szóló 
szenvedéllyel foglalkoznak a képek-
kel, megalkotásuk módjával, elhelye-
zésükkel és megosztásukkal. Agnès 
Varda a játékfilm és a dokumentum-
film műfajában éli meg ezt, JR pedig 
a világ számos pontján feltűnő, gigan-
tikus szabadtéri fotóinstallációi által. 
Amikor a Varda régi rajongójának 
számító JR felkereste Agnès Vardát 
Rue Daguerre-i otthonában, mind-
ketten azonnal tudták, hogy együtt 
akarnak dolgozni. Az Arcélek, útszé-

lek kettejük szívmelengető utazását 
mutatja be a vidéki Franciaország tá-
jain, valamint a hihetetlen, gyengéd 
barátságot, ami útjuk során kettejük 
között szövődött. A film megtekinté-
se 12 éven aluliaknak nem ajánlott! 
Részvételi díj: 600 Ft, Hegyvidék 
kártyával 200 Ft. Jegyek kaphatók a 
hegyvidekgaleria.jegy.hu oldalon és a 
Hegyvidék Galériában. Az eseményre 
érkezéskor a Hegyvidék kártya felmu-
tatása kötelező!

MAKOVECZ KÖZPONT 
ÉS ARCHÍVUM

Városkúti út 2.
06-30/314-4879

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

A rendezvényekre a belépés ingye-
nes, de a ház befogadóképességére 
való tekintettel regisztrációhoz kötött. 
Regisztrálni az office@makovecz.hu 
e-mail-címen vagy a 06-30/314-4879-
es telefonszámon lehet. Regisztráció 
nélkül a belépés a fennmaradó helyek 
függvényében lehetséges.

Makovecz Kávéház május 
9-én. Sáros László György DLA, a 
makovecz Imre Alapítvány kura-
tóriumi tagja meghívottjait, Szabó 
marianne textilművészt, makovecz 
Imre feleségét, valamint az építész 
SZÖVTERV-béli munkatársait, Ko-
vách Istvánt, mezei Gábort, Szauer 

Tibort és Várlaki Erzsébetet kérdezi 
az 1960-as évekről.

Nagyasszonyok kertjei – Her-
czeg ágnes előadása május 11-én 
19.00.

Természet és ember az év kör-
forgásában – séta Lechner Judit 
virágoskertjében május 28-án 10.00. 
makovecz Imre számára evidencia 
volt, hogy az ember mint összekötő 
kapocs létezik Ég és Föld között. Ez a 
tudat, hogy élő kapcsolatunk van az 
Éggel, megmutatkozik épületeiben 
és írásaiban is. Ezt a világlátást tart-
ja ébren a kertlátogatás is, ami évek 
óta nagy népszerűségnek örvend. A 
pontos címet a sikeres regisztrációt 
követően küldik el a szervezők.

GALÉRIA 12 KÁVÉZÓ ÉS BORBÁR
Hajnóczy József utca 21.

galeria12.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Belső és külső terek – Véghseő 

Klára festőművész kiállításának meg-
nyitója május 9-én 19.00. megtekint-
hető: június 5-ig, mindennap 16.00–
21.00 (szerdán és vasárnap zárva).

 
 
 
 
 
 
 
 

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
Stromfeld Aurél út 16.

oszmi.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Kétszáz éve született Szigeti 

József – filmvetítés beszélgetéssel 
május 11-én 15.00. Szalisznyó Lilla 
irodalomtörténész emlékezik Szigeti 
Józsefre. Vendég: Pregitzer Fruzsina 

színművész. A beszélgetést vezeti: 
Gajdó Tamás színháztörténész. Szi-
geti József: A vén bakancsos és fia, 
a huszár című előadás vetítése (a Já-
tékszín 1988-ban rögzített előadása, 
rendezte: Berényi Gábor). Belépődíj: 
1000 Ft.

Múzeumi teadélután – kiállítá-
sok testközelben, koncerttel május 
13-án 15.00. Téma: Budapest, a kávé-
város. Közreműködik: Bartos Barna 
– ének (Fischer Annie-ösztöndíjas 
művész). műsor: Ludwig von Beetho-
ven: An die ferne geliebte; Johannes 
Brahms: g-moll rapszódia, Op. 79 No. 
1; Giacomo Puccini: morire?; Giaco-
mo Puccini: Terra e mare; Ruggiero 
Leoncavallo: mattinata; Francesco 
Paolo Tosti: L’ultima canzone. Zon-
gorán közreműködik: Szőcs Henrik. 

Budapest az 1900-as évek elején a 
kávéházak világvárosa volt, írók, szí-
nészek, képzőművészek népszerű 
találkozóhelye. A Centrál, a Hadik, 
vagy akár a New York legendás asz-
taltársaságait idézi meg a program. 
Belépődíj: 1000 Ft/felnőtt, XII. kerü-
leti lakosoknak 500 Ft.

Pincétől a padlásig – villaséta 
Bajor Gizi egykori otthonában május 
13-án 19.00. A Nemzeti Színház egy-
kori dívája az 1930-as évektől a XII. 
kerület akkor még csöndes és város-
széli egyik utcájában, egy kétszintes 
villában élt, óriási kert közepén. mind-
ez ma is áll, a színészmúzeumnak ad 
helyet. A közel 1000 négyzetméter-
nyi épületnek a nagyközönség előtt 
eddig rejtett, titkokkal teli tereit, az 
egykor menekülteket rejtő alagsorá-

tól a titkos kincsek lelőhelyét jelentő 
padlásig, valamint a kert rejtelmes 
zugait fedezhetik fel a programon 
részt vevők. Regisztráció szükséges: 
szebenyi.agnes@oszmi.hu. Belépődíj: 
2000 Ft.

„Embernek röpülni boldogság” 
– Latinovits Zoltán (1931–1976). A 
tárlat a Latinovits-legendán áttörve 
megidézi az alkotás minden gyötrel-
mével, örömével, bánatával küzdő, 
teremtő ember alakját. Bemutatja 
azt a társadalmi környezetet, amiben 
a meg nem értett művész létezett. 
Hangsúlyosan megjelenik Latinovits 
előadóművészi tevékenysége is, amit 
nemzetépítésnek tartott: a múlt köl-
tőinek hangján kortársaihoz szólt. A 
belépés ingyenes. A kiállítás megte-
kinthető: augusztus 21-ig, szerdától 
vasárnapig 14.00–18.00.

„Nemes nyomokon…” – Színház 
a kolozsvári Farkas utcában. Az 
1821. március 12-én megnyíló Nemze-
ti Játékszín kőszínház kivételes intéz-
mény volt, mivel korábban a hivatásos 
magyar vándortársulatok alkalmi ját-
szóhelyeken, lehetetlen körülmények 
között léptek fel. A kamarakiállítás a 
kolozsvári színjátszás és történetének 
kivételes eseményeit és szereplőit 
mutatja be, gazdag képes, írásos és 
tárgyi anyaggal illusztrálva. A tár-
lathoz kapcsolódó színháztörténeti 
társasjáték a múzeumpedagógia esz-
közeivel nyújt betekintést a vándor-
színészet és az állandósulás színházi 
korszakába. A kiállítás megtekinthe-
tő: május 29-ig, szerdától vasárnapig 
14.00–18.00.

Zugligeti út 64.
info@hegytortenet.hu

helytortenetigyujtemeny.hu
A szervezők a programváltoztatás  

jogát fenntartják!
A gyűjtemény a megszokott 

nyitvatartás szerint, szerdától vasár-
napig 10.00–18.00 óráig látogatható.
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A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET! • A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

Bp. XII., Városmajor u. 15.
info@homnex.hu
www.homnex.hu

INGATLANKÖZVETÍTÉS AZ ÖN IGÉNYEI SZERINT!
SEGÍTÜNK A LEGJOBB ÁRON ÉRTÉKESÍTENI INGATLANÁT!

D R .  BO R BO L A  P É T E R
ingatlanforgalmi szakjogász, okleveles
ingatlanközvetítő, 21 év tapasztalattal.
+ 3 6 - 3 0 / 9 9 2 - 6 0 7 5
HÍVJON BIZALOMMAL EGY INGYENES,
KÖTETLEN KONZULTÁCIÓRA!

1,5%+ÁFA SIKERDÍJTÓL, HOMNEX JOGI GARANCIÁVAL!
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FIZIKOTERÁPIA
- Hatékony gyógymód mozgásszervi, 

bőrgyógyászati, fül-orr-gégészeti 
panaszokra

- Csúcskategóriás gépekkel, beutaló nélkül
- 30 év kórházi tapasztalattal

FIZIKOTERÁPIÁS ESZTÉTIKA
- HIFU-lézer komplex arcfiatalítás
- Bőrkezelések (akne, hegek eltüntetése)
- BeSculpt alakformáló kezelés

MEDI
THAI

2, 3, 4 Metró közelben, 1085 Budapest, Csepreghy utca 2.
Tel: +36 20 50 70 002 www.medi-thai.com

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu, Budapest, 

Csörsz u. 1. Tel.: 06-30/357-2798.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 06-1/356-
4840, 06-30/954-4894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜSZÖ-
BÖK, beszereléssel. Zárak, kilincsek, pántok, 
zsanérok cseréje, régi ajtók, ablakok felújítása, 
szigetelése. 06-20/381-6703, 06-1/251-9483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, csempézést, gipszkarto-
nozást, szőnyegpadlózást, víz-, villanyszerelést, 
nagytakarítást, parkettázást, favágást, ács–alpi-
nista-, kőművesmunkát vállal. delabt@vipmail.
hu, 06-20/998-2369.
ASZTALOSMUNKÁK/KÁRPITOSMUNKÁK

ASZTALOS: 06-20/548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabúto-
rok, beépített szekrények, irodabútorok méretre 
gyártása legolcsóbban. Például könyvszekrény: 
228x80x28 cm, 15 800 Ft. Igényes munka, rö-
vid határidő. 06-30/368-1354.

BÚTORKÁRPITOZÁS. Márkó István. Tel.: 
06-1/201-8780, 06-70/782-3422.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, ÉLETJÁRADÉK
FIATAL ÚRIEMBER kötne életjáradékot. 

Teljes anyagi háttérrel rendelkezem. Idős 
hölggyel vagy úrral. Egynegyed és fél rész is 
érdekel. Tulajdonjog- és aranyfelvásárlás. Tel.: 
06-30/083-2665.

ÉLETJÁRADÉKOT FIZETNE megbízható 
személy idős személy részére ingatlanért (lakás, 
ház, telek). Tel.: 06-20/629-0916.

KÖZÉPKORÚ FÉRFI, magyar, becsületes, 
eltartási, életjáradéki szerződést kötne örökös 
nélküli idős személlyel. Kocsim van. A lakást, 
házát is felújítom, ha akarja. Zobolyák György. 
Tel.: 06-30/474-3789.

ÉLETJÁRADÉKI vagy örökösödési szer-
ződést kötne idős személlyel lakásért ügyvéd 
család. Életkörülményeinek javítása érdekében 
hatékony segítséget nyújtunk. Készpénz vagy 
havi járadék. 06-30/822-8050.

ELTARTÁSI SZERZŐDÉST kötnék in-
gatlanért cserébe! Havi jövedelmet biztosítok 
az ön számára, további segítséget biztosítok: 
bevásárlás, orvoshoz járás, takarítás, vagy 
bármit, amire szüksége van. Hívjon biza-
lommal a biztos jövő érdekében. Tel.: 06-
70/601-0580.

ÉLJE ANYAGI BIZTONSÁGBAN nyugdí-
jas éveit! Életjáradéki szerződéssel egy egyszeri, 
nagyobb összeg mellett havi életjáradékot fi-
zetek Önnek úgy, hogy Ön lakása kizárólagos 
használója, haszonélvezője marad. Érd.: dr. 
Dányi Roland, 06-70/391-8073.

SZAKÁPOLÁS, GYÓGYTORNA, REHA-
BILITÁCIÓ, gondozás akár 24 órában, mind-
ez otthonában. Tel.: 06-30/247-1095. E-mail: 
info@meoapolas.hu

LEINFORMÁLHATÓ, bejegyzett könyv-
vizsgáló életjáradéki szerződést kötne, ott la-
kás nélkül, biztos anyagi háttérrel. 06-30/990-
0053.

IDŐSSEGÍTŐ DÉDISZITTERT keresek 
látássérült, idős Nagymamámhoz a kerületből 
a napi feladok ellátására, hétköznaponként pár 
órára. 06-20/348-9898.

ÉLETJÁRADÉK–GONDOZÁS–ELTAR-
TÁS. Becsületes, keresztény, 3 gyermekes 
család vállalná hivatalosan gondozását. 06-
70/610-3438.

EGYEDÜLÁLLÓ, ELVÁLT ASSZONY, 
őszinte, becsületes, eltartási örökösödési szer-
ződést kötne idős, őszinte nénivel. Akinek nincs 
örököse. Azonnal segítek, ha szükséges. Tel.: 
06-30/529-4423.

KÖZÉPKORÚ FÉRFI eltartási, életjáradéki 
szerződést kötne. Kocsi van. Egészségügyben 
dolgozom. Tel.: 06-30/474-3789.

 
 
 

ÉLETJÁRADÉK. Németországban élő, 
háromgyerekes család életjáradéki szerződést 
kötne idős Hölggyel/Úrral. Egyszeri nagyobb 
és havi fix járadékot fizetnénk, megegyezés 
alapján, élete végéig. Hívjon bizalommal. 06-
30/960-5395.

BUDAPESTI, KÖZÉPKORÚ, özvegy hölgy 
életjáradékot, eltartást, gondozást vállal. Jogo-
sítvány, autó van: 06-70/209-2945.

IDŐSGONDOZÁS. Családokhoz aján-
lunk és keresünk házi idősgondozókat, 
bejárással és bentlakással. Empátia. 06-
70/380-5649.

NYUGDÍJASOKNAK! Bevezető kedvez-
ményes áron házvezetést, ház közüli takarítást, 
bevásárlást, ebédszállítást, főzést, gondozást, 
teljes ellátást biztosítok. Autóval rendelkezem. 
06-20/932-0983.

ELTARTÁSI, ILLETVE ÉLETJÁRADÉKI 
szerződést kötnék idős személlyel. 06-20/932-
0983.

KÖZÉPKORÚ HÖLGY ÉLETJÁRADÉKI 
szerződést kötne, takarítással, bevásárlással, 
akár ott lakással is: 06-70/556-2574.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS, távirányító-javítás. Tv-, 
videoszerviz, mikrosütő és háztartási kisgép 
javítása. Telefonszám: 06-1/249-3678, 06-
20/961-4400.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és Elektrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! Hét-
végén is! Nyugdíjaskedvezmény! 06-1/215-
6287, 06-30/222-0968.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugár-
zásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 
27/b. 06-1/355-6377, 06-30/260-9995.

COMPUTERKLINIKA: számítógép-
javítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás 
ingyenes kiszállással. Tel.: 06-30/857-2653.

 
 
 

MOSÓGÉP JAVÍTÁSA több évtizedes ta-
pasztalattal, garanciával. Bíró István, telefon-
szám: 06-20/937-8110.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászó technikával. 06-30/942-
6500, 06-1/426-5000. a@prodive.hu

KERTÉPÍTÉS, termőföldszállítás, öreg 
kertek ifjítása, metszés, permetezés, fűnyírás, 
fakivágás, szállítás, bokrok, sövények vágása. 
Egyéb kertészeti munkákat vállalok. Szilágyi 
Csaba, 06-20/970-7506.

KERTRENDEZÉS, fakivágás, szállítás, 
metszés, permetezés, fűnyírás. Tel.: 06-
20/348-8753. Szőcsi Dénes.

FŰNYÍRÁST, fűkaszálást vállalok. 06-
30/362-1893.

 
 
 

KŐMŰVES- ÉS KERTI MUNKÁKAT rö-
vid határidővel vállalok. Tapasztalattal, pre-
cíz, megbízható szakember. 06-20/421-6707.

FAVÁGÁS ALPIN TECHNIKÁVAL! Válla-
lunk faápolást, fakivágást, metszést, gallyazást, 
bozótirtást, tuskókiásást, ereszcsatorna-takarí-
tást alpin technikával. Korrekt árak, szakszerű 
munka, díjmentes felmérés Budapesten. Koron-
di Áron, telefon: 06-70/413-9959.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓ TECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 06-1/426-
5000, 06-30/942-6500. a@prodive.hu

KŐMŰVESMUNKÁK, térkövezés, keríté-
sek, járdák, vízóraaknák készítése, javítása. Tel.: 
06-30/341-3423.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést-
mázolást, felújítást vállalok (kisebbet is!), 
anyagbeszerzéssel, szállítással, elérhető áron. 
Az áfát elengedjük. 06-20/941-4200.

LAKÁSSZERVIZ
ZÁRCSERE, KERÍTÉS, korlát, rácsos ajtó, 

fémajtók és fémkapuk javítása. Aknafedések, 
ajtóbehúzók cseréje. Tel.: 06-20/380-8988.

ANTENNASZERELÉS, -javítás leosztáshoz, 
beállítástok. Oltással. Tel.: 06-20/537-6281.

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás, 
bútormozgatással. Parkettacsiszolás, aljzat-
kiegyenlítés, PVC-, szőnyegpadló-lerakás. 
Minőségi, precíz munka mérsékelt ára-
kon. (Alapítva: 1998.) Csapó György. Tel.: 
06-30/780-6430, 06-1/229-5694. www.
festesma.iwk.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS, SZOBAFESTÉS, 
tapétázás, parkettázás, csempézés, vízszerelés, 
villanyszerelés, kőművesmunkák garanciával. 
Halász Tibor. Tel.: 06-1/202-2505, 06-30/251-
3800.

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 2500 Ft-
tól, duguláselhárítás. Minőség, garancia! 06-
70/250-9132.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni szige-
telése bádogos munkákkal együtt, garanci-
ával, referenciával. Zsindelytetők javítása és 
készítése. 06-1/783-3803, 06-20/471-1870.

ALPINISTA munkák: hom lok zat fel újí tás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- 
és festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfo-
lyosók felújítása, dryvit szigetelés. Tel.: 06-
1/783-3803,06-20/471-1870.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, ÉPÜ LET FEL ÚJÍ-
TÁS, festés, burkolás, szigetelés, gipsz kar-
ton sze re lés, tetőjavítás, minden, ami a ház, 
minden, ami lakás. Munkáinkra garanciát 
vállalunk. 06-20/320-6808. misidanyi567@
gmail.com

LAKÁSFELÚJÍTÁS, -ÁTALAKÍTÁS. 
Összeszokott, budapesti ki vi te le ző csa pa tunk-
kal vállaljuk valamennyi szakipari munka 
elvégzését. Kőműves-, burkoló-, festő-, víz-
gáz-villanyszerelő munkálatok. Telefonszám: 
06-70/245-8334.

KONTÉNERES SITTSZÁLLÍTÁS, sóder, 
termőföld, zöldhulladék. Tel.: 06-20/464-
6233.

LAKÁSFELÚJÍTÁST VÁLLALOK, ki-
sebb-nagyobb munkákat. Minőségi munka 
megfizethető áron! Vállalkozásom szolgálta-
táskörei: generálkivitelezés, burkolás, bontás, 
zsaluzás, kőművesmunka, szigetelés, festés, 
benti munka. Hívjon bizalommal, és levesz-
szük a terhet válláról. Tel.: 06-70/601-0580.

LAKÁSDOKI, szobafestés-mázolás, tapé-
tázás. Ha fontos önnek a 32 éves tapasztalat, 
minőségi, tiszta munka. 06-30/505-8038.

MINŐSÉGI LAKÁSFELÚJÍTÁS. Komplex 
fürdőszoba-, konyhafelújítás, festés-mázolás-
tapétázás, kültér, beltér. Ingyenes árajánlat, 
kiszállás, árubeszerzés. www.pecoproject.hu, 
06-20/424-0227.

 
 
 

SZOBAFESTŐ SZAKEMBER vállal szoba-
festést, tisztasági festést, díszítőfestést, mázo-
lást, tapétázást, lépcsőház- és homlokzatfestést, 
számlával, garanciával. 06-30/609-4294.

CSÖPÖG? KILAZULT? LETÖRÖTT? 
Nem záródik? Fúrni kell? Kerületi vállal-
kozó lakáskarbantartási munkákat vál-
lal garanciával. 06-30/515-2019. www.
ezermesterhazhoz.hu

TETŐDOKTOR! Régi, hajlott tetők javítása, 
cseréje, beázás elhárítása, bádogozás, Lindab 
tető, új tető cserepezése, kisebb javítások, SOS 
munkák. 06-30/622-5805, 06-20/492-4619.

CSALÁDI CSAPAT ÁCS-, tetőfedő, bádogos 
munkát vállal 15 éves tapasztalattal. 10% év eleji 
kedvezményt adunk: 06-30/730-5030.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANITÁS, áru-
szállítás, csomagolás, bútorszerelés, fuvarvál-
lalás. Tel.: 06-20/972-0347, 06-30/589-7542.

FÜRDŐSZOBÁK akadálymentesítése, kád 
helyett zuhany kiépítése. 06-20/950-0035.

TAKARÍTÁS

A TAKARÍTÓOSZTAG felveszi a kesztyűt 
a rendetlenség ellen. Bízza ránk otthona tisz-
taságát. Takarítás Budapesten, akár 1 órán 
belüli kiszállással. Korrekt árak, megbízható 
csapat. Telefonszám: 06-30/411-1651.

TAKARÍTÓNŐT KERESEK Normafához. 
06-30/519-5640.

 
 
 

LAKÁSOK KIS- ÉS NAGYTAKARÍTÁ-
SÁT vállalom, gyors, precíz munkavégzés. 
Oltással rendelkezem. Ónodi Szilvia, 06-
30/090-5448.

TÁRSASHÁZAK
TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képvi-

selet korrekt, megbízható módon, referen-
ciákkal. 06-1/274-6135, 06-70/561-1174. 
E-mail: flotthometeam@gmail.com. www.
tarsashazkezelobudapest.hu

TŰZ- ÉS GOMBAVÉDELEM fa tető-
szerkezeteken. Lapostető-fényvédelem, 
szigetelés(javítás). 06-30/942-6500, 06-
1/426-5000. a@prodive.h

TÁRSASHÁZKEZELÉS, lakásszövetke-
zetek kezelése. Mob.: 06-30/990-7694. www.
aktivhazkezelo.hu

KÖZÖS KÉPVISELET, társasházkezelés Bu-
dán! Tapasztalat, referenciák! Dr. Bíró Anna és 
Lőrincz Péter. 06-70/383-5004.

TÁRSASHÁZAK/LAKÁSSZÖVETKE-
ZETEK könyvelését, bevallások, beszámolók 
elkészítését vállaljuk 400 Ft/hó/albetét díjtól. 
Érdeklődés napközben: 06-1/605-5000 vagy 
www.petpek.hu.

TÁRSASHÁZI LÉPCSŐHÁZAK TAKA-
RÍTÁSÁT, télen hólapátolását vállaljuk 15 000 
Ft/hó díjtól. Érdeklődés napközben: 06-1/605-
5000 vagy www.petpek.hu.

12 ÉVES MÚLTTAL megbízható közös 
képviselet korrekt áron társasházkezelést vállal 
Budapesten. Tel.: 06-20/522-5454. prominens.
tarsashaz@gmail.com

 
 
 

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet, 
megbízható, komplex szolgáltatások. E-mail: 
info@interhaz.hu, vagy www.interhaz.hu, 06-
30/206-5242.

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

HEGYVIDÉKI VILLANYOSZTAG kivá-
ló referenciákkal, garanciával vállalja családi 
házak, lakások, társasházak beltéri és kültéri 
villanyszerelését. Ügyfélbarát hozzáállás, lel-
kiismeretes munkavégzés. Forduljon hozzánk 
bizalommal! Elérhetőségeink: 06-30/400-
2718, henrik.kiss@villanyosztag.hu. www.
villanyosztag.hu

GÁZKÉSZÜLÉK-GYORSSZERVIZ. 
FÉG cirkó, gázkonvektor, vízmelegítő, gáz-
kazán, kombi cirkó javítása. Vízvezeték-sze-
relés. Tel.: 06-70/294-9915.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, köz-
pontifűtés-szerelés, ázások, csőtörések meg-
szüntetése. 06-20/491-5089, 06-1/402-4330.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Fix 25 000 Ft-tól, 
kamerás csővizsgálat 25 000 Ft-tól. Tel.: 06-
70/250-9132.

GÁZSZERELŐ-IGAZOLVÁNNYAL ren-
delkező szerelő vállal FÉG, Junkers és más típu-
sú gázkészülék javítását, tisztítását, karbantar-
tását. Rövid határidők, korrekt árak, ingyenes 
kiszállás! Tel.: 06-70/327-4445.

SZABÓ BALÁZS vállalja kémények bélelé-
sét, építését, kondenzációs kazánok telepítését, 
teljes körű ügyintézéssel. 06-20/264-7752.

VILLANYSZERELÉS A–Z-ig. Tel.: 06-
30/512-6045.

 
 
 

VILLANYSZERELÉS AZONNAL! Hi-
baelhárítástól a teljes felújításig. Petrás József 
villanyszerelő mester. Tel.: 06-1/246-9021, 
06-20/934-4664. ELMŰ-ügyintézés.

VÍZSZERELÉST VÁLLALOK. Felújítás, 
javítás, teljes körű kivitelezés. Séra Barnabás, 
06-70/288-9954.

KLÍMA-KÁDÁR. Tel.: 06-70/555-2080. 
Klíma- és légtechnikarendszer-szerelés. 
Telepítés, beszerzés, nyári/téli tisztítás, kar-
bantartás, javítás. Klimakadar@gmail.com, 
Kádár József e.v.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

FELBOLYDULT az ingatlanpiac? Segít-
hetek ingatlana eladásában? Tizenöt éves ta-
pasztalat. Schmidt Péter, www.budaihegyek.
hu. Tel.: 06-70/523-1969.

KOMJÁDI USZODÁNÁL, Frankel León 
77 nm-es, napsütötte, polgári lakás, felújított 
házban, 73 000 000 Ft. 06-70/523-1969. www.
budaihegyek.hu

LÖVŐHÁZ UTCÁBAN, sétálóutcában, 87 
nm-es, emeleti, felújított, napsütötte, cirkós 
lakás, rendezett házban, 89 500 000 Ft. 06-
70/523-1969.

GYÖNYÖRŰ VILLÁBAN, Pasarét felett, 
288 nm-es, kétszintes lakás 430 000 000 Ft. 
06-70/523-1969.

HELYISÉG KIADÓ 1126 Bp., Böször-
ményi út 2/b-ben irodajellegű használatra. 
Tizenhárom négyzetméteres, padlófűtéses, 
alagsori, világos, játszótérre néző ablakkal, 
beléptetőkártyás parkolóval. Tel.: 06-30/911-
9576.

BAKOSLAK INGATLAN készpénzes 
ügyfelei részére keres eladó ingatlanokat, fize-
téssel. Tel.: 06-1/326-0618, 06-20/974-0571.

BAKOSLAK INGATLAN keres hosszú 
távra kiadó, igényes házakat, ikerházat, sor-
házat és lakásokat külföldi és magyar ügyfelei 
és családjuk részére. Tel.: 06-1/326-0618, 06-
20/974-0571.

KERESÜNK jó állapotú, 3 szobás, erkélyes, 
zöldövezeti, emeleti lakást, kulturált házban, jó 
közlekedéssel. 06-30/559-5064.

INGATLANIRODÁNK eladó lakásokat 
keres! Jutalék 3,5%, ügyvéd ingyen, külföldi 
vevők elérése. Ismerős lakása eladó? Hívjon, 
Ön is jutalékot kap! 06-20/960-0600.

KERTET GONDOZNI VÁGYÓ fiatal pár 
Nyaralót/Hétvégi Házat venne a Balatonon 
vagy a Szentendre/Dunakanyar térségében 28 
M Ft-ig. 06-20/454-9152.

FIATAL PÁR legalább 2 szobás, emeleti la-
kást vásárolna! Erkély előny. 06-30/373-7378.

ELADÓ-KIADÓ ingatlanokat keresünk ér-
deklődő ügyfeleinknek. Várjuk hívását, hogy 
segíthessünk. Radius Kft. Mobil: 06-20/946-
8383, 06-20/414-9344.

HORÁNY, DUNA 5 perc, 300 négyszögöles, 
bekerített telek eladó. Tel.: 06-70/268-1596.

AZONNALI BEKÖLTÖZÉSSEL, bútoro-
zottan vagy bútorozatlanul kiadó egy 54 nm-es 
lakás a XII., Istenhegyi úton. Tel.: 06-20/333-
7076.

 
 
 

A II. VAGY XII. KERÜLETBEN magán-
személytől 60-80 nm közötti, 2,5-3 szobás, 
emeleti, erkélyes lakást vásárolnék, lehetőleg 
gépkocsibeállóval vagy garázzsal. Hosszú 
távú kiköltözés nem akadály. Elérhetőség: 06-
70/578-9626.

II., PASARÉT, HERMAN O. utcában 152 
nm-es, 4 hálószobás, luxus módon felújított, 
kertes, panorámás, nagy teraszos villalakás 
189,9 M Ft-ért eladó. 06-20/973-0711.

II., SZERÉNA ÚTI, 62 nm-es, magasföld-
szinti, felújítandó lakás 62 M Ft irányáron ma-
gánszemélytől magánszemélynek eladó. Tel.: 
06-20/487-7294.

INGATLANKÖZVETÍTÉS kedvező 
feltételekkel, 1%-tól. 06-30/324-8912. 
alacsonyjutalek.hu

G A R Á Z S

15 NM-ES GARÁZS KIADÓ! XII. kerület, 
Orbánhegyi út 8. Tel.: 06-1/213-5816.

O K TATÁ S

MATEMATIKATANÁR felkészít: 06-
30/749-2507.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 06-
30/343-8351.

MATEMATIKA tanítását vállalja szaktanár, 
eredményekkel és referenciákkal. 06-30/981-
6486.

NÉMETNYELV-OKTATÁS és korrepetálás 
kezdő és haladó fokon. Tel.: 06-30/948-0955.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakorlott 
pedagógussal a Lauder iskolánál. Felkészí-
tés középiskolai felvételire. Franciatanítás 
középiskolások részére. 06-20/571-7554, 
06-1/950-2285.

HÁZHOZ MEGYEK! Angoltanítás: 06-
20/917-6604.

V E G Y E S

ELADÓ ÁRON ALUL 7 db-os neoreneszánsz 
garnitúra Budán. 06-1/213-5816.

FILMES FÉNYKÉPEZŐGÉPET KERESEK 
Canon, Nikon, Praktica, Pentaicon six, Leica, 
Hasselblad, Rolleiflex stb. Objektívet is. 06-
70/949-4013.

 
 
 

FODOR GALÉRIA VÁSÁROL: neves ma-
gyar és külföldi festőktől: Aba-Novák, Scheiber, 
Kádár, Schönberger, Patkó stb. Mechanikus 
karórákat, Rolex, Omega, Iwc, Doxa, Breitling. 
Cím: 1124 Bp., Fodor u. 31/b (Tescóval szem-
ben). Tel.: 06-20/229-7774.

BEMER CLASSIC/PRO készülékek bérbe 
adók, helyszíni beüzemeléssel, szakmai támo-
gatással, már havi 50 ezer forinttól! Akkor is 
hívjon, ha szeretné eladni használaton kívüli 
BEMER készülékét! 06-30/211-9121.

R É G I S É G

KÉSZPÉNZES FELVÁSÁRLÁS! Arany 
14 900 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, ékszereket, 
borostyán-korall, bizsukat, mindenféle ré-
giséget, herendi, Zsolnay, órákat stb. Teljes 
hagyatékot, régi pénzeket, érméket, kitünte-
téseket, fényképezőgépeket. V. kerület, Szent 
István krt. 25. Tel.: 06-70/608-6082.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket és műtár-
gyakat sérült állapotban is. Készpénzfizetéssel. 
Kiszállás díjtalan. Tel.: 06-30/456-3938.

RÉGISÉGHAGYATÉKOK felvásárlása. Tel.: 
06-20/932-6495. www.antikbudapest.hu

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi pénzeket, 
képeslapot, könyveket, papírrégiséget, porce-
lánt, tárgyakat és régiségeket vásárolunk. VI., 
Andrássy út 16. H–Sz.: 10.00–17.00, Cs.: 
10.00–19.00, P.: zárva. Tel.: 06-1/317-4757.

WWW.MAGYARANTIK.HU, régiség, 
teljes hagyaték felvásárlása: vitrin-, dísztár-
gyakat, ezüstneműket, ékszert, antik órákat, 
festményeket, bútorokat (koloniált is), csil-
lárt, szőnyegeket, kitüntetést, pénzérmét, 
zongorát. Házhoz megyünk, készpénzben 
fizetünk. T.: 06-70/673-7787.

ALMÁSI KATALIN készpénzért vásárol 
bútorokat, festményeket, órákat, dísztár-
gyakat, porcelánokat, varrógépet, írógépet, 
lemezeket, könyveket, csipkét, bizsukat, 
kitüntetést, régi pénzt, játékokat, kristályt, 
teljes hagyatékot, díjtalan kiszállással. 06-
30/308-9148.

AMERIKAI-MAGYAR, újonnan megnyílt 
üzletünkbe keresünk: dekoratív régiségeket, 
arany ékszereket, ezüsttárgyakat, Zsolnay, 
herendi porcelánokat, festményeket, kitünte-
téseket, régi pénzeket, fali-, karórákat, illetve 
bakelitlemezeket. Cím: 1124 Bp., Fodor u. 31/b 
(Tescóval szemben). Tel.: 06-20/229-7774.

KÉSZPÉNZFIZETÉSSEL VÁSÁRO-
LUNK mindennemű régiséget! Bútort, csillárt, 
festményt, könyveket, hanglemezeket, irha-, 
szőrmebundákat, dísztárgyakat, órákat, kitün-
tetéseket. Gyűjteményeket, teljes hagyatékot, ki-
ürítéssel! Díjtalan kiszállás, értékbecslés. Jakab 
Dorina: 06-20/365-1042. www.antikceg.hu

ARANY–EZÜST–RÉGISÉG. Karóra-fel-
vásárlás készpénzért! Bp. XII. ker., Böször-
ményi út 16/b. Tel.: 06-70/407-3898, info@
boszormenyiaranyhaz.hu

MEGNYITOTTUK ÜZLETÜNKET! Vá-
sárolunk: használt ruhaneműket, írógépeket, 
varrógépeket, könyveket, régi bundákat, fest-
ményeket, porcelánokat, karórákat-zsebórákát, 
arany ékszereket, ezüsttárgyakat. Teljes körű 
hagyaték felszámolása. II. kerület, Török utca 4. 
Tel.: 06-20/231-0572, 06-20/324-6562.

 
 
 

NERC-, RÓKA-, MINDENFAJTA szőrme-
bundát vásárolok, teljes ruhanemű-hagyatékot, 
kiegészítőket. 06-20/229-0986.

SZÍNHÁZAK RÉSZÉRE mindennemű ré-
giségek felvásárlása készpénzért. Dísztárgyak, 
festmények, bútorok, hagyatékok. Kiszállás, 
szakbecslés díjtalan! 06-30/419-2713.

RÉGISÉGEK–HAGYATÉK, örökség felvá-
sárlása készpénzért. www.antikbudapest.hu, 
e-mail: antik@antikbudapest.hu. Telefonszám: 
06-20/932-6495.

MÁRIA TERÉZIA GALÉRIA vásárol: ré-
giségeket, arany ékszereket, ezüsttárgyakat, 
festményeket, bútorokat, porcelánt, karórákat, 
könyveket, teljes hagyatékot, zongorát. Tel.: 
06-20/474-0948.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új he-
lyen, kellemes környezetben várja régi és új 
vendégeit a régi csapat, a megszokott szín-
vonalon! Fodrászat, manikűr, műköröm, 
gyógypedikűr, kozmetika, 3D szempilla 
és sminktetoválás. Cím: XII., Kiss János 
altábornagy 32/a. Tel.: 06-30/372-4665. 
facebook.hu/malibuszalon

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, gerincferdülés, csontritkulás, csípő- és térd-
kopás kezelése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, 
porckorongsérv ellátása. teledoktor.hu, 
lumbagougyelet.hu, surgossegireuma.hu, 06-
1/368-6349, 06-20/968-6886.

ÁLLAPOTFELMÉRÉSEK (kézi, gépi), 
talpmasszázs, fülgyertyázás, nyirok-, vissz-
érterápia, mágneses biorezonancia, egyéni, 
számítógépes lúdtalpbetét-készítés, aller-
giabevizsgálás, -kezelés, gyógymasszázs, 
gyógytorna, kinesio tape. Bejelentkezés: 
06-20/254-4633, 06-1/316-2596. www.
vivientalpai.hu. 1024 Budapest, Fillér u. 
10/a. Vivien Talpai Gyógycentrum.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi 
Erzsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízü-
leti blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. 
Térdblokkok, gerincsérvek, szédülések műtét 
nélküli, eredményes gyógyítása. Fülakupunktú-
rás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természetgyógy-
ász, 06-30/945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

FODRÁSZ HÁZHOZ MEGY. 5700 Ft 
vágás, szárítás. Érdeklődni: 06-30/295-1686.

LÉLEKCIRÓGATÓ BESZÉLGETÉSEK, 
életvezetési tanácsok otthonában. Tel.: 06-
30/206-4801.

PEDIKŰRÖSKÉNT HÁZHOZ MEGYEK 
Hívjon bizalommal! Tel.: 06-30/445-3876

 
 
 

HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, javí-
tását vállalom garanciával. Hívjon bizalommal! 
Telefon: 06-20/980-3957.

Á L L Á S

XII. KERÜLETI ÁLTALÁNOS ISKOLÁBA 
keresünk konyhai dolgozót 4, illetve 8 órás 
munkaidőben. Nyugdíjasokat is várjuk szere-
tettel. Buzadics Zsuzsanna, 06-30/144-7505.

ISKOLAI FŐZŐKONYHÁRA szakácsot ke-
resünk, munkaidő: heti 40 óra, munkanapokon, 
hétfőtől péntekig. Bejárási költségtérítés és éj-
szakai pótlék 4.00–6.00 közötti időtartamra. 
Cím: Meredek utca 1. Tel.: 06-30/232-1402.

 
 
 

NORMAFÁN nyíló modern pavilonunkba 
keressük réteskészítő kollégánkat! Ha sze-
retne a város zajától távol, friss levegőn, egy 
természetközeli, nyugodt munkahelyen dol-
gozni, keressen minket a 06-30/6608-320-as 
telefonszámon!

TÁ R S K E R E S Ő

NINCS TÁRSA? Velem megtalálja! Személy-
re szabott, színvonalas, diszkrét társközvetítés 
professzionális támogatással. Mándoki Györgyi. 
Tel.: 06-30/630-1136.

ÖZVEGY, NYUGDÍJAS HÖLGY barát-
kozna 80 körüli hölggyel vagy úrral. „Rossz 
egyedül.” 06-70/534-0378.

FIATALOS, MŰVÉSZET-, szellemi sport-, 
zenerajongó, volt külkeres, ateista nő keres 70-
78 éves, nem dohányzó, értelmiségi barátot/
barátnőt. Tel.: 06-20/386-7828.

K Ö N Y V

 
 
 

KÖNYVEKET, KÖNYVTÁRAKAT, MŰ-
TÁRGYAKAT VÉRTESI ANTIKVÁRI-
UM VÁSÁROL! Díjtalan kiszállással. www.
vertesiantikvarium.hu, tel.: 06-20/425-6437.

Lapunk az interneten is 
olvasható:

www.hegyvidekujsag.hu
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Szokatlan május eleji páros: öreg krumpli, ifjú sóska
Aki veteményezni szokott, az tapasztalja, hogy a sóska, mintha kárpótolni akarna minket a hosszú téli várakozásért, hirtelen harsányzöld leveleket növesztett, akkorákat, hogy már akár több evésre valót 
is le lehet csipkedni róla. Ebből lesz a finom krémleves, valamint a közhiedelemmel szemben nem tejföllel, hanem tejjel szelídített, selymes sóskamártás, ami egy leheletnyi cukrot is elbír. A zsenge sóska-
levél pikáns ízt kölcsönözhet a salátáinknak és – mint a példák mutatják – olyan ételeknek is, amikre eddig nem is gondoltunk. Természetesen a piacon kapunk bőven, hiszen most van az igazi szezonja. 
A jó öreg tavalyi burgonya viszont kezd csírázni, a héja összeráncosodik, szinte könyörög, hogy használjuk már el. Az unalmas főtt és sült krumpli meg a krumplipüré mellett van néhány jó ötlet, amivel 
új formában lehet tálalni. Például leszeletelve, tésztába forgatva ropogósra sütni. Ha ráadásul még egy kevés friss zöldfűszert – rozmaringot, kakukkfüvet, metélőhagymát – szórunk a tésztába, tavaszias 
fogásként is megállja a helyét. A legnagyobb meglepetés azonban a krumplitorta! Érdemes kipróbálni, finom, puha, szinte krémes tésztája még napok múlva is élvezhető. (Pákozdi Judit)

SÓSKA KOSÁRBAN
Ez a fajta krémes, ropogós, 
sós fogás lehet előétel, de 
sokkal inkább vendégvárónak 
való. Szokatlan, pikáns 
töltelékével újdonságot jelent 
majd az asztalon, akár 
találós kérdés tárgya is lehet. 
Aki kitalálja, mi van benne, 
kettőt vehet!

Hozzávalók (12 darabhoz):
fél csomag leveles vajas tészta
…a töltelékhez:
15 dkg friss sóska
diónyi vaj
2 dl tejföl
1 dl tejszín
2 tojás
10 dkg reszelt sajt
só, őrölt bors

Először a tölteléket készít jük el. 
A sóskát megtisztítjuk, és a vajon, 
lefedve, puhára pároljuk. Zsírjára 
sütjük, majd a tejföllel, a tejszín-
nel, a tojásokkal, a re szelt sajttal 
összekeverjük, és sóval, borssal 
ízesítjük. A tésztát belisztezett 
deszkán olyan vékonyra nyújtjuk, 
hogy 12 akkora darabba tudjuk 

vágni, amikkel kis sütőformákat 
ki lehet bélelni.

A tésztakosárkákat a sóskás 
töltelékkel megtöltjük, tepsire 
rakjuk, és előmelegített sütő be 
toljuk. Nagy lángon (200 °C, 
légkeve réses sütőben 180 °C) kb. 

20 percig süt jük. Melegen tálal-
juk. A sóskát mikrohullámú ké-
szülékben is megpárolhatjuk, úgy, 
hogy először a vajat megolvaszt-
juk, majd a sóskát hozzáadjuk, 
lefedjük, és 650 wattal 3-4 percig 
pároljuk.

ZÖLDSÉGES 
SÓSKALEVES
Ha kizárólag sóskából készítenénk 
levest, még ha tejszínes habarással 
sűrítenénk is, roppant savanykás 
lenne. Ám így, a zöldségekkel 
együtt főzve, kellemes krémleves 
válik belőle, amit a nyers 
sóskametélt mutatóssá, a ropogós 
húsos szalonna pedig ízessé tesz. 
Ha mindennek ellenére túl 
savanyúnak érezzük, nyugodtan 
tehetünk bele egy kevés cukrot.

Hozzávalók (4 személyre):
1 kis vöröshagyma
1 sárgarépa
2 szál újhagyma
1 közepes (kb. 5 dkg) krumpli
5 dkg húsos szalonna (ún. sliced 

bacon)
2 evőkanál olaj
15 dkg friss sóska
4 evőkanál tejszín
só, őrölt bors
cukor (tetszés szerint)
…a tetejére: 5 dkg húsos szalonna

A hagymát, a répát, az újhagy-
mát és a krumplit meghámozzuk, 

megtisztítjuk, és nagyon véko-
nyan felszeleteljük. A szalonnát 
apró kockákra vágjuk, és olajon 
kisütjük. A pörcöt benne hagyjuk, 
a felaprított zöldfélét hozzáadjuk, 
még 2 percig együtt pároljuk, 
majd 1 liter vízzel felengedjük, és 
kb. 20 percig főzzük.

Közben 5-6 szép sóskalevél szá-
rát lecsipkedjük, majd a leveleket 

vékony csíkokra metéljük. Ezután 
a tejszínt és a maradék sóskát a 
levesbe dobjuk, turmixoljuk. Só-
val, borssal fűszerezzük, és még 
egyet forralunk rajta, ha kell, egy 
kevés cukorral lágyítjuk az ízét. A 
sóskametélttel megszórva és a fel-
tétnek szánt, ropogósra sütött hú-
sos szalonnával megkoronázva 
tálaljuk.

TITKOS ROPOGÓS
A titok a töltelékben rejlik, mert 
igaz, hogy a receptben füstölt 
sonkát írtunk, de ezt sajttal, 
kolbásszal vagy vala milyen 
zöldséggel bármikor 
helyettesíthetjük. Salátával, 
savanyúsággal önálló ételként vagy 
külön leges köretként is 
kínálhatjuk. Előbbinél a sonkát 
vastagabbra, utóbbinál 
vékonyabbra vágjuk.

Hozzávalók (4 személyre):
50 dkg könnyen szétfövő krumpli
só, őrölt bors
2 tojás
25 dkg főtt füstölt sonka vagy hús
…a bundázáshoz:
1 tojás
só
10 dkg zsemlemorzsa
10 dkg mandula
…a sütéshez: bőven olaj

A krumplit meghámozzuk, 
kockákra vágjuk, és sós vízben 
megfőzzük. Utána leszűrjük, át-
törjük, és pürévé keverjük. Meg-
sózzuk, megborsozzuk, a tojások 
sárgá ját is beledolgozzuk. A son-

kát kisujjnyi darabokra vágjuk. A 
krumplis masszából belisztezett 
kézzel tenyérnyi darabokat la-
pogatunk, 1-1 sonkahasábot fek-
tetünk rá, és henger alakúra for-
máljuk.

Ez után felvert tojásba – amihez 
a megma radt 2 tojásfehérjét is 

hozzáadjuk –, zsem lemorzsába, 
majd ismét tojásba forgatjuk, vé-
gül a vékony lapokra vágott 
mandulá ba hempergetjük. Forró 
olajban – legjobb, ha olajsütőben 
– ropogósra sütjük. Papírtörölkö-
zőre fektetve a felesleges olajat le-
itatjuk róla, és forrón tálaljuk.

ZSENGE 
SÓSKASALÁTA
Az ismerős paradicsom, paprika, 
uborka összeállítású salátát 
alaposan megbolondíthatjuk 
a friss, savanykás sóskalevelekkel, 
így igazi tavaszi vitaminbombát 
varázsolhatunk az asztalra. 
Tovább fokozhatjuk az izgalmat, 
ha pirított mandulaforgáccsal is 
megszórjuk.

Hozzávalók (4 személyre):
20 dkg sóska
2 szem paradicsom
1 piros kaliforniai paprika
1 nagyobb kígyóuborka
…az öntethez:
2 dl joghurt
só, őrölt bors
1 gerezd fokhagyma
4 evőkanál olívaolaj

Először a mártást készítjük el, 
amihez a joghurtot a sóval, bors-
sal, a lehéjazott és összezúzott 
fokhagymával és az olívaolajjal 
összekeverjük, majd néhány órára 
a hűtőszekrénybe tesszük, hogy az 
ízei összeérjenek. Tálalás előtt a 

megmosott sóska szárát lecsipked-
jük, leveleit széles laskákra metél-
jük. A paradicsomot, a paprikát és 
az uborkát apró kockákra vágjuk, 

és a sóskával összekeverjük. A 
mártást csak köz vetlenül tálalás 
előtt öntjük a salátára, amit azon-
nal kínálunk.

SÓSKÁS LEPÉNY
Ez az öreg krumpli és a zsenge 
sóska párosításának iskolapéldája. 
Azt is mondhatnánk: kint is sóska, 
bent is sóska. Merthogy a 
tésztában és a mártásban egyaránt 
szerepel.

Hozzávalók (4 személyre):
80 dkg burgonya
2 tojás
10-15 dkg friss sóska
fél kiskanál só
fél mokkáskanál fekete bors
…a sütéshez: olaj vagy vaj
…a sóskakrémhez:
a megpárolt sóska fele
1 evőkanál vaj
1 kis hagyma
1,8 dl tejszín
só, őrölt bors

A krumplit meghámozzuk, 
majd megreszeljük, és a levét ki-
nyomkodjuk. A sóskát leforrázzuk, 
kicsit puhulni hagyjuk, leszűrjük, 
jól lecsöpögtetjük, és vékony csí-
kokra vágjuk. Először a sóskakré-
met készítjük el. Ehhez a meghá-
mozott és nagyon finomra vágott 
hagymát a vajon megpároljuk, és a 

párolt sóska felét hozzáadjuk, majd 
még néhány percig hagyjuk együtt 
sülni. Ezután a tejszínnel felenged-
jük, sóval, borssal ízesítjük, egyet 
forralunk rajta, és simára tur mixol-
juk. (Ha túl savanyúnak érezzük, 
egy csipet cukrot adhatunk hozzá.) 
Tálalásig félretesszük.

Ezt követően a tojásokat fel-
verjük, a krumplireszeléket és a 
maradék párolt sóskát belekever-
jük, megsózzuk, megborsozzuk. 

Az olajat – még jobb, ha a vajat 
– egy serpenyőben felmelegítjük. 
A sóskás krumplimasszából két 
olajba mártott evőkanál segítsé-
gével kerekded lepénykéket for-
málunk, és az olajba dobjuk. 
Kissé le is lapítjuk, majd oldalan-
ként kb. 4 perc alatt ropogósra 
sütjük. Papírtörölközőre szedve 
lecsöpögtetjük. Azon melegében, 
a sóskakrémmel körülöntve kí-
náljuk.

CSOKOLÁDÉS 
KRUMPLITORTA
Nekünk szokatlanul hangzik, de 
nagyanyáink sokféle tésztát, még 
tortát is sütöttek krumpliból. 
Egyszerű az ok: a krumpli 
könnyen beszerezhető, olcsó volt, és 
mindig akadt a háznál. Ez egy 
rendkívül finom, szinte krémes 
állagú sütemény, akár alkalmi 
torta is lehet belőle, ha szív alakú 
formában sütjük, és tejszínhabbal 
díszítjük.

Hozzávalók (8 szelethez):
30 dkg főzni való burgonya, só
10 dkg étcsokoládé
12 dkg vaj
10 dkg kristálycukor
1 csomag vaníliás cukor
3 tojás
5 dkg burgonyakeményítő

A krumplit héjában, sós vízben 
megfőzzük. Leszűrve kicsit hűlni 
hagyjuk, majd még melegen 
meghámozzuk, és áttörjük. Ez-
után hagyjuk teljesen kihűlni. A 
csokoládét lábasba tördeljük, és a 
vajjal együtt kevergetve felol-

vasztjuk. Még jobb, ha vízgőzre 
téve puhítjuk, így véletlenül sem 
ég le.

A cukrot és a vaníliás cukrot a 
tojások sárgájával jó habosra ke-
verjük, az áttört krumplit, a kemé-
nyítőt és a csokoládés vajat bele-
dolgozzuk, végül a kemény habbá 
vert tojásfehérjét beleforgatjuk. 

Egy kb. 23 centi átmérőjű torta-
karikát kivajazunk, és a masszát 
egyenletesen belesimítjuk. Előme-
legített sütőben, közepes lánggal 
(180 °C, légkeveréses sütőben 165 
°C) kb. 30 percig sütjük. Akkor 
jó, ha a beleszúrt tűre nem tapad 
ragacsos massza. Ha kihűlt, por-
cukorral meghintjük.
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AKTÍV HEGYVIDÉK
TAVASZI PROGRAMOK

GESZTENYÉS KERT FUTÓKLUB
Kedden 18.30–19.30
Gyülekező: 18.15
mOm Sport, passzázs

AEROBIK
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi 
időszakban vannak, iskolai szünetek-
ben nincsenek!
Hétfőn:
18.00–19.00 Jókai mór iskola (Diana 
utca 4.)
19.30–20.30 Tamási áron iskola 
(mártonhegyi út 34.)
Szerdán:
19.30–20.30 Tamási áron iskola 
(mártonhegyi út 34.)
19.00–20.00 Jókai mór iskola (Diana 
utca 4.)
Csütörtökön 18.30–19.30
Németvölgyi általános Iskola (Német-
völgyi út 42–46.)
Pénteken 17.00–18.00
Arany János iskola (meredek utca 1.)

KÍMÉLŐTORNA
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi 
időszakban vannak, iskolai szünetek-
ben nincsenek!
Hétfőn:
18.00–19.00 Jókai mór iskola (Diana 
utca 4.)
18.30–19.30 Tamási áron iskola 
(mártonhegyi út 34.)
Szerdán:
18.00–19.00 Jókai mór iskola (Diana 
utca 4.)
18.30–19.30 Tamási áron iskola 
(mártonhegyi út 34.)
Csütörtökön 17.30–18.30
Németvölgyi általános Iskola (Német-
völgyi út 42–46.)

STRETCHING
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi 
időszakban vannak, iskolai szünetek-
ben nincsenek!
Hétfőn 19.00–20.00
Jókai mór iskola (Diana utca 4.)

GERINCTRÉNING
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi 
időszakban vannak, iskolai szünetek-
ben nincsenek!
Pénteken 16.00–17.00
Arany János iskola (meredek utca 1.)

ZUMBA
Hétfőn 18.30–19.30
Szerdán 18.00–19.00
Városmajor utca 29. (tornaterem)

ÚSZÁS
Vasárnap 11.00–15.00
Hegyvidéki Sportközpont és Tanuszoda 
(Városmajor utca 29.)
Belépés: XII. kerületi lakcímkártyával. 4 
év alatti gyerekek ebben az időpontban 
nem használhatják az uszodát!

NIA MAMÁKNAK-BABÁKNAK
Minden páratlan hét csütörtökjén 
10.00–11.00
mOm Sport balett-terme (Csörsz utca 
14–16.)

ASZTALITENISZ
Hétfőn 18.00–19.00
Szombaton 9.00–10.00
Városmajor utca 29. (tornaterem)

FUNKCIONÁLIS EDZÉS
Hétfőn 17.00–18.00
Szerdán 17.00–18.00
Városmajor utca 29. (tornaterem)

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Május 21.: Vértes-hegység. Túrave-
zető: dr. Arday Lajosné. Találkozó: 
6.45-kor a Déli pályaudvari pénztárcsar-
noknál. Indulás: 7.20-kor Tatabányára 
(ott átszállás az oroszlányi vonatra, je-
gyet Oroszlányig kell venni). Útvonal: 
Oroszlány, vasútállomás–Ófalu–majki-
út–majk (látogatás a Remeteségben)–
Bányászati múzeum–Bírótemető–265-
ös magassági pont–Gesztes-vár–Vár-
gesztes. Táv–szint: 13 km, + 320, – 140 
m. Érkezés Budapestre: 18.00 órára. 
Költség: vonat + busz (teljes áron) 3160 
Ft, belépődíj teljes áron 2500 Ft, nyug-
díjasoknak 1250 Ft.
Túravezetők: Sütő-Nagy István – 06-
1/202-7849, 06-30/934-6968. Dr. Arday 
Lajosné – 06-1/356-0073.

MOZGÁS EGYETEME
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi 
időszakban vannak, iskolai szünetek-
ben nincsenek!
Kedden 19.00–20.00
Testnevelési Egyetem, „K” épület, 
Athén-terem (Alkotás utca 44.)
Belépés csak XII. kerületi lakcímkártyá-
val!

MUDITAYOGA
Kedden 17.30–19.00
Csütörtökön 17.30–19.00
Győri út 2/b
Előzetes bejelentkezés szükséges: 
info@muditayoga.hu

INTEGRAL YOGA
Szerdán 19.45–20.45
Városmajor utca 29.

SPORT – SZABADIDŐ

Nyári táborok a MOM Sportban
Ha szünidő, akkor táborok, ha pe-
dig táborok, akkor MOM Sport! 
A Csörsz utcai sportkomplexum 
valamennyi szolgáltatását használ-
hatják a gyerekek, akiket 4 éves 
kortól várnak a szervezők. Nem-
csak a minden igényt kielégítő 
uszoda, hanem Buda legnagyobb 
strandja is a rendelkezésükre áll.

Sokszínű programkínálatból 
lehet választani, ami közös, az az 
úszás, ez minden tábor kínálatá-
ban szerepel. Emiatt előbb felmé-

rik a jelentkezők úszástudását, ez 
alapján osztják be őket a csopor-
tokba. Lesz úszó-, szinkronúszó-, 
foci–úszó-, pingpong–úszó-, 
tánc–úszó-, lego–úszó- és krea-
tív–úszó-tábor, egymást váltva 
egész nyáron, ami azt is jelenti, 
hogy a vakáció idején akár több 
tábort is ki lehet próbálni.

Az úszótábor programjában 
délelőtt és délután egy-egy úszás-
óra, vízi ügyességi játékok, sorver-
seny, kreatív foglalkozások, stran-

dolás kapnak helyet, míg a többi 
táborban a második úszás helyett 
a tematikának megfelelő sportfog-
lalkozás lesz. A táborozók szaba-
don használhatják a parkosított és 
kerítéssel védett MOM Sport 
Kertet, a gumipadlós játszóteret, 
a szabadtéri konditermet, míg 
rossz időben a légkondicionált te-
remben játszhatnak, pihenhetnek.

Az uszoda különlegessége, hogy 
UV-technológiával an ti bak te ria li-
zált és előtisztított a vize, ezért a 

hasonló sportlétesítményekéhez 
képest sokkal kevesebb fertőtlení-
tő vegyszert tartalmaz. Így sokkal 
kisebb a valószínűsége a szem- 
vagy bőrirritáció kialakulásának.

A táborok mellett az intenzív 
úszásoktatás is igénybe vehető a 
MOM Sportban, az öt- és tízna-
pos turnusokhoz 4 éves kortól 
lehet csatlakozni, a vízhez szokta-
tótól, a haladó szintig. Hétközna-
ponként mindennap 16.30–17.15 
és 17.15–18.00 óráig tart az okta-

tás. Továbbra is van a korábbi 
években már megszokott testvér-
kedvezmény, több turnus fizetése 
esetén pedig szintén kedvezményt 
kapnak a jelentkezők.

A táborokra személyesen az 
uszodában, vagy a tabor@
momsport.hu és az intenzivuszas@
momsport.hu e-mail-címre elkül-
dött levélben lehet jelentkezni. 
További információk: https://
momsport.hu/uszoda/nyari-tabor

MM.

Ismét alulmaradt a fogaskerekű
Sokat kellett rá várni, immár három év telt el az utolsó „Előzd meg a 
fogaskerekűt!” viadal óta. Az idén viszont végre nem szólt közbe a 
koronavírus, így a Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft. ismét meg-
rendezhette a főváros legnagyobb szintkülönbségű futó-, kerékpár- és 
túraversenyét.

A kellemes emlékek nem fakulnak 
meg. A hosszúra nyúló kényszer-
szünet után is több mint 1200-an 
álltak rajthoz a három év után újra 
megrendezett „Előzd meg a fogas-
kerekűt!” versenyen, hogy próbára 
tegyék gyorsaságukat és kitartásu-
kat a nem mindennapi pályán. 
Közülük 37-en 20 percen belül 
teljesítették a 4,5 kilométeres tá-
vot, ami azt jelentette, hogy meg-
előzték a menetrend szerint járó 
fogasszerelvényt (pontosabban az 
azt helyettesítő mikrobuszt, 
ugyanis a felújítás miatt épp most 
nem közlekedik a jellegzetes hegy-
vidéki jármű).

Ez pedig igencsak komoly tel-
jesítmény, tekintve, hogy a János 

kórháztól kezdődő és a Rege park-
ban végződő útvonal 325 métert 
emelkedik. Ezen kellett minél 
gyorsabban végigjutniuk az egyé-
niben, váltóban, vagy éppen ku-
tyájukkal futóknak, valamint a 
kerékpárosoknak.

Kevésbé meredek, ám hosz-
szabb táv várt a túrázókra, akik a 
Zugligeti Általános Iskolától in-
dulva érték el a 7 kilométerre lévő 
Rege parkot. A XII. kerületi óvo-
dásokat mozgatta meg a „Mi ni-

tú rázz a gyermekvasút mellett!” 
túraverseny. Ennek rajtját és be-
futóját is a fogaskerekű felső vég-
állomásánál jelölték ki a szerve-

zők, a táv körülbelül 2 kilométer 
volt.

A verseny nehézségét tehát a 
komoly szintkülönbség jelenti, 
ráadásul ennek java része egy he-
lyen, a Diós árokban összpontosul. 
Szinte mindig ott szakad el végér-
vényesen az élboly a többiektől, 
ami ezúttal sem történt másként.

Erről beszélt nekünk a férfiak 
között első helyet szerző, egyben 
17 perc 26 másodperces idejével a 
teljes mezőnyben a leggyorsabb 
futónak bizonyuló Tompai Jona-
tán is. A taktikájáról elárulta, 
hogy a versenyek első felében 
rendszerint az élboly mögött he-
lyezkedik, és figyeli, kitől mire 
számíthat.

„Most sem változtattam ezen, 
egy picit lemaradtam, de a Diós 
árokban a többiek visszaestek, én 
pedig megelőztem őket. Beval-
lom, az a rész tényleg fájt, nagyon 
meredek. Aztán volt még egy ki-
sebb meglepetés az Eötvös útra 
kanyarodva, ahol újabb nagy 
emelkedő várt ránk” – mesélte a 
Margitszigeti Atlétikai Club 
amatőr versenyzője, aki hegyvi-
déki győzelmét a legkedvesebb 
eredményei közé sorolja, megem-

lítve, hogy a Vivicittán a harma-
dik legjobb magyarként a 4. he-
lyen végzett. Az egykori triatlo-
nos már nem tudta megvárni az 

eredményhirdetést, ugyanis in-
dulnia kellett Balatonboglárra, a 
délutáni országos du at lon baj nok-
ság ra.

Nem tudott ott lenni a díját-
adón a férfiak közt győztes kerék-

páros, Horváth Zoltán sem, ő 
röviddel a célba érés után Balaton-
füredre indult, természetesen bi-
ciklivel. „Nekem kicsit szokatlan 
ez a verseny, mert túl rövid, ezért 
elsősorban az erőről szól. A Diós 
ároknál hárman elszakadtunk a 
többiektől, majd az Eötvös úton 
végre sikerült az élre állnom, és 
onnan már senki sem előzött meg 
– idézte fel a 13 percen belüli időt 
tekerő hobbiversenyző, aki arra 
különösen büszke, hogy több ko-

rábbi bajnokot, köztük a 2019-es 
győztest is sikerült maga mögé 
utasítania. – Most én vagyok a 
cím védője, amelyet mindenkép-

pen meg akarok tartani, úgyhogy 
jövőre is itt leszek.”

Horváth Gréta, a női nyertes egy 
kisebb titkot is megosztott velünk. 
Mint mondta, korábban edzéseken 
egyszer sem tudott végig a nyereg-

ben maradni a Diós 
árokban, ez most si-
került neki először.

„Szégyenszemre 
az utolsó pár száz 
méteren állandóan le 
kellett szállnom, és 
toltam a kerékpárt, 
most viszont erre 
nem volt szükség. 
Úgy tűnik, a megfe-
lelő motiváció hi-
ányzott, mert az erő 
eddig is megvolt” – 
vont mérleget az or-

szágúti kerékpáredző, aki nagyon 
örült, hogy megnyerte a korosztá-
lyos időfutam-bajnokságot.

Háromszoros bajnokként érke-
zett és négyszeresként távozott a 
versenyről Kácser Zita. Az olim-
pikon futó ezúttal már amatőr-
ként indult, hiszen tavaly októ-
berben a tokiói világjátékok után 
befejezte az él spor to lást. „Nagyon 
nehéz elszakadni a versenyzéstől, 
ezért is vagyok itt. No, és persze 
azért, mert ez egy jó hangulatú 
rendezvény, ahová mindig szíve-
sen jövök” – hangsúlyozta a 3000 

méteres akadályfutás magyar 
csúcstartója.

„A koronavírus miatt szinte 
egyáltalán nem lehetett közösségi 
sportprogramokat szervezni, ezért 
is annyira fontos a mostani ese-

mény, amivel ismét rengeteg em-
bert tudtunk összehozni. Annak 
külön örülök, hogy sok család jött 
el, és jól érezte magát. A célban 
szervezett színpadi produkciókkal, 
játékokkal és tombolával pedig 
nemcsak a versenyzőknek, hanem 
a kísérőiknek is szerettünk volna 
néhány kellemes percet szerezni” 
– mondta el lapunknak Móczán 
Mónika, a Hegyvidéki Szabadidő-
sport Nonprofit Kft. vezetője.

Hozzátette, hogy a versenyen 
mindenki győztesnek érezhette 
magát, így valamennyi célba érő-
nek járt a befutócsomag, benne az 
esemény logójával ellátott póló, 
érem, édesség, frissítő és a szponzo-

rok ajándékai. Külön díjazták a 
leggyorsabbakat, az abszolút kate-
góriák 1–5. helyezettjei között 600 
ezer forintot osztottak szét. A 
LOLOSnack 42 ajándékcsomagot 
ajánlott fel minden kategória 1–3. 
helyezettjének, míg a Helen Doron 
Hegyvidéktől a 18 év alatti kategó-
riák 1–3. helyezettjei kaptak külön 
ajándékot a kerületi nyári tábor 
kedvezménykuponja mellé.

sm.

Ők voltak a leggyorsabbak a futóknál

A szervezők külön díjazták az abszolút kategóriák győzteseit a kerékpárosoknál is, mind a férfiak, mind a nők között


